

PROTOKÓŁ Nr X/07

**z obrad sesji Rady Miejskiej w Starachowicach w dniu 10 września 2007 roku,
godz. 10.⁰⁰, która odbyła się w sali „Olimpia” Urzędu Miejskiego w Starachowicach,
ul. Radomska 45.**

Projekt porządku obrad sesji oraz listy obecności: radnych i zaproszonych gości w załączeniu.

Ad.1.

Obrady otworzył **Przewodniczący RM Dariusz Nowak** witając zaproszonych gości, dyrektorów, prezesów jednostek komunalnych, naczelników, kierowników oraz pozostałych pracowników Urzędu Miejskiego, a także przedstawicieli lokalnych mediów oraz mieszkańców naszego miasta.

Stwierdził, że na sali obecnych jest 23 radnych, w związku z czym jest wymagane kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. 2.

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Powołał na sekretarza sesji Rady Miejskiej **Pana Jerzego Perchela** .

Ad. 3.

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Otworzył dyskusję nad rozpatrywaniem wniosków w sprawie zmian porządku obrad.

Pan W. Bernatowicz – Prezydent Miasta

Zgłosił następujące zmiany: cyt.” Pierwsza zmiana to taka, w punkcie 11, ppkt. 6 proponuję zmianę nazwy uchwały na: w sprawie podjęcia czynności celem przeznaczenia nieruchomości położonej w Starachowicach przy Al. Armii Krajowej 28 na lokalizację targowiska miejskiego wraz z budową hali targowej. Kolejna uchwała to projekt uchwały w punkcie 11.9 w sprawie nieodpłatnego przekazania przebudowanej linii energetycznej 15 KV relacji Starachowice – Zębiec. W kolejnym punkcie uchwała w sprawie: zmiany budżetu miasta Starachowice na 2007 r. na kwotę 1 mln. złotych. Kolejna uchwała o zmianie budżetu miasta Starachowice na kwotę 100 tys. złotych, następna uchwała w sprawie zmiany budżetu miasta Starachowice na 2007 r. na kwotę 39 tys. złotych. Ponadto uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr V/10/07 Rady Miejskiej w Starachowicach z dn. 12 marca 2007 r. w sprawie: uchwalenia budżetu miasta Starachowice na 2007 rok z późniejszymi zmianami. Dziękuję.

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Dziękuję, proszę bardzo Pani radna Joanna Główska.”

Pani J. Główska

Cyt. „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Wnoszę o zmianę do porządku obrad w punkcie 11 podpunkt 14 w sprawie utraty mocy obowiązującej uchwały RM w Starachowicach z dn. 28 kwietnia 1998 r. w sprawie nazwy ulic i placów publicznych oraz następną uchwałę w sprawie: zmiany nazwy ulicy. Dodam, że chodzi tu o to by ulicę Buczka zmienić na Świętej Barbary.”

Pan S. Kwiecień

Złożył wniosek cyt. „przeciwny, a może uporządkować sytuację związaną z wnioskiem Pana Prezydenta a chodzi o uchwałę związaną z Manhattanem. Otóż uchwała

w poprzednim brzmieniu nie uzyskała akceptacji, z tego co wiem Komisji Finansów na pewno, i co mi tu kolega podpowiada również i Komisja Gospodarcza miała zdanie przeciwne. Dziś rano dyskutowaliśmy nad inną uchwałą, która w jakiś sposób została zmieniona przez Pana Prezydenta i została nam teraz tu przedstawiona pod obrady. Rozumiem wniosek Pana Prezydenta, żeby właśnie tą uchwałę wprowadzić do porządku dzisiejszej sesji. Ja szanowni Państwo chciałbym zgłosić sprzeciw, uzasadnię go w kilku zdaniach. Otóż po pierwsze nie możemy lekceważyć sporej grupy mieszkańców miasta, którzy przez dość duży okres czasu przez samorząd miasta Starachowice byli zapewniani że otrzymają szansę na zmianę swojego statusu, swoich miejsc pracy. To dwie kadencje Rady Miejskiej wstecz padły określone deklaracje, które pierwsze potwierdzone zostały uchwałą, jeszcze za prezydentury Pana Janusza Wierzbickiego, później okazała się, że sprawa nie może być zrealizowana w czasie, głównie ze względu na przeszkody formalno-prawne, min. na umowę zawartą z ZEC-em została podjęta druga uchwała ale w dalszy ciągu i nikt nigdy nie kwestionował sytuacji aby Spółka Manhattan BIS była partnerem czy też była stroną, która będzie realizować to przedsięwzięcie. Jak rozumiem deklarację taką składał również Prezydent Bernatowicz. Miałem okazję czytać w prasie lokalnej, oglądać w telewizji deklaracje, co mi się zresztą podobało, chciał kupców zachęcić do szybszego i sprawnego działania w tym zakresie. Dla mnie sprawa była jakby oczywista, że wywiązujemy się tutaj z pewnego zobowiązania. Ze zdziwieniem przeczytałem tydzień temu czy dwa, informację w lokalnej prasie z której wynika, że Prezydent Bernatowicz zmienił front i nie chce kupców ze Sp. M. BIS traktować jako partnerów, chce to przedsięwzięcie rozwiązać w inny sposób. Ma do tego prawo. Jest Prezydentem Miasta, może wnioskować o takie rozwiązania. Ale myślę, że tu My jako Rada Miejska nie możemy być wykorzystywani w sposób instrumentalny, i zależy od tego, kto w którym momencie jaki protest przyniesie, czy też ilu ludzi uda mu się pod tym protestem zebrać podpisów. Ja uważam, że sprawa jest bardzo poważna, że możemy przekreślać tyle lat pracy, która została przez mieszkańców naszego miasta wykonana. Miasto nie powinno w taki sposób rozstrzygać sporów, które może są na Manhattanie wewnątrz tego środowiska, wewnątrz tych ludzi którzy tam pracują. Prezydent natomiast przy wykonaniu powinien im dać określony czas, aby sami spróbowali dojść do porozumienia, sami spróbowali domówić się między sobą. Natomiast nie widzę uzasadnienia w tym momencie, tak jak powiedziała nam Zastępca Prezydenta – Pani Wanda Balcerzak – Judasz, że miasto tak naprawdę to jeszcze samo nie wie, czy będzie samo budowało, czy zlecić budowę ewentualnie którejś ze spółek gminnych, w jakiej formule, że zdanie prawników nawet w Urzędzie jest podzielone, jak to powinno wyglądać, więc mówienie, że jest to ostre przyspieszenie i tylko jest potrzebna ta uchwała jest po prostu nie do końca prawdą.”

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Panie Radny, teraz nie jest czas na uzasadnienia merytoryczne, rozumiem, że Pan wniósł wniosek przeciwny do wniosku Pana Prezydenta i w zasadzie nie jest to moment do dyskusji merytorycznej. Dyskusje merytoryczne są w punkcie uchwalania projektów uchwał.

Pan S. Kwiecień

Cyt. „Otóż chcę Panu powiedzieć, że Pan się myli Panie Przewodniczący. Zgodnie z Regulaminem Rady Miejskiej, każdy ma prawo wnieść wniosek przeciwny wraz z uzasadnieniem. Ja to czynię.”

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Ja go przyjmuję.”

Pan S. Kwiecień

Cyt. „Ale Panie Przewodniczący, ja to czynię a Pan w tym momencie chce w jakiś sposób ograniczyć moje prawa radnego, żebym mógł swobodnie się wypowiedzieć, Ja myślę, że jest to nie na miejscu. Tak że konkludując Panie Przewodniczący, wyjątkowo zastosuję się do Pana wnioski, jest dziś na Sali dość dużo mieszkańców, aby nie tworzyć tu takiej niesmacznej sytuacji, ja wnioskuję, żebyśmy zdjęli z porządku obrad a traktując to jakby odwrotnie bo nie słyszałem wniosku o zdjęciu we wniosku Pana Prezydenta poprzedniej uchwały, to po pierwsze proponuję żeby ten projekt umieszczony w pozycji 6 w projektach uchwał, został zdjęty i nie umieszczamy nowy projekt zgłoszony przez Pana Prezydenta, tak aby zdecydowanie, być może należałoby wyznaczyć tu jakąś reprezentację Rady, która by wspomagała, czy uczestniczyła w tych rozmowach między Sp. M. BIS a Prezydentem, tak, żeby tą kwestię rozstrzygnąć, natomiast nie ma żadnych przesłanek dziś przyjmowania szybko tej uchwały, tylko po to, żeby powiedzieć dla Państwa z Manhattanu BIS, że teren na pewno nie będzie dla was. A co z nim zrobimy to się zobaczy, bo tak naprawdę to jeszcze nie wiemy. Takie wnioski tutaj radnych, żeby zostało to przedstawione. Analizy ekonomiczne. To miasto ma gdzie wydawać publiczne pieniądze, nie koniecznie powinno konkurować ze swoimi obywatelami. Proszę tylko pojechać na Południe i zobaczyć jak wyglądają drogi i chyba będziecie Państwo w takim samym zdaniu jak ja, że lepiej budować za publiczne pieniądze drogi a to zostawmy ludziom, którzy za własne pieniądze chcą realizować to przedsięwzięcie. Dziękuję. *(oklaski)*

Teraz do drugiej uchwały zgłoszonej przez Panią Joannę Główkę. Pani radna pozwoliła sobie zgłosić projekt uchwały w sprawie unieważnienia obowiązującej uchwały, dość już takiej czasowej, którą Rada Miejska powołała w 1998 r. w sprawie: nazwy ulic, placów publicznych. Ja myślę, że ewentualnie przy głosowaniu nad tą uchwałą, Państwo radni powinni mieć możliwość zapoznania się z treścią tej uchwały. No bo samo zgłoszenie, podanie numeru i głosowanie w ciemno, zresztą trochę mnie to nie dziwi, bo taka praktyka w tej Radzie została wprowadzona, moim zdaniem niesłusznie, wszystkie dokumenty przedkładane Radzie do głosowania powinny być uzupełnione w formie pisemnej. Pani Radna nie przedstawiła nam po pierwsze ani projektu uchwały w sprawie zlikwidowania tamtej uchwały, ani tym bardziej nowej uchwały, która ma zmieniać nazwę jednej z ulic. Chcę powiedzieć, że jest chyba zła praktyka i zły czas, żebyśmy po raz kolejny wracali do tej historycznej dyskusji i próbowali myśleć na nowo coś burzyć. 17 lat po zmianach była w mieście ulica im. Buczka, myślę że wielu mieszkańców miasta się do tej nazwy przyzwyczało. Proszę mi wierzyć, ja nie dla tego to mówię, żeby udowodniać że ten patron będzie lepszy a kolejny jeszcze lepszy. Ja chcę Szanowni Państwo żeby w mieście, a ta uchwała, reguluje pewien porządek prawny mówi w jakim trybie można zmienić nazwę ulicy. Taki proceder, który tu Pani Radna prezentuje, jest bardzo niebezpieczny. Unieważnienie tej uchwały, z której wynika że do nadania lub zmiany nazwy ulicy i placu publicznego wymaga zaciągnięcia opinii zainteresowanych mieszkańców co najmniej 60% uprawnionych do głosowania musi się wypowiedzieć. Ja myślę, że nie może być tak, że dziś ta grupa ma przewagę w Radzie, jutro być może będzie miała inna i będziemy te ulice w tę i powrotem zmieniać traktując mieszkańców naszego miasta jako tylko tych, którzy mają biegać i zmieniać dowody i inne dokumenty. Po to została ta uchwała uchwalona, żeby porządkowała to nie ogranicza możliwości. To natomiast mówi że trzeba konsultować z mieszkańcami. Dlaczego radna Joanna Główka nie chce żeby się mieszkańcy w tej kwestii wypowiedzieli. Dlaczego lekceważy mieszkańców miasta Starachowic. Dwa, punkt B instytucji i podmiotów gospodarczych zlokalizowanych przy danej ulicy, C. Towarzystwa Przyjaciół Starachowic i Polskiego Towarzystwa Historycznego w Starachowicach. Opinie wymienione w punkcie 1 litera: A i B powinny obejmować również odniesienie się do kosztów tego przedsięwzięcia. Musimy wiedzieć kto te koszty pokryje. Musimy wiedzieć czy

gotowi są obywatele te koszty po swojej stronie jakie wystąpią pokryć. Wnioskodawca powinien określić koszty realizacji projektu zwiększającego budżet Gminy Starachowice, wskazać źródło finansowania. Być może można w niektórych przypadkach przejąć część kosztów mieszkańców na budżet gminy. Ale musimy wiedzieć, bo takiego zadania w budżecie nie mamy. Musimy wiedzieć i wnioskodawca powinien wskazać skąd powinno to pochodzić. Sposób i zasady postępowania przy nadawaniu i zmianie nazwy ulic, placów, określa załącznik Nr 1 do uchwały. Uchwałę powierza się Zarządowi Miasta. I to jest załącznik w postaci regulaminu.

Szanowni Państwo ja apeluję, żebyśmy nie tworzyli kolejnego precedensu, nie tworzyli kolejnej niezdrowej sytuacji. Proszę mi wierzyć. Jest możliwość zmieniania, nadawania innych, zmieniania obecnych nazw ulic. Tylko nie róbmy tego w taki sposób że oto dziś mamy większość w Radzie podniesiemy karnie rękę w górę, przegłosujemy i starą uchwałę, która reguluje i mów o pewnym porządku prawnym wrzucimy do kosza. I korzystając że jeszcze że dzisiaj mamy tą większość to za chwilę, przegłosujemy zmianę dziś ulicy Buczka, jutro nie wiadomo jeszcze jakiej. Tak nie może być. Samorząd Lokalny musi być przewidywalny, musi gwarantować obywatelom pewną ciągłość a nie iść na skróty. Szanowni Państwo! Apeluję tu do radnych którzy za chwilę podniosą rękę co do tych uchwał żebyście nie podnosili tak łatwo za wszystkim, co proponuje szefowa Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość w Radzie Miejskiej. Szanowni Państwo, już na tej Radzie popełniliśmy wiele błędów. Nie chcieli słuchać Państwa apelu, jak mówiliśmy, słynna sprawa z radnymi. Jesteśmy bodajże jedynym samorządem w tym kraju, gdzie mamy nadlimitową liczbę radnych. A to dlaczego? Bo Państwo nie chcieli słuchać opozycji. Mówiliśmy: - zaczekajcie jeden dzień, Trybunał rozstrzygnie. Zrobicie to co chcecie ale zachowajcie porządek.”

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Panie Radny Kwiecień. Bardzo proszę, to jest punkt zmiany w porządku obrad. Zgłaszamy wnioski do porządku obrad, w tym momencie nie powinniśmy merytorycznie roztrząsać. Tym bardziej że są szacowni goście zaproszeni, czekają na możliwość przedstawienia swoich informacji. Zapewniam, że jeszcze będzie czas na merytoryczną, gorącą dyskusję w punkcie dotyczącym uchwalania uchwał, tak, że na pewno każdy radny będzie mógł się wypowiedzieć i przedstawić swoje racje. Proszę Państwa o skracanie wypowiedzi w tym punkcie, gdyż to nie jest w tym momencie czas ku temu.”

Pan S. Kwiecień

Cyt. „Panie Przewodniczący z całym szacunkiem, nie rozumiem na podstawie którego punktu chce mnie Pan w tym momencie dyscyplinować? Pani Radna Główka, złożyła projekt uchwały na sesji, jest stosowny w regulaminie, który mówi, że jest taka sytuacja, że zgłoszono na sesji, uzasadnienie, wątpliwości należy wyjaśniać. Ja korzystam ze swojego prawa, Pan próbuje mi te prawa radnego ograniczać. Ja znam dobrze zapewniam Pana Regulamin Rady Miejskiej, wiem w którym momencie mam zabierać głos i proszę szanować moje uprawnienia. Dziękuję.”

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Dziękuję bardzo. Pani Radna Joanna Główka, bardzo proszę.”

Pani J. Główka

Cyt. „Po pierwsze chciałam złożyć wniosek przeciwny do wniosku Pana radnego Kwietnia, żeby zdjąć z porządku obrad sprawę Manhattanu. Uważam, że jest to niemoralne. Ja wiem, że Pan Radny Kwiecień umie pięknie mówić i czasami nie mówić prawdy, ale ja jestem po to Panie Radny, żeby mówić prawdę. I krótko mówiąc, ja zawsze działałam

zgodnie z prawem, zgodnie z literą prawa. A teraz następna sprawa, uzasadnienie dlaczego chcemy żeby to pozostało w porządku obrad. Dlatego, że o to dopominają się mieszkańcy miasta Starachowice. I to nie wąska grupa, ale szereg mieszkańców Starachowic. My jako radni proszę Państwa, nie możemy zajmować się małą grupką. My jako Radni Miasta Starachowice musimy myśleć o wszystkich ludziach w Starachowicach. I jeżeli Państwo występujemy przeciw, to nie znaczy że tak nam się podoba, bądź jesteśmy przeciwko Panu Radnemu Kwietniowi, ale dlatego, że w przyszłości pieniądze które uzyskamy z budowy na Manhattanie tych sklepów czy inaczej mówiąc tej hali, po prostu będą przyczyniały się do wzrostu pieniędzy w naszym mieście. Wzrost pieniędzy dla naszego miasta. Nie dla wąskiej grupy, która później będzie wynajmowała za trzykrotnie większe pieniądze dla siebie a dla Miasta pozostaną marne pieniądze. Proszę państwa mówię jako radna, jako człowiek myślący chcący dla tego miasta zdobyć jak najwięcej pieniędzy. I proszę Państwa mnie nie obchodzą inne sprawy. Ja muszę jako gospodyni i popieram tu wniosek Prezydenta o to żeby skończyć tą farsę między jednymi i drugimi, żeby to zrobiło miasto, miasto wybudowało halę i tam wynajmowało mieszkańcom, ale przypominam, naszego miasta. *(oklaski mieszkańców)*.

Następna sprawa. Proszę Państwa nie jest prawdą, że ja jako ja radna Joanna Główka wystąpiłam z prośbą o zmianę nazwy ulicy Buczka na Świętej Barbary. Ta prośba była prośbą księży, prośbą ludzi mieszkających w tamtym mieście. Prośba od szeregu lat. Stwierdzono że od wielu lat nie mogą się doprosić i mają nadzieję że ludzie którzy w mieście rządzą, którzy chcą po prostu zmienić tą nazwę, ja nie widzę w tym nic złego. Święta Barbara – proszę Państwa, patronka hutnictwa, górnictwa – początki naszego miasta, więc proszę Państwa przyrzekam nie jest to mój wymysł, bo jestem daleka od tego. Była to prośba ponad 60 mieszkańców. Dziękuję, i jeżeli Panie Radny działam to nie stoją za mną jakieś mafijne sprawy. Robię to wszystko dla naszego miasta, po to żeby dla naszego miasta zdobyć jak najwięcej pieniędzy dla budżetu., i te pieniądze przeznaczyć na modernizację dróg, ulic, dziękuję.” *(oklaski mieszkańców)*.

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Wysoka Rado czy są jeszcze wnioski formalne o zmianę w porządku obrad? I jeszcze raz bardzo proszę o niepolemizowanie merytoryczne w tym punkcie obrad, bo to nie jest czas na to. Czy są wnioski formalne co do porządku obrad? Pan radny Rafalski – bardzo proszę.”

Pan Z. Rafalski

Cyt. „Tak. Punkt 11., 9,10,11, Panie Przewodniczący proszę o przedstawienie czego to dotyczy. Na Komisji Gospodarczej tych uchwał nie było.”

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Który punkt?”

Pan Z. Rafalski

Cyt. „9, 10, 11, 12.”

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Panie Prezydencie bardzo Proszę.”

Pan W. Bernatowicz – Prezydent Miasta

Cyt. „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, tak jak czytałem. Pierwsza : projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania przebudowanej linii średniego napięcia 15KV

relacji Starachowice – Zębiec. Kolejna uchwała w sprawie zmiany w budżecie 1 mln. zł., Pan Radny nie ma materiałów? Nie ma jej w programie, dlatego ją wprowadzam.”

Pan Z. Rafalski

Cyt. „Panie Przewodniczący proszę o 15 minut przerwy zapoznam się z materiałami.”

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Ja myślę że nie ma potrzeby. Pan Prezydent doskonale potrafi i przedstawia nowe projekty uchwał a teraz jest punkt zmiany porządku obrad, będziemy nad tym głosować, a co do merytorycznej zasadności tych uchwał będziemy debatować w punkcie 11 – to są projekty uchwał.”

Pan W. Bernatowicz – Prezydent Miasta

Cyt. „Kolejna uchwała dotyczy zmiany w budżecie o 100 tys. zł., Pan Radny będzie mógł się zapoznać w trakcie rozmowy na temat tej uchwały. Kolejna zmiana dotyczy zmiany budżetu miasta Starachowice o kwotę 39 tys. zł. I kolejna uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr. V/10/07 Rady Miejskiej w Starachowicach z dn. 12 marca 2007 roku w sprawie: uchwalenia budżetu miasta Starachowice na 2007 r. będzie szczegółowo omawiana.”

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Wysoka Rado...[Panie Przewodniczący – wtrąca Pan Zbigniew Rafalski – w materiałach...] ... proszę mi nie przerywać! Wysoka Rado chciałem poinformować, że przed punktem interpelacje radnych będzie dłuższa przerwa wszyscy radni będą mieli możliwość oraz czas na to, żeby zapoznać się ze złożonymi projektami uchwał przez Pana Prezydenta, Panią Joannę Główkę, przez ewentualnie innych radnych. Wtedy będzie dłuższa przerwa na to, żeby otrzymać kopie tych projektów uchwał i się z nimi zapoznać. Proszę Pan Radny Rafalski.”

Pan Z. Rafalski

Cyt. „Panie Przewodniczący, skoro mam głosować to dobrze żebym przed głosowaniem się zapoznał z uchwałą, to o to chodzi. Nie można w ciemno głosować.”

Pani J. Główka

Cyt. „Wysoka Rado wnoszę o pięć minut przerwy.”

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Bardzo proszę, ogłaszam 5 minut przerwy.”

Po wznowieniu obrad.

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Wznawiam obrady po przerwie. Czy ktoś z Państwa radnych chciałby złożyć wniosek formalny w punkcie rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad? Pan Radny Adam Sałata pierwszy się zgłaszał.”

Pan A. Sałata

Cyt. „Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, Szanowni Goście, ze względu na to, że spora grupa kupców handlujących jest dzisiaj na Olimpii, ja bym proponował aby nad tą uchwałą, która wzbudza tyle kontrowersji pod numerem 6, żeby ją przedłożyć jako pierwszą,

dalej zaś kolejno jak zgłaszał Pan Prezydent. Czas każdego z nas i ludzi jest cenny. To jest moja propozycja. Dziękuję.”

Pani J. Głowska

Cyt. „Panie Przewodniczący Wysoka Rado, ja zwracam się z prośbą, aby punkt 3 przesunąć po punkcie 9 i dopiero wtedy głosować nad rozpatrzeniem wniosków. Dziękuję.”

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Rozumiem...., proszę o intencje.”

Pani J. Głowska

Cyt. „Dlatego Panie Przewodniczący, że są tu zaproszeni goście i z Sądu i z Policji i chcielibyśmy najpierw wysłuchać po prostu sprawozdań i dopiero później przejdziemy na spokojnie do rozpatrzenia wniosków w sprawach, które mieliśmy tutaj ...”

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Ja powiem tak, nie chciałbym poddawać tego wniosku pod głosowanie jeżeli będzie ogólna zgoda na to radnych RM aby zaproszeni goście teraz mogli przedstawić swoje informacje a później głosować zmiany porządku obrad w części najbardziej nas interesującej czyli projekty uchwał, to tak możemy procedować. Bardzo Proszę, jeśli nie usłyszymy sprzeciwu to poprosimy zaproszonych gości.”

Pan P. Nowaczek

Cyt. „Szanowni Państwo, ja w imieniu Klubu Radnych Lewica i Demokraci wnoszę sprzeciw ze względu na to, jak możemy porządek obrad z początku głosować w środku sesji. Dziękuję.”

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś wnioski co do porządku obrad? Nie widzę. (zgłosił się pan Marian Miedzak – Komendant PSP w Starachowicach)”

Pan Marian Miedzak – Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Starachowicach

Cyt. „Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, ja mam prośbę o przesunięcie punktu 7 przed punkt 6 – ochrona przeciwpożarowa przed stan bezpieczeństwa publicznego, a to dlatego że dzisiaj mam spotkanie z Komendantem Głównym w Skarżysku z Wiceministrem Spraw Wewnętrznych i Administracji, Wicepremierem i tam muszę być obecny w związku z tym chciałbym mieć bezpieczny czas, żeby się z tym wyrobić. Uzgadniałem już to z referującymi, nie mają sprzeciwu, w związku z tym mam taką prośbę. Dziękuję.”

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Dziękuję. Jeżeli osoby zaproszone referujące nie mają nic przeciwko to myślę że bez głosowania radnych, chyba że ktoś miałby odmienne zdanie. Jeżeli nie ma sprzeciwu uznaję, że Rada się na to zgadza i jako pierwsza osoba referująca z zaproszonych gości wystąpi Pan Miedzak.

Wracamy do punktu 3 - rozpatrywanie wniosków w sprawie zmian porządku obrad. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby jeszcze wnieść wniosek formalny? Nie widzę, zatem przystępujemy do głosowania. Najdalej idącym wnioskiem jest, wniosek Pana Radnego Sylwestra Kwietnia i chciałbym go przegłosować jako pierwszy, który sprowadza się do tego aby projekt uchwały nr6 w sprawie: przeznaczenia nieruchomości położonej w Starachowicach

przy Al. Armii Krajowej 28 – krótko mówiąc chodzi o Manhattan, by ten projekt usunąć z porządku obrad. W związku z tym ten wniosek formalny głosowany będzie jako pierwszy. Przystępujemy do głosowania”

Głosowanie:

9 głosów „za”
12 głosów „przeciw”
2 głosy „wstrzymujące”

Wniosek Pana Sylwestra Kwietnia został przez Radę Miejską w Starachowicach odrzucony.

(oklaski zgromadzonych mieszkańców)

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Przystępujemy do kolejnego głosowania wniosków formalnych. Wniosek formalny o wprowadzenie zmiany do porządku obrad projektów uchwał które zgłosił Prezydent Miasta. Pierwsza z nich w sprawie: linii energetycznej przekazania tej linii Zakładom Zębieckim.”

Głosowanie:

22 głosy „za”
0 głosów „przeciw”
0 głosów „wstrzymujących”

Wysoka Rada wniosek Prezydenta Miasta Starachowice przyjęła do porządku obrad.

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Druga z nich, w sprawie: zmiany budżetu miasta Starachowice na 2007 r. o kwotę 1 mln. zł.”

Głosowanie:

23 głosy „za”

Wysoka Rada jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała umieszczenie w/w projektu uchwały w porządku obrad sesji RM.

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Trzecia – w sprawie zmiany budżetu miasta Starachowice na 2007 r. o kwotę 100 tys. zł.”

Głosowanie:

23 głosy „za”

Wysoka Rada jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała umieszczenie w/w projektu uchwały w porządku obrad sesji RM.

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Czwarty – zmiana budżetu miasta Starachowice na 2007 r. o kwotę 37 tys. zł.”

Głosowanie:

23 głosy „za”

Wysoka Rada jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała umieszczenie w/w projektu uchwały w porządku obrad sesji RM.

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Ostatni projekt uchwały zgłoszony przez Prezydenta, ja bym bardzo prosił Pana Panie Prezydencie bo tam nie było doprecyzowane..., ostatni projekt uchwały, czego dotyczy.”

Pan W. Bernatowicz – Prezydent Miasta

Doprecyzował, że w tym projekcie uchwały chodzi o zmianę uchwały Nr V/10/07 z 12 marca 2007 r. w sprawie uchwalanie budżetu Miasta Starachowice na 2007 z późn. zmianami, i chodzi o zasady pobierania zaliczek stałych na związane z czynnościami służbowymi stale powtarzające się wydatki.

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Dziękuję, rozumiem. Przystępujemy do głosowania.”

Głosowanie:

23 głosy „za”

Wysoka Rada jednomyślnie przyjęła proponowany projekt uchwały do porządku obrad.

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Pozostało na jeszcze przegłosować wniosek zgłoszony przez Pana Prezydenta o umieszczenie w porządku obrad projektu uchwały, krótko mówiąc, dotyczącej Manhattanu. Przystępujemy do głosowania.”

Pan S..Kwiecień

Cyt. „Ale co mamy głosować? Uchwała tamta nie została zdjęta, ma określony porządek prawny.”

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Panie Prezydencie, rozumiem że Pana intencją była zmiana nazwy tej uchwały tak? [Tak – odparł Pan Wojciech Bernatowicz] W związku z tym musimy to przegłosować. Panie Prezydencie proszę o wyjaśnienie radnym tej kwestii.”

Pan W. Bernatowicz – Prezydent Miasta

Cyt. „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. W punkcie 11 podpunkt 6 zamianę nazwy z wprowadzeniem tej uchwały nowej w zamian za tamtą pod nazwą: podjęcia czynności celem przeznaczenia nieruchomości położonej w Starachowicach przy Al. Armii Krajowej 28 na lokalizację targowiska miejskiego wraz z budową hali targowej.”

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Rozumiem, że to jest jakby sprawa taka formalna. Chodzi jedynie o zmianę nazwy. Uchwała została w porządku obrad, więc czy ktoś chciałby złożyć wniosek przeciwny, to proszę bardzo.”

Pan S. Kwiecień

Cyt. „Nie Panie Przewodniczący, bo niechcący Rada będzie musiała zmienić decyzję, którą przed chwilą podjęła., a to świadczy o odpowiedzialności jak tutaj wspólnie debatujemy. Przed chwilą mój wniosek Państwo-ście odrzucili, teraz to samo mówi Pan Prezydent Bernatowicz, zobaczmy jak się zachowacie. Ja na pewno będę w porządku, bo będę głosował tak, jak głosowałem za zdjęciem tego z porządku. Państwo na pewno nie będziecie w komfortowej sytuacji. Bo to jest inna uchwała. Nie można...”

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „To jest tylko zmiana.”

Pan S. Kwiecień

Cyt. „To nie może być tylko zmiana nazwy, bo to jest całkiem inna uchwała. Pan Prezydent wprowadza inną uchwałę pod obrady.”

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Dziękuję bardzo. Rozumiem, że to jest w tej samej sprawie tylko zmiana tytułu. Tak że jest wniosek formalny, mamy obowiązek przegłosować, Pan Prezydent, bardzo proszę.”

Pan W. Bernatowicz – Prezydent Miasta

Cyt. „Panie Przewodniczący, to jest po prostu autopoprawka do projektu uchwały, który został wcześniej złożony, natomiast jak się Państwo wczytacie zmiany są widoczne dotyczą tej samej sprawy.”

Pan S. Kwiecień

Cyt. „Panie Przewodniczący. Mamy dwa projekty uchwał. Pierwszy jest w sprawie przeznaczenia nieruchomości położonej w Starachowicach przy ul. Armii Krajowej 28 na lokalizację targowiska miejskiego i budowę hali targowej. Podstawa prawna jest taka sama. Jest natomiast § 1, który jest zasadniczo różny, bo w tamtej uchwale, wyraża się zgodę na przeznaczenie nieruchomości położonej w Starachowicach przy ul. Armii Krajowej 28 z podaniem nazwy numerów kolejnych działek o łącznej powierzchni 3315 m² na lokalizację Targowiska Miejskiego i budowę hali targowej. Do wybudowania hali targowej zobowiązuje się Gminę Starachowice, no i traci moc uchwała w § 2. Natomiast ta nowa uchwała, którą nam Pan Prezydent dzisiaj nam przedstawił na Komisji w § 1 mówi o: zobowiązuje się Prezydenta Miasta Starachowice do podjęcia czynności, celem przeznaczenia nieruchomości położonej w Starachowicach Armii Krajowej 28 składających się z działek Nr. (nie zostały wymienione w wypowiedzi) o łącznej powierzchni na lokalizację Targowiska Miejskiego wraz z budową hali targowej. Nie mówi się, kto ma wybudować, więc jest to zasadnicza zmiana co do jednej uchwały. Nie możemy mówić, że wystarczy tylko dokonać prostej zmiany nazwy i mamy to samo, otóż nie jest to samo. Rozumiem, że Pan Prezydent wnioskuje o, i tak to powinno być, wykreślenie punktu poprzedniego 6, wprowadzenie w to miejsce nowej uchwały z nowym brzmieniem, które dzisiaj było przedstawione komisji i to był by działanie prawidłowe. Ale doprowadziliście Państwo do pewnego znowu pata prawnego, bo przed chwilą mój wniosek żeście przegłosowali negatywnie. Ja wnioskowałem, żeby zdjąć tą poprzednią uchwałę, co by otwierało szansę Panu Prezydentowi nawet zaproponować umieszczenie tej nowej. Teraz mamy taką oto sytuację, że należałoby przejść do reasumpcji głosowania, zgodzić się z moim wnioskiem i ewentualnie przegłosować wniosek Prezydenta co do nowej uchwały. I to jest jedyna możliwość, natomiast nie ma

prostej zamiany jednej uchwały na drugą, bo po pierwsze ani tytuł ani treść uchwały nie mówi tak w zasadzie o tym samym. Dziękuję.”

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Dziękuję bardzo. Chciałbym zauważyć, że ta uchwała jakby w obu formach jest autorstwem Prezydenta i w związku z tym Prezydent może decydować czy wnieść je w takiej formie czy w innej, także ja jeszcze bardzo proszę, żeby Pan Prezydent ustosunkował się do wypowiedzi Pana Radnego Kwietnia i przejdźmy do głosowania w tej sprawie, żeby nie przedłużać.”

Pan W. Bernatowicz – Prezydent Miasta

Podtrzymał swoje zdanie twierdząc: cyt. „w punkcie 6 wprowadzić projekt uchwały w sprawie podjęcia czynności celem przeznaczenia nieruchomości położonej w Starachowicach przy Al. Armii Krajowej 28 na lokalizację Targowiska Miejskiego wraz z budową hali targowej, w miejsce poprzedniego projektu uchwały”.

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Dziękuję. Jest zatem wniosek formalny Pana Prezydenta Miasta o zmianę nazwy tej uchwały. Jest to w formie autopoprawki w związku z tym to przegłosujemy. Czy ktoś jeszcze...? Bardzo proszę Pan radny Sałata.”

Pan A. Sałata

Panie Przewodniczący, aby uniknąć jakiegoś tutaj pata, jest radca prawny, proponuję tutaj żeby opinię swoją na ten temat tutaj przekazał i wtedy podejmiemy głosowanie bądź nie. Dziękuję.

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Bardzo proszę Panią Radcę Prawną o zabranie głosu w tej sprawie.”

Pani E. Jędrzejewska – Radca Prawny UM

Cyt. „Uważam, że to jest jednak nowa uchwała i nową uchwałą należy przeprowadzić reasumpcję głosowania i głosować nową uchwałą.”

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Dziękuję bardzo. Zatem zgodnie z sugestią radcy prawnego powinniśmy procesować w ten właśnie sposób. Czy jest wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad tej uchwały, czy o reasumpcję głosowania ktoś musiałby złożyć wniosek formalny rozumiem. Wnioskodawca? Ogłaszam 10 minut przerwy, dziękuję bardzo.”

Po wznowieniu obrad.

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Jesteśmy w punkcie 3 rozpatrywanie wniosków do zmian w porządku obrad. Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać w tym punkcie głos? Bardzo proszę Pani radna Joanna Głowska.”

Pani J. Głowska

Cyt. „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ja zgłaszam wniosek o reasumpcję głosowania dotyczącą wprowadzenia do porządku obrad uchwały w brzmieniu proponowanym przez Pana Prezydenta. Dziękuję.”

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Proszę doprecyzować. Czy chodzi o zdjęcie z porządku?”

Pani J. Główna

Cyt. „Zgłaszam wniosek o reasumpcję głosowania dotyczący wprowadzenia do porządku obrad uchwały w brzmieniu proponowanym obecnie przez Pana Prezydenta i zdjęciu tamtej uchwały.”

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Rozumiem, że chodzi o zdjęcie z porządku obrad uchwały w starej wersji? [Tak w starej wersji – potwierdziła Pani Joanna Główna]. Zatem przystępujemy do głosowania. Kto z radnych jest za przyjęciem wniosku Pani Joanny Główki ?”

Głosowanie:

19 głosów „za”
0 głosów „przeciw”
1 głos „wstrzymujący”

Wniosek Pani Radnej Joanny Główki został przyjęty przez Wysoką Radę do porządku obrad.

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Czy są jeszcze wnioski? Proszę bardzo Pan Prezydent”.

Pan W. Bernatowicz – Prezydent Miasta

Cyt. „Zgłaszam formalny wniosek o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 11, pkt 6 uchwały w sprawie podjęcia czynności celem przeznaczenia nieruchomości położonej w Starachowicach przy Al. Armii Krajowej 28 na lokalizację Targowiska Miejskiego wraz z budową hali targowej. „

Głosowanie:

10 głosów „za”
10 głosów „przeciw”
3 głosy „wstrzymujące”

Wysoka Rada wniosek odrzuciła, w związku z czym nie wchodzi on do porządku obrad.

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Przystępujemy do kolejnego głosowania wniosku formalnego zgłoszonego przez Panią Joannę Główną w sprawie projektu uchwały dotyczącego utraty mocy obowiązującej uchwały Nr III/11/98 Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 28 kwietnia 1998 r. w sprawie nazw ulic i placów publicznych.”

Głosowanie:

14 głosów „za”
1 głos „przeciw”
8 głosów „wstrzymujących”

Wysoka Rada pozytywnie zaopiniowała i przyjęła wniosek do porządku obrad sesji RM.

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Przystępujemy do głosowania kolejnego wniosku Pani Radnej Joanny Głównki tj. umieszczenie w porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy Mariana Buczka na Świętej Barbary.”

Głosowanie:

14 głosów „za”
2 głosy „przeciw”
6 głosów „wstrzymujących”

Stwierdzam, że wniosek Pani Radnej Joanny Głównki został przez Wysoką Radę przyjęty.

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Czy są jeszcze jakieś wnioski co do zmiany porządku obrad? Nie widzę, możemy zatem przystąpić do głosowania całości porządku obrad z przegłosowanymi zmianami.”

Głosowanie:

17 głosów „za”
0 głosów „przeciw”
5 głosów „wstrzymujących”

Stwierdzam, że Wysoka Rada przyjęła porządek obrad dzisiejszej sesji Rady Miejskiej w Starachowicach.

Porządek obrad brzmi następująco :

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Powołanie sekretarza sesji.
3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian porządku obrad.
4. Przyjęcie Protokołu Nr IX/07 z sesji Rady Miejskiej w dniu 16 lipca 2007 r.
5. Informacja o stanie środowiska.
 - a) wystąpienie Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska.
 - b) zapytania do wystąpienia.
6. Ochrona przeciwpożarowa
 - a) wystąpienie Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Starachowicach.
 - b) zapytania do wystąpienia
7. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście
 - a) wystąpienie Prezesa Sądu Rejonowego w Starachowicach.
 - b) wystąpienie Prokuratora Rejonowego w Starachowicach,
 - c) wystąpienie Komendanta Powiatowej Policji w Starachowicach.
 - d) wystąpienie Komendanta Straży Miejskiej.
 - e) zapytania do wystąpień.

8. Informacja Prezydenta Miasta z prac między sesjami
 - a) zapytania do wystąpienia.
9. Informacja o przebiegu wykonania budżetu miasta Starachowice za I półrocze 2007 roku.
 - a) Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach nt „Informacji o przebiegu wykonania budżetu miasta Starachowice za I półrocze 2007 roku”.
 - b) zapytania do wystąpienia.
10. Interpelacje radnych.
11. Projekty uchwał:
 - 1) w sprawie : zmiany uchwały Nr V/11/07 Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 12 marca 2007 roku w sprawie udzielenia w 2007 r. pomocy finansowej Powiatowi Starachowickiemu na dofinansowanie zakupu podnośnika hydraulicznego dla Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Starachowicach.
 - 2) w sprawie zmiany budżetu miasta Starachowice na 2007 rok /kwota 165 135 zł/.
 - 3) w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/6/07 Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 16 lipca 2007 roku w sprawie poręczenia w formie zabezpieczenia spłaty w postaci weksla „in blanco” pożyczki z WFOŚiGW w Kielcach dla Zakładu Energetyki Ciepłej Spółka z o.o. w Starachowicach.
 - 4) w sprawie : zmiany Uchwały Rady Miejskiej Nr VIII/6/07 z dnia 28 maja 2007 r.
 - 5) w sprawie : zasad sprzedaży lokali mieszkalnych, stanowiących własność Gminy Starachowice, na rzecz najemców lokali.
 - 6) w sprawie zmiany budżetu Miasta Starachowice na 2007 rok w części zawartej w załączniku Nr 11 do uchwały Nr V/10/07 Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 12 marca 2007 r. : Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
 - 7) w sprawie : wyrażenia zgody na używanie nazwy miasta Starachowice w znaku towarowym Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego PERFOPOL Spółka z o.o.
 - 8) w sprawie : nieodpłatnego przekazania przebudowanej linii energetycznej średniego napięcia 15 KV relacji GPZ Starachowice-Zębiec.
 - 9) w sprawie zmiany w budżecie miasta Starachowice na 2007 rok /kwota 1 000 000 zł/.
 - 10) w sprawie : zmiany w budżecie miasta Starachowice na 2007 rok /kwota 100 000 zł/.
 - 11) w sprawie zmiany budżetu miasta Starachowice na 2007 rok /kwota 39 000 zł/.
 - 12) w sprawie zmiany Uchwały Nr V/10/07 Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 12 marca 2007 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Starachowice na 2007 rok (z późn. zm.).
 - 13) w sprawie : utworzenia obwodów głosowania w Domu Pomocy Społecznej i w Powiatowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej.
 - 14) w sprawie : zmiany nazwy ulicy.
 - 15) w sprawie : utraty mocy obowiązującej uchwały Nr III/11/98 Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 28 kwietnia 1998 r. w sprawie nazw ulic i placów publicznych.
12. Odpowiedzi na interpelacje.
13. Zapytania i wolne wnioski.
14. Komunikaty.
15. Zamknięcie obrad.

Ad. 4.

Pan D. Nowak - Przewodniczący RM

Cyt. „Przystępujemy do punktu nr 4 dzisiejszych obrad – przyjęcie Protokołu Nr IX/07 z sesji Rady Miejskiej w dniu 16 lipca 2007 r. Proszę o zabranie głosu Pana Włodzimierza Orkisz – sekretarza sesji w dniu 16 lipca 2007 r.”

Pan W. Orkisz

Cyt. „Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni Protokół Nr IX/07 z obrad sesji RM w Starachowicach z dnia 16 lipca 2007r. – stwierdzam że zapis w protokole odzwierciedla przebieg sesji nikt nie wniósł uwag i proszę Państwa Radnych o przyjęcie tego protokołu. Dziękuję.”

Głosowanie:

22 głosy „za”
0 głosów „przeciw”
0 głosów „wstrzymujących”

Protokół Nr IX/07 z sesji Rady Miejskiej w Starachowicach w dniu 16 lipca 2007 r. został przez Wysoką Radę przyjęty.

Ad. 5a)

Pani Urszula Tkaczyk – Naczelnik Wydziału Monitoringu przy Wojewódzkim Inspektorze Ochrony Środowiska w Kielcach

Przedstawiła „Informację o stanie środowiska na terenie powiatu starachowickiego w 2006 roku”.

W/w informacja stanowi załącznik do protokołu.

Pani Justyna Cierlikowska – Zastępca Naczelnika Wydziału Inspekcji przy Wojewódzkim Inspektorze Ochrony Środowiska w Kielcach

Przedstawiła informację n/t działalności kontrolnej Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, która dotyczyła tych podmiotów gospodarczych, których działalność powoduje uciążliwości i które były przedmiotem interwencji zgłaszanych do WIOŚ w Kielcach bądź do władz lokalnych. (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

Ad.5b)

Pan J. Perchel

Cyt. „Ja mam takie pytanie do Pani jeśli chodzi o te Odlewnie Polskie, bo rozumiem że oni jaszcz jakby nie mają pozwolenia na użytkowanie tych nowych wentylatorów?”

Pani Justyna Cierlikowska – Zastępca Naczelnika Wydziału Inspekcji przy Wojewódzkim Inspektorze Ochrony Środowiska w Kielcach

Cyt. „Tak, ale formalnie zezwolenia na użytkowanie takich wentylatorów nie muszą mieć, niemniej jednak te urządzenia wchodzi w skład instalacji, która powoduje uciążliwości i hałasy. Tak jak powiedziałam, te urządzenia nie zostały formalnie odebrane przez zakład i my nie mogliśmy ukarać bez oficjalnego odbioru tych urządzeń po zainstalowaniu przez producenta. Tym bardziej, że Odlewnie Polskie zadeklarowały, że wentylatory te montują w celu poprawy warunków pracy oraz, że nowe urządzenia obniżyły poziom hałasu o 10 decybeli.”

Pan J. Perchel

Cyt. „Dziękuję, to mam nadzieję że wszystko to doprowadzone będzie do zgodności z projektem i hałas ten będzie jeszcze znacznie obniżony. Mam jeszcze drugie pytanie a w zasadzie wnioski: - żeby, jeśli nie w tym roku to w przyszłym, zbadać poziom hałasu na naszym tzw. Wiadukcie, tj. ta Aleja Kardynała Wyszyńskiego, ponieważ 2 lata temu jak były badania, to występowały przekroczenia hałasu znaczne a wiemy, że w tym czasie liczba pojazdów jeszcze znacznie wzrosła. Miały być dwie „nitki”, ekran przy tym wiadukcie. Warunkowo oddano jedną „nitkę” tego wiaduktu, druga zaś nie wiadomo czy będzie, prędzej nie. W związku z tym należałoby wrócić do tego ekranu, który powinien być, gdyż jak mi się wydaje ten hałas jest coraz bardziej przekraczalny. W imieniu mieszkańców osiedla Trzech Krzyży i Wierzbowa zgłaszam taki wniosek do Pani Inspektor, żeby to w jakimś czasie to zaplanować. I nie wiem, bo na komisji gospodarczej RM pojawiał się problem CONSTAR-u, czy ta firma jest brana pod uwagę do jakiegoś sprawdzenia w przyszłym roku?”

Pani J. Cierlikowska – Zastępca Naczelnika Wydziału Inspekcji przy Wojewódzkim Inspektorze Ochrony Środowiska w Kielcach

Cyt. „Tak oczywiście. CONSTAR jest również obiektem na którym prowadzimy działalność kontrolną. W 2006 r. prowadzona była kontrola stwierdzono tam nieprawidłowości wydane zostały zarządzenia pokontrolne, dotyczyły one niedrożności ciągu kanalizacyjnego, który nie był czyszczony w związku z tym doszło do jego zatkania i niedrożności. Stąd też wycieki odorowe. Zarządzenia pokontrolne zostały wydane i zobowiązały właściciela do udrożnienia ciągu i wyeliminowania smrodu oraz zanieczyszczeń.”

Pan J. Perchel

Cyt. „Dziękuję Pani bardzo.”

Pan D. Nowak – Przewodniczący RM

Cyt. „Czy są jeszcze zapytania do wystąpienia? Skoro nie ma proszę o zabranie głosu Pana Mariana Miedzaka – Komendanta Powiatowego PSP w Starachowicach.”

Ad.6a)

Pan M. Miedzak – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Starachowicach

Przedstawił „Informację o stanie bezpieczeństwa pożarowego miasta Starachowice.”
W/w informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6b)

Pani D. Nowakowska – Boska

Powiedziała, że chciałaby zapytać Straż Pożarną, a w pewnym stopniu zobowiązać ją do sporządzenia zestawienia dotyczącego ilości hydrantów przeciwpożarowych z uwzględnieniem liczby sprawnych hydrantów.

Pan M. Miedzak - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Starachowicach

Wyjaśnił, że taka akcja kontrolna została przeprowadzona. Powiedział, że są przypadki, gdzie wyjeżdża się do zdarzeń i hydranty są niesprawne. Poinformował, że nadzór, zapewnienie sprawności hydrantów jest sprawą PWiK, właściciela administrującego siecią.

Powiedział, że takiej inwentaryzacji – ile jest hydrantów jeszcze nie prowadzono. Nadmienił, że w tym roku skontrolowano około 700 hydrantów na terenie miasta, z czego

około 5% było niesprawnych z różnych powodów tj. za małe ciśnienie, uszkodzony zawór, brak możliwości podłączenia węża, hydrant ukryty głęboko pod ziemią, nieoznakowany. Dodał, że akcja ta jest nadal kontynuowana i współpraca z wodociągami układa się dobrze. Nadmienił, że obowiązkiem wodociągów jest kontrolowanie takich hydrantów i utrzymanie ich w pewnym stanie technicznym. Dodał, że Straż Pożarna może w tym zakresie prowadzić tylko jakies akcje wyrywkowo, ale nie da się objeżdżać hydrantów codziennie, gdyż jest to niemożliwe.

Pan P. Nowaczek

W odniesieniu do Jednostki Ratownictwa Wodnego zapytał czy straż pożarna w Starachowicach często bierze udział w akcjach wyjazdowych, a jeżeli tak to czy na terenie naszego województwa była taka akcja oraz czy taka akcja organizowana była gdzieś dalej?

Pan M. Miedzak - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Starachowicach

Poinformował, że jest dużo wyjazdów z tego tytułu zarówno na terenie naszego powiatu jak i poza powiatem, gdyż jest ustalone, że straż pożarna w Starachowicach musi obowiązkowo podejmować działania ratownicze w części naszego województwa na wezwanie oficera dyżurnego Komendy Wojewódzkiej. Powiedział, że w tej chwili nie udzielił informacji ile było takich interwencji. Nadmienił, że ostatnio były to interwencje związane z poszukiwaniem osób zaginionych czy utopionych w gminie Brody, w miejscowości Lipie. Poinformował, że ostatnie takie interwencje były w miesiącach lipiec, sierpień. Powiedział, iż postara się odpowiedzieć konkretnie na to pytanie na piśmie.

Pan J. Perchel

Powiedział, że mądrym pomysłem jest, aby Ochotnicza Straż Pożarna z Michałowa włączyć do Systemu Krajowego. Zapytał Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej czy orientuje się, czy wyposażenie OSP w Michałowie jest na tyle wystarczające, aby mogła ona wejść do tego systemu, a jeżeli nie to ile trzeba by pieniędzy na to i kto taki wniosek może złożyć – Komendant czy gmina?

Pan M. Miedzak - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Starachowicach

Wyjaśnił, że jednostka spełnia podstawowe kryteria jakimi są: posiadanie dwóch samochodów, ogrzewanego garażu, gdzie w zbiorniku samochodowym może stać woda przez cały rok, zakres łączności, wyszkolenia ratowników, ilość osób. Poinformował, że ostatnim pismem z sierpnia br. Komendant Główny wprowadził dodatkowe wymogi:

- posiadanie sprzętu ratownictwa technicznego czyli do wypadków samochodowych, do cięcia karoserii,
- posiadanie sprzętu ratownictwa medycznego, udzielania pierwszej pomocy medycznej przedlekarskiej,
- posiadanie sprzętu do ochrony dróg oddechowych czyli aparaty oddechowe, maski.

Dodał, że jest to warunkiem, aby wystąpić o włączenie do systemu. Powiedział, że taki wniosek sporządza, podpisuje Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej, Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej i wójt, burmistrz, prezydent miasta. Wyjaśnił, że podpisany przez w/w osoby wniosek jest kierowany do Komendanta Wojewódzkiego, a ten po pozytywnym zaopiniowaniu kieruje wniosek do Komendanta Głównego, zaś Komendant Główny włącza do systemu.

Pani D. Nowakowska – Boska

Zapytała, czy np. na dzisiejszej sesji RM nie możemy zobligować „wodociągów” do stałej kontroli hydrantów, do sporządzenia zestawienia, które hydranty są czynne, a które nie.

Pan M. Miedzak - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Starachowicach

Powiedział, że hydranty należy podzielić na te, które są wewnątrz budynków i hydranty zewnętrzne. Powiedział, że hydranty zewnętrzne, czyli uliczne – to wodociągi, na terenie zakładu – to właściciel zakładu, obiektu, natomiast w budynku – też właściciel, czyli spółdzielnia mieszkaniowa czy zarządzający tym obiektem. Dodał, że to oni są odpowiedzialni za zapewnienie bezpieczeństwa, zapewnienie sprawności tych hydrantów.

Pani L. Dziura

Zapytała co straż pożarna czyni w kierunku edukowania społeczeństwa szczególnie młodzieży? Stwierdziła, że była zaszokowana ilością pożarów spowodowanych podpaleniem. Uznała, że jeśliby straż pożarna docierała do dzieci i młodzieży, to wówczas temat ten byłby na pewno w znacznym stopniu zrozumiały.

Pan M. Miedzak - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Starachowicach

Stwierdził, że sprawa jest bardzo złożona. Powiedział, że nie było przypadków, aby Straż Pożarna odmówiła udziału w jakiegokolwiek organizowanej imprezie, szkoleniu, naradzie itd. Powiedział, że Straż Pożarna chętnie pokazuje się, głosi pogadanki, informuje, szkoli, ale inicjatywa musi być ze strony dyrektora szkoły, nauczycieli, wychowawców, gdyż nie możemy zmusić ich do przeprowadzenia jakiejś pogadanki. Jego zdaniem musi tu być współpraca.

Poinformował, że straż pożarna bardzo chętnie przyjmuje wycieczki szkolne, podczas których też głoszone są pogadanki. Nadmienił, że straż pożarna bierze też udział w każdym festynie organizowanym na terenie naszego miasta wraz z pokazami i szkoleniem.

Pan D. Nowak – Przewodniczący RM

Podziękował Panu M. Miedziakowi – Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Starachowicach za udzielenie informacji.

Następnie odczytał pismo od Starachowickiego Klubu Gazety Polskiej.

W/w pismo stanowi załącznik do protokołu.

Jego zdaniem jest to naprawdę bardzo istotny problem, któremu powinny się przyjrzeć służby, organy ścigania i odpowiednio na to reagować.

Ad. 7a)

Pani K. Sulek – Prezes Sądu Rejonowego w Starachowicach

Przedstawiła „Informację Sądu Rejonowego w Starachowicach w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego za 2006 rok.”

W/w informacja stanowi załącznik do protokołu.

Zasygnalizowała, że Sąd znajduje się w bardzo trudnej sytuacji lokalowej i podjęte zastały działania „do pozyskania każdego metra kwadratowego.” Powiedziała, że w budynku sądu zabudowano wszelkie możliwe korytarze, zagospodarowano wszelkie możliwe wolne pomieszczenia. Nadmieniła, że czyni starania o pozyskanie nowej siedziby dla Sądu. Powiedziała, że prowadzi także rozmowy z Powiatem Starachowickim i przejęcie budynku starego szpitala na potrzeby Sądu jest związane z zakończeniem wszelkich prac związanych z budową nowego szpitala, bo z tym wiąże się przeniesienie starego szpitala i przeznaczenie

budynku „starego szpitala” na potrzeby Sądu. Powiedziała, że za pewne wszyscy wiedzą, że w tej chwili budowa nowego szpitala stoi pod znakiem zapytania ze względu na środki finansowe. W związku z tym zwróciła się do wszystkich z prośbą o wsparcie tej inicjatywy, albowiem szpital ma służyć wszystkim. Stwierdziła, że przyczyniając się do ukończenia budowy „nowego szpitala” Rada Miejska przyczyni się również do nowej siedziby Sądu.

Powiedziała, że w zasadzie w całym naszym regionie, właściwie we wszystkich miastach, które są siedzibami sądów rejonowych, gminy lub powiaty przeznaczyły na potrzeby sądu działki lub też działki zabudowane budynkami, które zostały zaadaptowane na sądy. Stwierdziła, że Starachowice są na szarym końcu i w zależności od tego czy zostanie pozyskany nowy budynek na siedzibę sądu to od tego zależy „bytność” sądu w naszym mieście. Stwierdziła, że jeżeli tej siedziby nie pozyskamy to istnienie sądu stoi pod znakiem zapytania. Nadmienila, że pewnie Radni wiedzą, że w tym roku w Ostrowcu zostanie zakończona inwestycja związana z sądem, będzie to bardzo duży sąd, natomiast Skarżysko otrzymało propozycję nieruchomości pod budowę zupełnie nowego budynku sądu. Stwierdziła, że w związku z tym jeżeli my ich nie wyprzedzimy w naszych wysiłkach związanych z pozyskaniem siedziby może się zdarzyć tak, że mieszkańcy naszego miasta będą musieli dojeżdżać do sądu do Skarżyska albo do Ostrowca. Poinformowała, że w czwartek była na spotkaniu w Krakowie, w Sadzie Apelacyjnym z Wiceministrem Sprawiedliwości i są takie zamierzenia, że likwiduje się sądy, które nie są w stanie sprostać wymogom XXI wieku, a niestety aktualny budynek naszego sądu pod żadnym względem nie spełnia tych wymogów. W związku z tym ponowiła swoją prośbę, aby Radni pomyśleli, w jaki sposób można pomóc, bo wydaje jej się, że zarówno sąd jak i szpital są niezbędne dla miasta, aby zapewnić mu prawidłowe funkcjonowanie. Poprosiła o wzięcie tego pod uwagę i rozważenie.

Pan P. Nowaczek

Cyt. „Panie Przewodniczący, Państwo Radni. Tutaj Pani nam zaapelowała o pomoc, tak do naszej Rady Miasta, z tym, że ja się zastanawiam skąd te obawy są, tak ze względu... Ja pamiętam, byłem na spotkaniu, był tutaj minister, Wicepremier Gosiewski i on obiecał, że do końca roku szpital zostanie przeniesiony. Nie wiem czy się coś zmieniło w tej kwestii czy nie, ale z tego co wiem to Pani Prezes już powinna monitować, abyśmy od 1 stycznia, tutaj myślę że do Pana Starosty, abyśmy od 1 stycznia już zaczęli przejmować pomalutku ten budynek. Dziękuję bardzo.”

Pani K. Sulek - Prezes Sądu Rejonowego w Starachowicach

Powiedziała, że pod warunkiem, że będzie co przejąć, bo jak na razie to wszyscy wiemy w jakim stanie jest ta inwestycja. Dodała, iż nie wie czy Pan Radny P. Nowaczek tam był, bo ona była i nie wie czy ktokolwiek chciałby się leczyć w takich warunkach jak ten szpital w tej chwili wygląda. Cyt. „Proszę Państwa, oczywiście są zapewnienia, że do końca przyszłego roku, ale no proszę Państwa, no minister, minister jest osobą, która podejmuje tylko decyzje, a fizycznie tak naprawdę się tym nie zajmuje i ja, proszę mi wierzyć, że jestem w stałym kontakcie z powiatem dotyczącym, bo mnie bardzo zależy na tym, żeby jak najszybciej móc przejąć budynek starego szpitala nawet jeśli on proszę Państwa nie będzie pusty, bo mnie że tak powiem ci pacjenci nie przeszkadzają, ja potrzebuję mieć ten szpital we władaniu, aby móc rozpocząć prace projektowe co zajmie mi przynajmniej rok. I proszę Państwa, jeżeli będziemy się z tym ociagać to znaczy my jako sąd z pozyskaniem nowej siedziby i jednocześnie powiat no i wszyscy z przeniesieniem szpitala to niestety nic z tego nie będzie, nic z tego nie będzie, a ja proszę Państwa no sama nie jestem w stanie przenieść szpitala, bo ja mogę podejmować decyzje i czynię wielkie starania i naprawdę wysiłki, aby pozyskać nową siedzibę, no ale niestety nie zależy to wyłącznie ode mnie, tylko jest to

konkretnie uzależnione od pozyskania środków i od zakończenia wszystkich inwestycji związanych z nowym szpitalem. Z tego co mi jest wiadomo, to szpital posiada ogromne zadłużenie, za które odpowiada powiat. Są pieniądze, te pieniądze zabezpieczają właśnie między innymi to zadłużenie. Jak Państwo wiecie, że strajkują lekarze, strajkowały pielęgniarki, z tym się również wiążą ogromne koszty i w tej chwili powiat chce zaciągnąć, czy już zaciągnął, tego nie wiem olbrzymie kredyty i ktoś musi te kredyty poręczyć. No proszę Państwa, no ktoś musi też część tej odpowiedzialności na siebie przejąć. To nie jest w mojej gestii, proszę Państwa, żeby tutaj namawiać kogokolwiek, aby wspierał wysiłki związane ze szpitalem, bo jakby, ja nie jestem od tego, ja się na tym nie znam, ale tak jak wcześniej powiedziałam, od tego kiedy szpital się przeniesie do nowego budynku zależy czy i kiedy ewentualnie sąd będzie miał nową siedzibę. Jeżeli nie szpital to może Państwo widzieć możliwość zapewnienia nam innego, innej nieruchomości, innego budynku. Oczywiście wszelkie propozycje bardzo chętnie rozważymy, byle ta nieruchomość, to znaczy budynek nie miał mniej niż 3.000 metrów, bo tyle jest nam na dzisiaj potrzebne.”

Pan A. Krupa

Cyt. „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Ja się chciałem spytać Pani Prezes odnośnie funkcjonowania sądów 24-godzinnych. Czy te wszystkie dane Pani wrzuciła nam tutaj do informacji do sądów grodzkich, te wykroczenia, jakieś drobne przestępstwa, czy osobno?”

Pani K. Sulek – Prezes Sądu Rejonowego w Starachowicach

Cyt. „Nie, proszę Państwa. O sądach 24-godzinnych myślę, że na razie nie ma co mówić z uwagi na to, że funkcjonują one tak naprawdę od kilku miesięcy, a wszelkie takie informacje, które byłyby informacjami faktycznie realnie przedstawiającymi stan rzeczy można przedstawić na koniec roku, albowiem druga połowa roku jest zwykle decydująca dla statystyk i ten wpływ spraw w II połowie roku jest o wiele większy dlatego nawet nie ma co porównywać I połowy roku z II połową roku. W związku z tym, jeżeli Państwa życzeniem to będzie, to w przyszłym roku Państwu przedstawię szczegółowe informacje, natomiast te sądy 24-godzinne. U nas no to jest tak bym powiedziała, się nazywa potocznie sądy 24-godzinne. Nasz sąd nie jest sądem, który musi zapewnić 24 godzinną obsługę. My funkcjonujemy w zakresie sądów 24 godzinnych właściwie do godziny 16.00. Jest bardzo znaczna ilość spraw, która jest rozstrzygana akurat w trybie tzw. sądu 24 godzinnego, natomiast mogę Państwu powiedzieć, że są to, no przestępstwa typu właśnie jazda po pijanemu, jakieś tam występki chuligańskie, często w stanie nietrzeźwości. Ten sąd funkcjonuje, jest. Zresztą mogę powiedzieć, że jesteśmy jednym z najlepiej funkcjonujących sądów, choć mogę powiedzieć, że z kolei jednym z najlepiej funkcjonujących w warunkach właśnie najgorszych, można powiedzieć z całego regionu, bo niestety taka jest prawda, że jesteśmy proszę Państwa w naszym okręgu trzecim sądem pod względem wielkości, najpierw Kielce, później Ostrowiec i my jesteśmy na trzecim miejscu i w zasadzie sądem, który stoi w miejscu jeśli chodzi właśnie o pozyskiwanie nowej siedziby i o stworzenie właściwych warunków do naszego funkcjonowania. Stąd mój apel.”

Pan J. Perchel

Cyt. „Pani Prezes, Panie i Panowie Radni. Tu wychodząc naprzeciw obawom trochę, że jeżeli nie będziemy mieć odpowiedniego obiektu to być może ten sąd u nas by mógł zniknąć to myślę, że no ten obiekt starego szpitala jest własnością powiatu i na przykład gdyby Rada Powiatu podjęła uchwałę intencyjną, że...”

Pan K. Sulek - Prezes Sądu Rejonowego w Starachowicach

Cyt. „Taka uchwała jest.”

Pan J. Perchel

Cyt. „No to wtedy Pani by mogła rozpocząć jakież przetargi, żeby te prace projektowe, dostosowawcze chyba rozpocząć i wtedy by...”

Pani K. Sulek - Prezes Sądu Rejonowego w Starachowicach

Cyt. „Nie jest to tak proste jak się wydaje, niestety proszę Państwa, albowiem my żeby w ogóle rozpocząć jakiejkolwiek czynności musimy mieć zgodę Ministra na przejęcie tego budynku. A żeby wystąpić o taką zgodę, to ja muszę mieć pewność, że ten budynek uzyskam. Na razie takiej pewności proszę Państwa nie mam i no ja nie mogę wychodzić z taką inicjatywą dopóty dopóki nie będę miała 100% pewności, że ten budynek trafi w ręce potocznie mówiąc sądu, dlatego, że z tym wiążą się środki, które idą na projektowanie i ja po prostu nie rozpocznę takich czynności, takich starań dopóty dopóki nie będę miała pewności, no bo sami Państwo widzą, że jest to olbrzymia inwestycja i że tak powiem no ja nie mogę rzucać słów na wiatr i zdobywać jakieś tam zgody, zezwoleń podczas gdy de facto nie będę mogła zarządzać tym budynkiem. Tym bardziej, że tak jak wcześniej powiedziałam, mnie do rozpoczęcia prac projektowych nie jest potrzebny pusty budynek, którym ja będę mogła dysponować w pełni. Potrzebny mi jest po prostu tytuł niejako własności, czyli że ten budynek będzie pozostawał we władaniu sądu, a on może być, nadal funkcjonować jako szpital, prawda i do końca roku powiedzmy przyszłego zostać przeniesiony, ale muszę mieć już tytuł własności na to żeby w ogóle rozpocząć jakiejkolwiek prace, bo inaczej nikt mi na to pieniędzy nie da. To wszystko będzie pod znakiem zapytania, prawda, bo może się okazać, że np. ktoś się rozmyśli, no różnie to proszę Państwa bywa. Niestety jesteśmy uzależnieni od polityków i w naszym przypadku musimy mieć 100%-ową pewność.”

Pan K. Lipiec – Poseł na Sejm RP

Cyt. „Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni. No myślę, że to chyba tak jest w całym cywilizacyjnym, demokratycznym świecie, że wszystko co jest związane z publiczną działalnością jest uzależnione od polityków, tu odpowiadając Pani Prezes i to chyba dobrze. Cały cywilizacyjny świat tak funkcjonuje. Szkoda, że w naszej polskiej demokracji trudno te sprawy jest zrozumieć. Ja zamierzałem głos zabrać później, ale nie ukrywam, że tutaj przyśpieszenie co do mojego wystąpienia to właśnie kij w mrowisko, które Pani Prezes tutaj włożyła. Więc pragnę wyjaśnić pewne kwestie. Otóż to jest nieprawdą, że inwestycja, która jest nazwana rozbudową szpitala miejskiego w Starachowicach jest w jakikolwiek sposób zagrożona, taki był plan. To dzięki moim interwencjom Rady Powiatu, przy wsparciu Pana Premiera Gosiewskiego nie tak dawno udało się podpisać kontrakt wojewódzki mocą którego to kontraktu do końca 2008 roku zostaną zakończone prace budowlane na terenie tej inwestycji. Nie będę już mówił o wyposażeniu, bo na to już będę pieniądze zupełnie z innych środków, natomiast no tutaj nie ma z tym nic wspólnego zadłużenie obecnego szpitala, który jest problemem powiatu, ale to jest nieprawdą, że to powiat spowodował takie zadłużenie. Powiat sprawuje tam rolę organu nadzorującego czy też właścicielskiego, natomiast sam szpital jak sama jego nazwa i formuła w której funkcjonuje jest to samodzielny zakład opieki zdrowotnej i on się rzadzi swoimi prawami i taki jaka jest jego kondycja to zależy tylko i wyłącznie od szpitala, natomiast tego nie ma co ukrywać, że kolosalne zadłużenie, jedno z największych w Polsce, starachowickiego szpitala jest dla powiatu dużym problemem i jestem przekonany co do tego, że w kontekście tego starego budynku, który chce pozyskać sąd, powiat musi ważyć również swoje interesy. Tam jest 53 mln zł zadłużenia to jest więcej niż budżet powiatu. Wartość tego budynku, o który Pani Prezes tutaj występuje jest niewielka,

aczkolwiek jest to również jakieś istotne mienie, które może tutaj odegrać istotną rolę przy, tu trzeba wprost powiedzieć ratowania, ratowania powiatu, bo to nie jest tak, że my możemy dzisiaj utracić prawa do sądów w Starachowicach, ale Starachowice mogą być pozbawione również praw miasta powiatowego. To też jest niesamowicie ważną sprawą dla powiatu. Ja nie chcę tutaj rozstrzygać sprawy gdzie ma być budynek sądu, bo ani nie jest taka moja rola. Ja z Panią Prezes też na ten temat rozmawiałem i akurat bym się tak nie przyzwyczajał do tego budynku bo jestem przekonany, że przy obecnym sposobie funkcjonowania różnych procesów budowlanych to ja myślę, że pomysł na znalezienie nowej nieruchomości, wybudowania inwestycji tego typu jest chyba sprawą o wiele łatwiejszą w Starachowicach, natomiast z całą pewnością nie można tak sprawy stawiać, żeby na wadze stawiać – albo sąd albo szpital, bo nie chciałbym ażeby te sprawy tak zostały zrozumiane. Myślę, że intencja Pani Prezes była zupełnie inna, ale proszę zrozumieć też powiat, że w przypadku prawa własności to dla powiatu jest to też nie łatwa procedura i w tym momencie niełatwa decyzja, natomiast chcę doraźnie powiedzieć, nowa inwestycja szpitala w żaden sposób nie jest zagrożona i do końca 2008 roku z całą pewnością zostanie do użytku oddana. Panie i Panowie Radni. Chciałem się, bo nie chciałbym już więcej zabierać dzisiaj głosu, jeśli pozwolicie to chciałbym się odnieść do innych jeszcze kwestii, które są przedmiotem dzisiejszego porządku obrad. Więc takie dwie sprawy, które mnie nurtują. Przede wszystkim w kontekście bezpieczeństwa. Chciałem gorąco podziękować Panu Prezydentowi, kontynuując wypowiedź Pana Komendanta Miedzaka w sprawie, no ważnej inwestycji dla Straży Pożarnej z którą Starachowice borykały się od dawien dawna. Tutaj właśnie dzięki Panu Komendantowi Miedzakowi udało się Starachowicom przebić do ważnego programu, programu, który jest zasługą rządu Pana Premiera Jarosława Kaczyńskiego. Myślę tutaj o ustawie mocą której uchwalono wieloletni, dokładnie trzyletni program modernizacji służb podległych Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji, to jest dodatkowe 6 miliardów zł w kontekście 3 lat. W tym roku budżetowym to jest blisko 2 miliardy, dokładnie 1 mld 800 tys. zł. Do Województwa Świętokrzyskiego pieniędzy przybędzie sporo. Nie chcę pokazywać, bo żeby w błąd nie wprowadzać, natomiast chcę powiedzieć o jednej istotnej kwestii. Ta drabina, na którą tyle lat w Starachowicach czekano właśnie z tego programu będzie sfinansowana. Jest to duże osiągnięcie Pana Komendanta i chciałem zaapelować do Państwa Radnych o to, abyście poparli projekt uchwały przedstawiony przez Pana Prezydenta, aby te 100 000 zł z budżetu miasta wyasygnować na wsparcie dla Komendy Powiatowej Straży Pożarnej. Z tego co wiem inne gminy powiatu starachowickiego, aczkolwiek tak naprawdę ta drabina najbardziej jest potrzebna w Starachowicach, również tego wsparcia udzielią. Chcę powiedzieć jeszcze o jednej uchwale, która jest również ważna dla społeczeństwa Starachowic. Ta uchwała dotyczy zasad sprzedaży lokali mieszkalnych. Chciałbym dać pod rozwagę Radzie Miejskiej, aby w kontekście nowego prawa spółdzielczego dotyczącego spółdzielności mieszkaniowej, które to prawo jest wielce korzystne dla najemców, to nie jest adekwatna nazwa, ale wiemy o co chodzi, do spółdzielców, którzy korzystali z praw spółdzielczych do lokalu, którzy nabywają w tej chwili na własność lokale po bardzo atrakcyjnych cenach. Chciałbym zaproponować Radzie, aby w tym projekcie, który tak naprawdę jest powieleniem wcześniejszych edycji zasad sprzedaży mieszkań komunalnych, aby obniżyć ten próg. Tutaj w uchwale, w projekcie jest wspomniane, aby zastosować zniżkę w wysokości 90%. Więc ja proponuję, żeby to była jeszcze większa zniżka, tym bardziej że to akurat jest dla miasta opłacalne, bo wiemy, jakie miasto musi łożyć publiczne środki, aby te lokale utrzymywać. Tutaj jest rzecz, która dotyczy również całej administracji tj. rzecz, która jest związana również z uruchomieniem przez miasto dodatkowych środków na fundusz remontowy i w interesie miasta jest to, aby jak najwięcej mieszkań w tej kolejnej edycji zostało sprzedanych. No ja bym proponował, może się zastanówcie Państwo, aby zastosować, obniżyć to do 97%, tak, żeby za 3% wartości można było to mieszkanie kupić, tak aby

zniwelować te dysproporcje, które w tej chwili z pewnością się pojawiają w przypadku sprzedaży lokali spółdzielczych i lokali mieszkaniowych. Dają to pod rozwagę, bo naprawdę to jest w interesie miasta, ale przede wszystkim jest to również w interesie mieszkańców.

Proszę Państwa, nie mogę być obojętny wobec tego co zdarzyło się w ubiegłym tygodniu w polskim Sejmie. Chciałem się do tych kwestii odnieść. Otóż tak jak wszystkim jest wiadomo przed nami wybory parlamentarne na skutek skróconej kadencji parlamentu. Ja jako Poseł tej ziemi, ziemi starachowickiej chciałem podziękować, bo tak akurat się złożyło, że przyszło mi współdziałać tutaj z dwoma Radami Miejskimi, które funkcjonują w zupełnie innym składzie. Chciałem podziękować Radnym poprzedniej kadencji, Radnym obecnej kadencji, chciałem podziękować Panom Prezydentom, Prezydentowi Sylwestrowi Kwietniowi, Wojciechowi Bernatowiczowi, za to, że wspólnie coś dobrego dla miasta mogliśmy zrobić, a tych rzeczy jest, które można starachowickiemu społeczeństwu pokazać, że to właśnie dzięki między innymi rządowi mojej formacji w Starachowicach udało się przywrócić drogę 42, która gdzieś tam na skutek przeróżnych przepychanek, w gabinetach przeróżnych urzędników zawisała. Na drogę 42, bardzo ważną inwestycją dla Starachowic są zabezpieczone środki finansowe w Programie Operacyjnym – Rozwój Polski Wschodniej no i jestem przekonany również, że to ważne zadanie jakim jest dokończenie trwającej od 82 roku inwestycji już dzisiaj wspominatej przeze mnie tutaj, czyli znalezienie środków finansowych na dokończenie szpitala to są te dwie ważne rzeczy, które możemy tutaj wspólnie pokazać starachowickiemu społeczeństwu, że wspólnymi siłami, ponad podziałami politycznymi można wiele rzeczy zrobić i chciałem dziękując za to wszystko zaapelować z tego miejsca, z tego ważnego forum, spośród Rady Miejskiej, aby społeczeństwo Starachowic, bardzo poważnie potraktowało przyspieszone wybory, żebyście Państwo Radni namówili mieszkańców Starachowic do tego, żeby zechcieli pójść na wybory, bo okazuje się, że wsparcie parlamentarne z lokalnego środowiska istnieje, jest ważne, bo wiele ważnych rzeczy dla lokalnej społeczności można zrobić i o to gorąco apeluję i za waszym pośrednictwem proszę mieszkańców Starachowic o to, abyście drodzy Państwo, drodzy starachowiczanie do wyborów już wkrótce mających się odbyć, żebyście Państwo licznie przybyli. Dziękuję wszystkim za wszystko co wspólnie nam się udało zrobić. Dziękuję bardzo.”

Ad. 7b)

Pan P. Sokół – Prokurator Rejonowy w Starachowicach

Przedstawił informację na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście.

W/w informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7c)

Pan M. Domański – Komendant Powiatowy Policji w Starachowicach

Przedstawił informację na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście.

W/w informacja stanowi załącznik do protokołu.

W dyskusji udział wzięli :

Pan P. Nowaczek

Cyt. „Czy współpracujecie na takowych skupiskach z zarządami wspólnoty mieszkaniowej ? Jeżeli tak to jak wygląda ta współpraca i również drugie pytanie: jak wygląda współpraca ze szkołami, a dokładniej z pedagogami szkolnymi ?”

Pan M. Domański – Komendant Powiatowy Policji w Starachowicach

Cyt. „Oczywiście współpraca taka istnieje. Ja wiem, że tutaj odczucia społeczne w takim zakresie są na pewno o wiele większe i potrzeby społeczne również byłyby o wiele większe, jednakże współpraca jest. Odbywa się ona na takiej zasadzie, że Państwo w ramach wspólnot osiedlowych organizujecie spotkania. Na te spotkania najczęściej zapraszani są dzielnicowi Komendy Powiatowej odpowiedzialni za określone rejony. Im przekazywane są te uwagi. Te uwagi również przekazywane są poprzez indywidualnych mieszkańców albo telefonicznie. Otrzymuję bardzo wiele takich sygnałów, uwag, ewentualnie bezpośrednio na indywidualnych rozmowach, kiedy przyjmuję interesantów. Już na terenie komendy, przypominam dla zainteresowanych w każdy poniedziałek od godziny 15 do godziny 17 przyjmuję interesantów również w takich sprawach. Te uwagi są również przesyłane drogą elektroniczną, e-mailem na mój adres lub adres e-mailowy mojego zastępcy. Staramy się na to reagować w miarę możliwości szybko. Najczęściej realizowane jest to w ten sposób, że na teren tych osiedli są w ramach dyslokacji służby, planowane patrole. W ostatnim okresie dzięki dobrej współpracy, jak wcześniej wymieniałem z Komendantem Straży Miejskiej te patrole, być może mieli Państwo okazję zauważyć, pojawiły się patrole piesze. One w te newralgiczne punkty są kierowane po to żeby zwalczyć wszelkiego rodzaju patologie społeczne i tą najczęściej drobną przestępczość. Jeżeli chodzi o pedagogów, również spotkania. Tu już inicjatywa jest dwustronna, za równo ze strony pedagogów. Jeżeli jest potrzeba takich spotkań występują z wnioskiem do nas. Również tutaj dzielnie nie zastąpiony dzielnicowy, również specjalista do spraw nieletnich spotyka się z młodzieżą, prowadzi różnego rodzaju pogadanki, prelekcje. Z naszej strony inicjatywa również występuje. To w ramach tych programów o których mówiłem w ramach bezpiecznej szkoły, bezpiecznego powiatu starachowickiego. Mam wrażenie, że nie zawsze w ocenie, być może w ocenie społecznej ta współpraca i ten kontakt jest na takim poziomie jak byście sobie Państwo tutaj to wymarzyli, jednakże musimy wziąć pod uwagę, że iż jeżeli chodzi o dzielnicowych to jesteśmy tutaj ograniczeni również możliwościami przede wszystkim czasowymi. Jednakże w ostatnim okresie czasu sytuacja ta diametralnie się poprawiła. Jeszcze do połowy tego roku mieliśmy jeśli chodzi o dzielnicowych, duże braki kadrowe. Część dzielnicowych odeszła na zwolnienia, emerytury, część przeszła do pracy do innych sekcji. Na dzień dzisiejszy jest na 99% mogę powiedzieć, bo jeden etat jest nie obsadzony jeszcze i to tak bardziej fizyczny niż faktycznie bo osoba jest na etacie ale jest na szkoleniu i niedługo wróci i w ten sposób będziemy mieć pełną obsadę dzielnicowych. Są to młodzi dzielnicowi. Myślę, że z energią przystąpią do realizacji naszych zadań. Tak, że tutaj w tym zakresie sytuacja ta powinna się poprawić, powinna być widoczna jeżeli chodzi o kontakt dzielnicowego szczególnie w zakresie współpracy z pedagogami szkolnymi jak również z samorządami osiedlowymi.”

Pan K. Różycki

Cyt. „Jaka jest wykrywalność lokalnych graficiaży? Czy rozważał Pan, aby na terenie naszego miasta były uruchomione patrole policji piesze?”

Pan M. Domański – Komendant Powiatowy Policji w Starachowicach

Cyt. „Jak wcześniej nadmieniałem patrole zastały uruchomione, praktycznie od początku sierpnia one już są uruchomione, również są to patrole z przewodnikami psów służbowych. Oczywiście nie jest ich tak wiele, żebyście Państwo się o nich potykali. Na tyle mamy możliwości kadrowych. Są to 2 patrole na terenie miasta, szczególnie na drugiej zmianie ewentualnie trzeciej. Tutaj jesteśmy uzależnieni od funkcjonariuszy Straży Miejskiej, którzy w tych patrolach również uczestniczą. Są to patrole mieszane. Dzięki temu zyskujemy jeden patrol bo jeden patrol z dwóch policjantów jest rozbijany na mieszany, gdzie pełni służbę jeden Policjant i jeden Strażnik Miejski. Dzięki temu zyskujemy dwa patrole

i najczęściej te patrole są kierowane na osiedla zagrożone o których tutaj wcześniej nadmieniałem, pełniąc właśnie służbę w kierunku ujawniania tych najbardziej dokuczliwych przestępstw czyli m.in. uszkodzeń mienia czy kradzieży, pobić, rozbojów.

Jeśli chodzi o pierwsze pytanie, statystyka tutaj nie obejmuje ilości sprawców wykrytych za tak zwane graffiti czyli za uszkodzenia mienia związane z malowaniem ścian. Ale to jest to co powiedziałem wcześniej w ramach informacji dla Państwa przekazanej, że niestety jeśli chodzi o uszkodzenie mienia to tutaj mamy tę dynamikę dużą a wykrywalność niewielką. Dlaczego są to tak jak powiedziałem najbardziej dokuczliwe, może pod względem wartości niezbyt duże, ale bardzo istotne z punktu widzenia społecznego przestępstwa i tutaj chciałbym prosić, żeby właśnie lokalna społeczność, przede wszystkim społeczność osiedlowa włączyła się do współpracy z policją w zakresie zwalczania tego typu przestępstw dlatego, że na dzień dzisiejszy chyba żadna policja, nie tylko starachowicka nie ma takich możliwości żeby postawić policjanta przy każdym bloku, przy każdym sklepie, gdzie powstają takie graffiti, ale z punktu widzenia współpracy w zakresie policji i społeczeństwa. Osoby które widzą, że coś takiego jest, nie tylko mają prawo reagować, nawet powinny reagować. Te informacje powinny przekazywać policji, natomiast co do sprawców bo wiadomo, że często te osoby są widywane, natomiast z tym co się spotykamy na co dzień to z troszkę taką obojętnością w tym zakresie. Oczywiście każdy sygnalizuje, że tam powstało graffiti, ale nikt nie podejmie żadnych działań, chociażby nie bezpośrednio bo dzisiaj w dobie telefonów wystarczy wykonać telefon do dyżurnego, że właśnie jacyś sprawcy malują tam elewację nową budynku. Tego natomiast nie ma. A nawiązując do artykułów m.in. w „Echu” to akurat na sześć wymienionych przestępstw, które Pan wyliczył to wszystkie są wykryte. Tak, że jeśli chodzi o zarzut wykrywalności to jest chybiony bo oczywiście nie piszemy w momencie zdarzenia, że przestępstwo zostało wykryte bo jest to jakiś proces. Często się zdarza w ostatnim okresie czasu, szczególnie, że sprawców udaje nam się zatrzymać na tak zwanym „gorącym uczynku”, jednakże akurat z tych sześciu, które Pan wymienił sprawcy są ustaleni i wykrywalność w tym przypadku jest 100 - procentowa.”

Pan A. Krukowicz

Cyt. „Chciałem zapytać czy odczucie Pana jako tego, który był wnioskodawcą jest takie, że oni są aż tak za takim rozwiązaniem i chętnie będą uczestniczyli w partycypacji kosztów związanych z utrzymaniem izby wytrzeźwień i chciałbym zapytać jak policja prowadzi działania związane z profilaktyką dotyczącą zatrzymywania, karania bądź przekazywania sprawy do Sądu Grodzkiego tych, którzy nagminnie spożywają alkohol w postaci piwa przed sklepami. Wiadomo, że komisja do spraw profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi w mieście traci swoje uprawnienia jeżeli chodzi o kontrolę sklepów...”

Pan M. Domański – Komendant Powiatowej Policji w Starachowicach

Cyt. „Odpowiadając na ostatnie pytanie Pana Radnego chciałbym powiedzieć, że to ile to mieści się we wcześniej przytoczonych cyfrach w ramach omawianych tutaj wykroczeń w tym roku, przy czym no muszę tutaj powiedzieć, że nie mamy tutaj akurat wymienionych, chociaż nie, to znaczy jeśli chodzi o sporządzenie wniosków do Sądu Grodzkiego to mam, bo tu mogę wprost odpowiedzieć, że było ich 6 skierowanych z ustawy o wychowaniu w trzeźwości, natomiast w tych nałożonych mandatach 2 298 mandatów karnych mieści się znaczna ilość mandatów za właśnie wykroczenia związane z przepisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości. Na dzień dzisiejszy nie mogę powiedzieć, bo nie mam takich bezpośrednich statystyk, jeśli chodzi o podział mandatów za co konkretnie ile, ale myślę, że jeżeli chciałbym to procentowo określić to w granicach 25%, z tej ilości to na pewno będzie z przepisów tej ustawy, bo tu również wchodzi mandat związany z bezpieczeństwem

ruchu drogowego, z przepisami ustawy o bezpieczeństwie ruchu drogowego. Więc na pewno tutaj policja reaguje na tego rodzaju wykroczenia. Muszę powiedzieć, że tu nie jesteśmy sami. Również Straż Miejska w tym zakresie z nami współpracuje i również podejmowane były takie działania, ażeby w tym przypadku nie tylko karać mandatami, nie tylko stosować pouczenia, ale również występować z wnioskami o odbieranie koncesji na sprzedaż, zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Również takie działania tutaj wspólnie podejmowaliśmy ze Strażą Miejską.”

Pan T. Klepacz

Zapytał czy odebrano jakieś koncesje ?

Pan M. Domański – Komendant Powiatowy Policji w Starachowicach

Cyt. „Nie, takich przypadków nie było, bo jak Państwo wiecie, ta procedura jest dosyć długa. My podejmujemy określone działania, wnioskujemy, przedstawiamy nasze argumenty. W naszej ocenie są to mocne argumenty idące w kierunku takim, ażeby odebrać np. to zezwolenie, no nie zawsze jednak jest to pozytywnie przegłosowane przez komisję, która działa, do spraw przeciwdziałania alkoholizmowi. I jeszcze jedno pytanie – właśnie ta izba wytrzeźwień. Pytanie jak najbardziej słuszne. To drodzy Państwo nie będzie łatwy temat do załatwienia, ale no przecież nie możemy odpuścić tematy trudne tylko dlatego, że są trudne. Ja uważam, że atmosfera współpracy w tym zakresie, z tym samorządem zarówno z samorządem gminnym jak i tutaj samorządem miejskim w ramach starostwa powiatowego jest na tyle dobra, że szczerze mówiąc jestem i chciałbym pozostać do końca optymistą w zakresie utworzenia tej izby wytrzeźwień. To na pewno nie będzie łatwe bo oczywiście tutaj są określone wymogi jeśli chodzi o budynek, są określone wymogi jeśli chodzi o konieczne spełnienia standardu poszczególnych pomieszczeń, lekarz, izolatka, odrębne pomieszczenie dla mężczyzn, odrębne dla kobiet, dla osób agresywnych, ale to wszystko da się zrobić, to wszystko w innych miastach funkcjonuje i myślę, że Starachowice są na tyle prężnym miastem, ażeby pozwolić sobie na utworzenie takiej izby mimo, że mam świadomość, że wcześniej się to nie udało, ale myślę, że te kwestie są do przezwyciężenia. Odpowiadając wprost, jeśli chodzi o poparcie ze strony samorządów gminnych to powiem szczerze, jest takie gdzieś w granicach 60%, bo na 4 gminy 3 gminy popierają o ile dobrze pamiętam, jedna nie bardzo, przy czym ... Która nie bardzo ? W tej chwili Brody, Pawłów, przepraszam, tak Pawłów się lekko wycofał, zresztą ja dzisiaj byłem na krótkim spotkaniu w starostwie tutaj przed sesją Rady i rozmawiałem z przedstawicielem gminy. Myślę, że go przekonałem, to znaczy problem polega na tym, że gminy boją się partycypować w kosztach wprost, określając na przykład, że mają dołożyć rocznie założmy 12 000, a ja staram się wytłumaczyć, że jeżeli nie chcą w ten sposób partycypować to niech podpiszą z nami umowę na ilość osób przewożonych, że będą płacili za każdą osobę przewiezioną z ich terenu do tej izby wytrzeźwień. Kwota jest stała, bo wynosi jeszcze nie określimy ile wynosi, ale może wynosić do 250 zł, jest to kwota maksymalna, może wynosić 200, może 250, ale problem polega na tym, że jakoś rzeczywiście wójtowie gmin boją się w podjęciu tych decyzji i ja myślę, że to jest tylko i wyłącznie wygoda, bo do tej pory o tym nikt nie mówił w ten sposób, ale ja przygotowałem sobie pewne statystyki. Zresztą na wcześniejszych spotkaniach był obecny mój zastępca i bardzo szczegółowo tutaj przedstawiał jak to wygląda finansowo, że niestety koszty ponoszone są duże, ale to nie są aż takie duże koszty, żeby nie stać było na to kilka gmin i powiatu czy miasta. Dlaczego wygoda w mojej ocenie wójtów ? Dlatego, że do tej pory najlepiej było nie podpisać żadnej umowy, a policja i tak ma w obowiązku przewiezienia człowieka, który jest nietrzeźwy, a jest zgłoszone, że on tam zagraża bezpieczeństwu np. w ruchu drogowym bo leży gdzieś na chodniku lub na ulicy i policja przewozi. I to jest właśnie efekt później ten, to co mówię. Jedzie patrol ze Starachowic,

zamiast patrolować osiedla to jedzie np. do Mirca czy jedzie do Pawłowa, bo trzeba powiedzieć, że nie zawsze są tam patrole. Mimo, że są komisariaty to na II, III zmianie nie zawsze są tam policjanci, bo również obsada kadrowa nie jest tam aż tak duża, więc często jadąc stąd zabierają albo przywożą do nas do tzw. PDOZ-tu czyli Policyjnej Izby Zatrzymań do wytrzeźwienia albo wiozą do Ostrowca. Rzeczywiście jest to wygodne, bo jest to tanie, ale chciałem powiedzieć, że nie tylko policja jest odpowiedzialna za bezpieczeństwo w tym zakresie i porządek publiczny i taki obowiązek również mają samorządy. I myślę, że jeżeli wójtowie zaczną tutaj w sposób konkretny czytać i realizować przepisy, które wymagają od nich określonego zachowania to również, przepraszam tutaj, tak odskoczę, była propozycja, że zamiast tego być może jednego dzielnicowego weźmiemy i będzie wtedy lepiej dla gminy, ale no nie wiem, czy przedstawiciel takiego samorządu nie zastanowił się, że ten 1 tak naprawdę to nic nie da, bo co może 1 policjant zrobić jeżeli nawet byłby finansowany. Poza tym to są określone koszty, bo z ustawy wynika, że musi być umowa podpisana na 5 lat, a nie na 3 jak niektórzy błędnie do tej pory przypuszczali. To są koszty o wiele większe niż partycypowanie w kosztach utworzenia takiej izby wytrzeźwień. Ja myślę, że patrząc perspektywicznie i mając na uwadze dobro społeczeństwa w szerszym zakresie niż tylko miasto, bo tu musimy patrzeć praktycznie na cały powiat, to utworzenie takiej izby wytrzeźwień jest jak najbardziej zasadne. Ona na pewno nie będzie przynosiła dochodów bo przecież nie o to chodzi, ale koszty, które ponosi policja, które ponosi szpital, bo o tym się nie mówi, bo taki człowiek często jest poobijany i tak jest przewożony do szpitala, ktoś udziela pierwszej pomocy. Często te osoby są przechowywane, przetrzymywane w szpitalach na tych łóżkach, nie bardzo etycznie to wszystko wygląda, bo obok są normalni ludzie, którzy są trzeźwi i po prostu odbywają tam jakąś rekonwalescencję, a obok leży nietrzeźwy, który często pod wpływem alkoholu jest agresywny, wymaga zwiększonego dozoru i pielęgniarek i lekarskiego. O tym nikt nie mówi, o tym się nie pisze, ale to są takie realia, natomiast przewożąc do izby wytrzeźwień on ma obsługę lekarską bezpośrednio, ma pielęgniarzy, którzy zadbają o to, ażeby nic mu się nie stało i żeby następnego dnia po wytrzeźwieniu, po uiszczeniu określonej opłaty poszedł do domu, wrócił do domu. Chciałem jeszcze powiedzieć o jeszcze jednym zagrożeniu, o którym również się nie mówi, że policja często przewozi nietrzeźwych kierujących, bo jak jest blisko, przepraszam, nietrzeźwych kierujących, nietrzeźwych na ulicy, bo jest blisko, do domu, tylko rzadko się zastanawiamy nad tym, że tak naprawdę policjanci bardzo ryzykują, bo jeżeli takiemu nietrzeźwemu zdarzyłoby się zasłabnąć i mimo udzielonej pierwszej pomocy zdarzyłoby się, a były takie przypadki w Polsce, chcę powiedzieć, gdzie nastąpił zgon np. w samochodzie policyjnym, naprawdę były bardzo duże problemy i było mnóstwo tłumaczeń dlaczego nie karetka pogotowia, dlaczego akurat zdecydowali się policjanci na to, żeby go przewieźć np. do domu, a nie do szpitala, a niestety osobę nietrzeźwą ciężko zdiagnozować czy ona np. ma chwilę utraty przytomności związaną np. z dużą ilością spożytego alkoholu czy np. ze względu na stan zdrowia, który w tym przypadku może się gwałtownie pogorszyć dlatego to są takie aspekty, o których na co dzień nie myślimy, nie mówimy, a stworzenie tutaj takiej instytucji jak izba wytrzeźwień naprawdę ze wszechmiar byłoby zasadne. Dlatego gorąco do tego przy ewentualnym wniosku, wszystkich Państwa namawiam, ażeby głosować za przeforsowaniem właśnie tego wniosku, ażeby jak pamiętam od 10-ciu lat, która tutaj od 10-ciu lat była, były podejmowane próby w zakresie utworzenia, żeby wreszcie została utworzona.”

Pan A. Krupa

Zapytał Pana M. Domańskiego - Komendanta Powiatowego Policji w Starachowicach ile brakuje mu ludzi, policjantów, etatów w policji, ile jest mu potrzebnych etatów, aby w pełni zabezpieczyć miasto i mieszkańców ? Powiedział, że Pan Komendant przelicza koszty izby wytrzeźwień oraz że radni i Prezydent Miasta też muszą liczyć koszty.

Następnie zapytał jak jest ściągalność kosztów za pobyt w izbie wytrzeźwień ? Powiedział, że jest za tym, aby funkcjonowała w naszym mieście izba wytrzeźwień, ale żeby wszyscy wójtowie, burmistrzowie włączyli się w to przedsięwzięcie i aby była ściągalność kosztów. Wspomniał, że w Starachowicach funkcjonowała izba wytrzeźwień i zlikwidowano ją ze względu na to, że brak było ściągalności. Stwierdził, że izba wytrzeźwień byłaby dobra, bo izba w szpitalu byłaby dla chorych, nie leżałby w szpitalu obok siebie chory i pijak. Dodał, że tak samo zadowoleni byłiby policjanci bo nie woziliby pijanych do Ostrowca tylko byłiby tutaj.

Pan M. Domański – Komendant Powiatowy Policji w Starachowicach

Cyt. „Oczywiście rachunek ekonomiczny jest tutaj podstawą, aczkolwiek, no biorąc pod uwagę fakt, że do niektórych zadań i tak miasto dokłada to po prostu to trzeba troszeczkę inaczej policzyć niż taki, niż wykonywać taki prosty rachunek ekonomiczny czy będzie się opłacało czy nie. Ale odpowiadając na pytanie, na dzień dzisiejszy w Komendzie Powiatowej Policji w Starachowicach jest 191 etatów policyjnych i 22 etaty cywilne, w sumie 213 osób. Na ogrom zadań, które stoi przed policjantami Komendy Powiatowej jest to oczywiście niewystarczająca ilość policjantów, szczególnie w zakresie zabezpieczenia służby prewencyjnej, ale jeżeli chciałbym tutaj narzekać no to mógłbym, długo i wiem, że nie wiele by z tego wyszło, natomiast pozwolę sobie nadmienić, że jeżeli chodzi o służbę prewencyjną, bo to najłatwiej na dzień dzisiejszy policzyć 10 etatów, jeżeli miałbym w samej prewencji, wystarczyłoby to na 5 dodatkowych patroli pieszych, zaznaczam bo to łatwo przeliczyć czego oczekujemy. Na dzień dzisiejszy nie raz udaje mi się przy współpracy ze Strażą Miejską stworzyć 1 lub 2 patrole piesze, to co powiedziałem, ale to naprawdę jest kombinacja, natomiast ideałem byłoby tutaj. Każdy wakat, przepraszam, każdy etat 1, 2 jest już dla nas bardzo istotny bo przy tej ilości osób w służbie patrolowej. Nie jesteśmy w stanie stworzyć większej ilości patroli pieszych. Dwa patrole są tzw. zmotoryzowane, które na II zmianie naprawdę mają co robić obsługując tylko i wyłącznie zdarzenia i interwencje, a jest ich bardzo wiele na terenie Starachowic. Mówię cały czas tylko o mieście. To są z reguły 2 zmotoryzowane patrole i do tej pory to co tutaj Państwo słusznie zauważyliście nie było patroli pieszych i nie dziwię się, że nie było widać policjantów na ulicy bo fizycznie nie można było ich skojarzyć z tym patroliem zmotoryzowanym, który przyjeżdżał z interwencji na interwencję albo na różnego rodzaju zdarzenia typu zabezpieczenie wypadków drogowych, typu zabezpieczenie zdarzeń o charakterze kryminalnym np. kradzież z włamaniem, rozboje, pobicia itd. Próbuje z Komendantem Straży Miejskiej tutaj współpracować w takim zakresie, żeby te patrole piesze rzeczywiście realizowały zadania w tych najbardziej nefralgicznych punktach, gdzie się nie da wjechać samochodem, gdzie trzeba wejść, gdzie trzeba, no wejść w krzaki nieraz właśnie przegonić tych nietrzeźwych, którzy w miejscu publicznym jeszcze spożywają alkohol. To są takie drobne sprawy, gdzie trzeba odgonić tą młodzież z boiska na terenie szkół, które, która często również albo dopuszcza się uszkodzeń mienia, albo spożywa alkohol. Tam pojazdem nie wjadą, przynajmniej nie pokażą się w sposób niepostrzeżony. Natomiast jeśli chodzi o, na dzień dzisiejszy, tak jak mówię 10 etatów, ale wiem, że to nie jest realne, więc tutaj nie śmiem nawet prosić o taką ilość. Każdy etat byłby tutaj bardzo potrzebny, 1 nawet 2 jeżeli byłaby taka możliwość o sfinansowanie, ale jeżeli miałbym wybierać między sfinansowaniem jakiegokolwiek etatu, a przełożeniem, przelaniem tych pieniędzy na utworzenie izby wytrzeźwień, bo rozumiem, że to pytanie w tym kierunku zmierzało, to ja zdecydowanie jestem za utworzeniem izby wytrzeźwień. Dalsza część pytania dotyczyła, przepraszam ...

Jeśli chodzi o ściągalność, rzeczywiście tutaj no nie mam najlepszych wieści. Ta ściągalność jest mniej więcej przy założeniu, że właśnie ciągle te same osoby są. Wynosi na poziomie 20, 25% przy czym stąd partycypowanie w kosztach gminy. Ja widzę to w ten

sposób, że każda gmina podpisałaby umowę w formie jakiegoś porozumienia, że płaci za każdego swojego obywatela, ze swojego terenu, który przebywał, a nie uiszczył opłaty. Więc te koszty idą w koszty poszczególnych gmin, przy czym ściągalność, to muszę powiedzieć, że nie była też realizowana z tego co ja się zorientowałem do samego końca w taki sposób jak potrzeba. Po prostu nikomu na tym nie zależało. Ja myślę, że po wdrożeniu odpowiednich mechanizmów w zakresie ściągalności jesteśmy w stanie wszyscy, bo wszystkich będzie to dotyczyło, jesteśmy w stanie wypracować mechanizm, gdzie będzie ona o wiele wyższa, ale to naprawdę musiałoby być zaangażowane w to kilka instytucji, między innymi również policja, sąd, prokuratura itd. Bo to są określone kroki prawne, prawda, w których można wyegzekwować te środki. Tak, że tutaj realnie wygląda w ten sposób, natomiast może wyglądać lepiej o ile wszyscy tutaj zaangażujemy się, między innymi w utworzenie jakiegoś mechanizmu, który by spowodował większą ściągalność.”

Pan A. Salata

Cyt. „Ja chciałem Pana Komendanta zapytać, już długo rozmawiamy na temat izby wytrzeźwień w tej i poprzedniej kadencji, ale no temat na pewno jest. Ja uważam, że stary szpital po przeniesieniu do nowego co Poseł mówi, że nie będzie trudności być może lokalizacja będzie, ale to jest jedna z takich wersji, które można zaproponować. Natomiast Panie Komendancie nie uważam, bo np. miasto Kielce chyba ma tylko jedną izbę wytrzeźwień, nie byłem, ale jakby Pan tak pomógł mi podpowiedzieć, a obszarowo jest dużo większe. Przykładowo na ul. Sandomierskiej zasłabnie klient, bo zbyt dużo nadużył alkoholu, przemieszczać się do tej izby to jest jednak parę kilometrów, prawda ? To samo dotyczy miast większych. Pan powie, większe kadry, więcej ludzi, ale uważam, że przemieszczenie do Ostrowca nie jest aż tak bardzo daleko, żeby nie można było ... A czy był taki przypadek, Panie Komendancie, że jedziecie, tu macie informację, miejsce wolne, dojeżdżacie, nie ma. Klientów jest tyle, że co z nim robimy. Wieciecie pijanego, prawda, patrol wiezie do Ostrowca, do izby wytrzeźwień. Nagle się okazuje na miejscu, że było miejsce, a 15 minut temu z terenu Ostrowca ostatniego klienta umieścili i jesteście wy z radiowozem z pijanym człowieczkiem.”

Pan M. Domański – Komendant Powiatowy Policji w Starachowicach

Cyt. „Myślę, że takich przypadków nie może być dlatego, że w ciemno nigdy nie wozimy. Przede wszystkim wykonywane jest jakieś połączenie telefoniczne. Ustalamy czy jest miejsce czy nie, jeśli chodzi o to Panu, ale przypuszczam, że pytanie jest retoryczne, bo chce Pan zaznaczyć, że tak wiele miejsc wolnych jest, czy ja dobrze rozumiem ?”

Pan A. Salata

Cyt. „No nie, jeżeli na ten czas w Ostrowcu jest tyle miejsc wolnych to uważam, że nie ma aż takiej potrzeby. Jak Pan tu powiedział, że z naszego terenu miasta jest około 500, tam jak dobrze pamiętam, prawda, parę osób rocznie odwożonych do izby wytrzeźwień. Od 200 zł Pan stwierdził, że kosztuje odwieźć takiego klienta, to jest 100 000. Miasto w jakiś sposób dofinansowuje izbę wytrzeźwień. Uważam, że 100 000 gdy da miasto, bo to, no nie wiem tych pijanych nie przybywa, nie ubywa, to jest średnia taka, to na ten czas by było, ale mówię, nie jestem za tym, żeby nie było. W kompleksie starego szpitala, bezpośrednio szpital, będzie sąd. Można to umiejscowić, nadzór, medycyna, sądy 24 godzinne, szybkie działanie to będzie. Panie Komendancie chciałem zapytać o bardzo taką informację nieciekawą, podpalenia, dwieście kilkadziesiąt. Ile macie wykrytych sprawców podpałek ? Czy są to notorycznie ci sami ludzie, piromani, tak jak kiedyś było w podkieleckich wsiach, czy to się tylko zwykle ktoś chce wypalać trawy i nagle zapala się tam coś jeszcze więcej.

Czy macie jakieś sukcesy bo nie wiem natłok był liczb duży, może ja to pominąłem, niedokładnie śledziłem, ale jakby Pan Komendant by ł uprzejmy powiedzieć.”

Pan M. Domański – Komendant Powiatowy Policji w Starachowicach

Cyt. „Czy ja dobrze zrozumiałem, kilkadziesiąt na terenie miasta?”

Pan A. Salata

Cyt. „Podpaleń, nie, dwieście kilkadziesiąt podpaleń na terenie ... Komendant Straży Powiatowej przekazał nam i chciałem zapytać, to są też sprawcy podpaleń ? Podpalenia to nie są samozapłony, same tylko ludzie, którzy się przyczynili, tak jak no tam, nie wiem gdzieś tam na naszej ...”

Pan M. Domański – Komendant Powiatowy Policji w Starachowicach

Cyt. „Rozumiem pytanie. Troszeczkę do tych statystyk przekazywanych przez Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej trzeba podjąć troszeczkę inaczej niż do statystyk policyjnych. Dlaczego ? Dlatego, że często podpaleniem w rozumieniu statystyki straży pożarnej to będzie między innymi to jak ktoś zaproszy u siebie ogień w mieszkaniu, prawda ? I nie będzie żadnej instalacji elektrycznej, no garczek się zapalił ...”

Pan A. Salata

Cyt. „ Rozumiem, ale Panie Komendancie, bo już dosyć dużo Pan nam naodpowiadał na pytania. Może żeby tak krótko, no informacja, że tak podpalił w domu i jest jego wina, ale ludzi, którzy spowodowali tak ... „

Pan M. Domański – Komendant Powiatowy Policji w Starachowicach

Cyt. „Jest na pewno tych podpaleń o wiele mniej, aczkolwiek jest i jeśli mogę się odnieść do tego w perspektywie powiedzmy tych 7-miu miesięcy to bardzo dużo podpaleń swojego czasu mieliśmy na wiosnę tego roku, szczególnie na terenach leśnych. I tutaj rzeczywiście mieliśmy do czynienia ze sprawcą podpaleń. Były prowadzone czynności operacyjne, były prowadzone również czynności śledcze. Sprawca został zatrzymany. Jest to osoba nieletnia i rozliczony do tych zdarzeń. W ostatnim okresie czasu również jest odnotowanych kilka podpaleń, kilka zaznaczam, ale to poważnych podpaleń, gdzie nie mamy żadnych wątpliwości, że były to podpalenia. Są to budynki gospodarcze i tutaj również mamy wskazania na sprawców, aczkolwiek ponieważ jest to jeszcze w toku postępowania przygotowawczego, na razie nie chciałbym odnosić się do szczegółów.”

Pan A. Salata

Cyt. „No bo jak pamiętamy, że było na os. Orłowo takie też podejrzenie, że jakiś młodociany tam podpalacz chciał się bawić.

Panie Komendancie, sprawa jeszcze jedna, naszej młodzieży. Wiadomo, że oni zaczynają żyć wieczorem, jak my już się udajemy na spoczynek. Wiemy, że w mieście mamy kilka takich dyskotek, klubów, pubów, trudno to nazwać. Wiadomo, że każdy w jakiś sposób jest zabezpieczony przez ochroniarzy, ale „polituj się Boże” jak co po niektórzy ci ochroniarze wyglądają. Nawet ten mundur mający na sobie to dużo do życzenia pozostawia. Wiadomo, że właściciele tych pubów, tychże restauracji, nie restauracji, bo no może młodzież się nie, ale tak jak mówię Staropolska, Radomska, Szlakowisko, no i jeszcze może zapomniałem, ale mamy na pewno tam ... Czy Pańscy ludzie w czasie tych patroli wieczornych – nocnych, no bo tam jest fajnie do godz. 10, bo młodzież się dopiero schodzi, ale horror się zaczyna o 12, 1, 2. Czy wy wchodzicie, interweniujecie, patrzycie, że 15 letnie dziewczyny już koło północy nie bardzo wiedzą gdzie są, z kim są i co robią. Czy takie informacje, bo to

mam od młodzieży, córka akurat dwudziestoletnia, która już studiuje poza Starachowicami, ale no opowiada to wręcz szokujące sytuacje takie jak się młodzież bawi, jak ci właściciele zezwalają, to jest też do Pani Prezydent taki uśmiech, czy te punkty są nawet w godzinach nocnych, do Komisji Przeciwdziałania Alkoholowego sprawdzane czy ten właściciel to piwo tym ludziom, no gdzieś oni musieli to pić piwo, nie przyszli już, ale tam spożywają. Ale tutaj do Was, do Pańskich ludzi, czy te lokale, bo naprawdę dantejskie sceny się dzieją. Wiemy pobity kijem beysbolowym człowiek na dyskotecę, bardzo blisko Komendy właśnie Powiatowej Policji. No nie będę innych takich przypadków ...Czy ci ludzie, czy Pańscy, interweniuja, zabierają taką młodzież do mamusi, do tatusia, proszę, coś na ten temat.”

Pan M. Domański – Komendant Powiatowy Policji w Starachowicach

Cyt. „Tak oczywiście. Takich przypadków, o których Pan mówi było wiele, aczkolwiek również ujawnialiśmy wiele z takich osób. Rzeczywiście były to osoby nieletnie. W kilku przypadkach kiedy policjanci podejmowali takową interwencję były osoby zatrzymane nieletnie, właśnie między innymi też młode dziewczyny, nawet kilkunastoletnie, 15, 14 letnie pod działaniem alkoholu. No w takich przypadkach jedynie co możemy zrobić to oczywiście odwieźć do domu, rozmowa z rodzicami. Takie zdarzenia miały miejsce wielokrotnie. Oczywiście policjanci mają w ramach zadań do służby stałe zadania między innymi w tych wytypowanych lokalach, o których Pan wspomniał, które stanowią jakiegokolwiek, no stanowią zagrożenie dla osób, albo tam przebywających, albo które przechodzą w pobliżu. Policjanci mają stałe zadania kontroli takich miejsc, legitymowania w pobliżu osób, które tam się znajdują i również te realizujemy na bieżąco i muszę powiedzieć, że no wielokrotnie były tam zatrzymywane osoby, które, no później były rozliczane w różny sposób albo poprzez działania administracyjne czyli za popełnienie wykroczenia albo za popełnione przestępstwa. Również rzeczywiście w pobliżu tych lokali dochodzi do rozbojów i tutaj no mogę powiedzieć, że w przynajmniej kilkunastu przypadkach jeżeli nie w kilkudziesięciu, no nasze działania doprowadziły do zatrzymania sprawców. Między innymi właśnie tutaj przykład, gdzie , bo mówi Pan o konkretnym lokalu, chyba „Odysei”, gdzie był młody człowiek pobity. No ale to jest, to są realia niestety życia nocnego. Tak, że tutaj w tym zakresie podejmujemy działania, nie jesteśmy w jakiś sposób niewrażliwi na to co się dzieje. Policjanci mają w zadaniach, ażeby podjeżdżać pod te punkty, sprawdzać, kontrolować. Jeżeli jest patrol pieszy to również podchodzić, a wręcz jeżeli jest okres tego, gdzie jest najbardziej nefralgiczny okres zamykania tego lokalu, gdzie już ludzie wychodzą. Często już nietrzeźwi, oni stanowią tzw. „czynnik bitmologiczny” na to, ażeby stać się sprawcą zdarzeń kryminalnych i tutaj policjanci mają również zadania, aby kontrolować, ażeby w miarę możliwości przerwać takie działania, więc to się dzieje.”

Pan T. Klepacz

Cyt. „Ja mam takie, oczywiście Pan Komendant jest najdłużej męczoną osobą w dzisiejszym spotkaniu, ale pozwoli Pan, że zadam jeszcze jedno krótkie pytanie. Otóż w minionym czasie ze środków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych gmina przeznaczyła środki na zakup i wyposażenie Komendy Policji w psa, który został przeszkolony do wykrywania narkotyków. Czy ten pies żyje, funkcjonuje i czy ma jakieś efekty ?”

Pan M. Domański – Komendant Powiatowy Policji w Starachowicach

Cyt. „ Dziękuję za pytanie. Muszę Państwu powiedzieć, no ponieważ akurat tutaj w tym zakresie to wypadałoby mi oficjalnie wszystkim z tego miejsca podziękować za podjęcie takiej uchwały, za przeznaczenie tych środków i zakup tego psa. Muszę Państwu powiedzieć, że jest to najlepszy pies w województwie. Oczywiście pies i przewodnik jest

jednością w tym przypadku także tutaj dla przewodnika psa również należą się, no słowa uznania. Muszę powiedzieć, że ten pies jest bardzo potrzebny. Używany jest nie tylko na terenie powiatu, bo pies, żeby był dobry on musi cały czas pracować. On nie może siedzieć w kojcu, on nie może być oszczędzany. Oczywiście w miarę możliwości i często go udostępniam na terenie innych powiatów do działań policyjnych i ten pies ma naprawdę wiele sukcesów, także no tutaj nic więcej dobrego nie mogę powiedzieć, naprawdę bardzo dobry pomysł, bardzo dobry zakup.”

Pani D. Nowakowska – Boska

Cyt. „Znaczy ja już nie w formie pytania, tylko najczęstszymi sprawcami no izby wytrzeźwień, to znaczy pensjonariuszami izby wytrzeźwień są jednocześnie pensjonariusze MOPS-u. Więc nie dość, że gmina daje po prostu pieniądze na utrzymanie ich to jeszcze dodatkowo by musiała ponosić koszty na opłaty izby wytrzeźwień, więc kółeczko się zamyka.”

Pan D. Nowak – Przewodniczący RM

Podziękował za wystąpienie Panu M. Domańskiemu – Komendantowi Powiatowemu Policji w Starachowicach.

Następnie ogłosił 15 minut przerwy.

Po wznowieniu obrad.

Ad.7d)

Pan M. Uliński – Komendant Straży Miejskiej

Przedstawił „Informację o działalności Straży Miejskiej w Starachowicach za okres od 1 stycznia 2006 roku do 31 lipca 2007 r.”

W/w informacja stanowi załącznik do protokołu.

Powiedział, że w tym roku sprawdzian wiedzy fachowej i sprawności fizycznej dla strażników miejskich rozpoczyna się we wrześniu, tj. 11 września strażnicy przystąpią do testu z wiedzy zawodowej, zaś na 19 września planowane są testy sprawnościowo-wytrzymałościowe. Nadmienił, że dzięki uprzejmości Przewodniczącego RM Pana D. Nowaka, Radny R. Ludwiński wchodzi w skład Zespołu Ekspertów oceniających i przyglądających się tym sprawdzianom.

W dyskusji udział wzięli :

Pan P. Nowaczek

Cyt. „Panie Komendancie, jeden wniosek mi się nasuwa z tej, z tego Pana sprawozdania. Mianowicie chodzi mi o efekty działalności Straży Miejskiej w Starachowicach, tabela nr 1. Widzimy, że faktycznie udział we wspólnych patrolach z policją rośnie. Myślę, że podwoimy ten wynik, natomiast martwią mnie tutaj statystyki : punkt nr 3, 4 i 14. Mianowicie chodzi o przeprowadzenie kontroli posesji pod kątem utrzymania porządku i czystości. W zeszłym roku było to 581 takich kontroli. Do 31 lipca 98. Przeprowadzenie z kontroli wydanych zaleceń 111, w tym roku było wykonanych 6 i kontrolowanie stanowisk na targowiskach miejskich, w zeszłym roku 195, a w tym roku jest 19. Z czego to wynika, po prostu chciałem się dowiedzieć ?”

Pan M. Uliński – Komendant Straży Miejskiej

Cyt. „Tak oczywiście, jeśli chodzi o pytanie dotyczące kontroli posesji i rekontroli co jest efektem wcześniej prowadzonych kontroli, no spodziewałem się tego pytania, gdyż „liczby bija po oczach”. To wynika z tego, że gmina w 2003 r., gmina Starachowice wzięła na

siebie obowiązek wywozu śmieci za mieszkańców i wprowadziła tzw. ten powszechny podatek śmieciowy, a jednocześnie od tamtego roku sukcesywnie coraz bardziej była zaawansowana kanalizacja naszego miasta i w związku z tym po prostu to jest wynik tego, że tych kontroli jest coraz mniej ponieważ nie ma potrzeby kontrolować i z reguły są to kontrole, które są realizowane na interwencję, na zgłoszenia mieszkańców. No w tym zakresie również współpracujemy tutaj z Referatem Ochrony Środowiska, może używam dawnego nazewnictwa, lecz w zależności od tego, kto jest prowadzącym sprawę, statystyki albo to obejmują, albo nie, ale mówię, przede wszystkim jest to efekt rozwiązań jakie przyjęli Radni ówczesnej kadencji. Mówię tutaj o bieg od 2003 roku.

Tabela nr 14 – kontrolowanie stanowisk na targowiskach miejskich. Jeśli chodzi tutaj o uprawnienia Straży Miejskiej, zasadniczo chodzi tutaj o ustawę o miarach, a więc sukcesywnie prowadziliśmy przez okres kilku lat kontrolę urządzeń pomiarowych wag, często również na wniosek kupujących, którzy poczuli się może w jakimś sensie oszukani i to jest efekt tego, że jednak sprzedający realizują tutaj ciężące na nich obowiązki legalizacji tych urządzeń, odważników i stąd ten spadek między innymi. Natomiast jeśli chodzi tutaj o działania z zakresu czy to służb weterynaryjnych czy sanitarnych, w zasadzie jesteśmy tutaj służbą pomocniczą, której działanie ogranicza się do zapewnienia niezakłóconego przebiegu kontroli i bezpieczeństwa osób uczestniczących w takiej kontroli.”

Pan P. Rdzanek

Cyt. „Ja chciałbym Pana Komendanta zapytać, ile Straż Miejska ma pojazdów do dyspozycji ?”

Pan M. Uliński – Komendant Straży Miejskiej

Cyt. „Straż Miejska dysponuje tylko 1 samochodem. Jest to tzw. pojazd interwencyjny. Służy on do realizacji zgłoszonych interwencji, jak również zadania, które jest przypisane ustawą, a mianowicie konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych, wartości pieniężnych lub niepieniężnych na potrzeby gminy.”

Pan P. Rdzanek

Cyt. „Dziękuję. W takim razie jeszcze jedno. Czy strażnicy miejscy mogliby być bardziej widoczni w mieście, nie tylko w swoich pojazdach, sobie przygotowałem, a tu słyszę, że jest tylko 1 pojazd. Chodzi mi o patrole piesze, bo tak apropo na os. Południe nie widziałem nigdy żadnego patrolu Straży Miejskiej, na Lubiance również.”

Pan M. Uliński – Komendant Straży Miejskiej

Cyt. „Więc powiem tak. Gdybyśmy przyjęli ten stan etatowy jaki mamy, jako maksymalny 15 osób, pomnożylibyśmy go dajmy to przez 40 godzin w tygodniu, otrzymamy 600 godzin. Gdybyśmy 7 godzin pomnożyli przez ilość godzin, jakie ma doba czyli 24 mamy 168 godzin. 600 podzielone na 168 to wychodzi mi średnio około 3,5 osoby na dzień, więc to jest jakby odpowiedź. Po prostu jest mały stan etatowy i ja właśnie często słyszę tego typu uwagi, dlatego też we wnioskach pozwoliłem sobie zawrzeć, że chcąc, aby Straż Miejska była bardziej efektywna, a przez wszystkim widoczna, być może należałoby dążyć do tego, żeby zwiększyć zatrudnienie. Podam tutaj sąsiednie miasto Ostrowiec Św. Co prawda jest to, no trochę większe miasto jeśli chodzi o ilość mieszkańców, ale Straż Miejska w Ostrowcu liczy 35 etatów i tam faktycznie tą straż widać. A jeszcze tak wspomnę, bo miałem kiedyś przyjemność rozmawiać na ten temat z Panią Prezydent Balcerzak – Judasz, która mówiła np. o swoich spostrzeżeniach w Warszawie. Proszę Państwa, Warszawa zatrudnia ponad 2 000 strażników miejskich i tak jak tutaj padało pytanie pod adresem Komendanta, jaki to powiedzmy poziom zatrudnienia byłby najlepszy, często spotykamy się z takim słowem jak

standaryzacja. I standardy mówią, że przyjmuje się, że w krajach europejskich powinno przypadać 1, 1 funkcjonariusz powinien przypadać na 1000 mieszkańców. No to teraz w zależności od czego, od tego, czy mówimy o powiecie, czy o mieście, ale mówimy o mieście, bo Straż Miejska jest miejska. Jeżeli mamy, powiedzmy tam 54 000 czyli wychodzi 540-tu funkcjonariuszy, oczywiście nie Straży Miejskiej tylko ogólnie funkcjonariuszy. Komendant wspominał tutaj, że jest 213 etatów, przy czym on mówił, że jest kilka cywilnych, administracyjnych, tak więc tutaj jakby można na skrót sobie odpowiedzieć, no ile powiedzmy tych funkcjonariuszy powinno być i żeby oni byli widoczni. No tak bym mógł po krótko odpowiedzieć. Robimy co możemy, a się okazuje, że jednak ciągle czy na jakichś spotkaniach rad osiedla tego typu uwagę bardzo często słyszymy, słyszę, no u ubolewaniem niestety.”

Pan D. Nowak – Przewodniczący RM

Cyt. „Czy tu chodzi o ilość 540 etatów, czy 54 ?”

Pan M. Uliński – Komendant Straży Miejskiej

Cyt. „Wszystkich na terenie powiedzmy powiatu czyli i Policji i Straż Miejska.” Coś żem, zero jakiejś tutaj ..., no mówię, to jest efekt tego, że może za szybko chcę odpowiedzieć.”

Pan P. Rdzanek

Cyt. „No nie wiem czy mam pomóc tutaj w tym względzie. Wiadomo, że no jeżeli chodzi o pojazdy, to jest problem, są kosztowne, ale myślę, że rowery wcale nie byłyby jakimś takim złym wynalazkiem, jeżeli chodzi o przyspieszenie patrolu i dotarcie też szybko do uszkodzonego.”

Pan M. Uliński – Komendant Straży Miejskiej

Cyt. „Nie ukrywam, że ten pomysł jak najbardziej słuszny, nieraz rozważałem, zresztą być może wielu z Państwa widziało mnie na rowerze, również w umundurowaniu. No korzystałem ze swojego prywatnego roweru, ponieważ chcę Państwu powiedzieć, że w sporadycznych przypadkach korzystam z pojazdu interwencyjnego, gdyż ma to być pojazd interwencyjny. Natomiast ja chcę powiedzieć tak, że Straż Miejska jest taką formacją, która jak najmniej jest obciążona różnymi postępowaniami zleconymi czy to przez prokuraturę czy to przez sądy czyli tak naprawdę to gro czasu strażnik spędza w terenie. Mogę śmiało powiedzieć, że to jest gdzieś około 80% czasu i spełnia tę służbę, pełni właśnie patrolowo i jeżeli chodzi tutaj o pełnienie tej służby pieszej w dopełnieniu jeszcze tutaj z monitoringiem, który u nas jest, no tworzony, ewoluuje, więc na pewno te rzeczy łącząc można by uzyskać tutaj bardzo duże efekty jeśli chodzi o poczucie wzrostu bezpieczeństwa na terenie naszego miasta.”

Pan A. Salata

Cyt. „Tak się składa, że z Komendantem Markiem Ulińskim współpracowaliśmy parę lat. Ja tą współpracę bardzo sobie cenię. Były pewne uwagi, dosyć takie rozmowy twarde, ale tu Pana Prezydenta osoba, Pana, przepraszam Komendanta, no być może spowodowała, że ta współpraca naprawdę była owocna i za to dziękuję Komendantowi bo na ten czas już tam kto inny jest, ale chodzi o targowiska, gdy ja byłem. I miałbym tutaj do tych wniosków co tutaj Pan Komendant, że też jestem za tym, no nie wiem jak Prezydent podejdzie do tego, żeby patrole Straży Miejskiej były jednak całotygodniowe, szczególnie sobota, niedziela. Ja tu pytałem Pana Komendanta Policji, że właśnie te patrole mieszane, te miejsca gdzie ta nasza młodzież tak się bawi dosyć długo i hucznie, one powinny być odwiedzane, że lokale nasze,

no wiadomo, nie jest ich dużo, każdy chce tam sprzedać, wiadomo, że nie chrupki, nie chipsy, ale przy tym coś innego też, że ta młodzież i ci właściciele powinni być zobligowanie młodzi są, są w stanie po spożyciu alkoholu, wyciągnięte do nich konsekwencje. Ja jeszcze o jednej sprawie kiedyś mówiłem. Nie wiem czy Pan Komendant to już potwierdzi, w pewnych momentach i pewnych sytuacjach potrzebna jest praca Straży Miejskiej „w cywilu”, tak jak mówiliśmy. No w szczególności są takie miejsca jak chyba na ten czas neguje głową, że nie, El to też by było wskazane, bo mówię, wiadomo tu chodzi o kieszonkowców w szczególności, że ludzi moment się rozpoznaje, tak jak was mundurowych, no ale ten temat chyba jeszcze nie jest do przeskoczenia. Chciałem Panie Komendantcie zapytać czy tutaj Pana zespół, którym Pan kieruje nie ma problemów finansowych, bo w mediach ostatnio czytałem, że gdzieś Straż Miejska, nie wiem, czy strajk włoski, czy okupacyjny, że odmówiła wykonywania zadań. Nie wiem, które miasto, ale coś takiego było, także tutaj u nas, no chyba tego problemu nie ma i dokadrowanie na pewno byłoby sytuacją tutaj z punktu widzenia chyba mojego jak i większości, żeby jednak tych etatów troszeczkę było więcej, że zadania Straży Miejskiej to nie są tak jak ktoś sobie myśli, że wsiądzie w ten jeden samochód, no kolegę Pawła, no rower jest dobry, tylko okres zimy będzie trudno się nim poruszać, na pewno.

Kupiliśmy policji psa, no może 2 konie Panie Komendantcie. Ładnie by to wyglądało, to tak może humorystycznie. To tyle, dziękuję.”

Pan M. Uliński – Komendant Straży Miejskiej

Cyt. „Przede wszystkim pragnę podziękować za te ciepłe słowa. Jeśli chodzi tutaj o organizację służby w tych trudnych że tak powiem okresach, jeśli chodzi o rozkład dni w tygodniu, praktycznie do koca sierpnia prowadziliśmy takie działania na kąpieliskach czyli przez 7 dni w tygodniu, a organizacja tego polegała na tym, że 4 osoby były desygnowane do pracy w sobotę i w niedzielę na tych kąpieliskach. Otóż podjęliśmy taką decyzję, można powiedzieć z pionem kierującym, czyli z kolegami naczelnikami, że te 4 osoby, które do tej pory pracowały na kąpieliskach skierowaliśmy w soboty w godziny, d pracy w sobotę w godzinach popołudniowo-wieczornych. No informacja, że tak powiem obiega nasze miasto dość szybko. Dzięki również mediom tu obecnym na Sali i chcę powiedzieć, że daje to wymierne efekty ponieważ większość wiedziało o tym, a szczególnie ci, którzy są zainteresowani, że sobotę było różnie z tą pracą i chcę powiedzieć, że to puknięcie organizacyjne daje pewne efekty. Co do strajku włoskiego, to dzisiejsze, ta dzisiejsza sesja dotyczy Straży Miejskiej w Starachowicach. W tej straży takiego strajku nie ma. Na temat innych nie czuję się uprawniony wypowiadać.”

Pan D. Nowak – Przewodniczący RM

Podziękował za wystąpienie Panu M. Ulińskiemu – Komendantowi Straży Miejskiej.

Ad. 8

Pan W. Bernatowicz – Prezydent Miasta

Przedstawił informację Prezydenta Miasta z prac między sesjami tj. za okres od 17 lipca do 10 września 2007 r.

Cyt. „W wyżej wymienionym okresie odbyłem osiem posiedzeń Kolegium Prezydenta Miasta. W tym czasie wydałem 50 zarządzeń. W okresie sprawozdawczym odbyłem następujące spotkania:

- 06.09.07 r. w Starostwie Powiatowym, wziąłem udział w naradzie poświęconej starachowickiemu szpitalowi i planowanemu utworzeniu izby wytrzeźwień w Starachowicach.

- 05.09.07 r. spotkałem się z prezesem MZK panem Jarosławem Kateuszem oraz z przewodniczącym rady nadzorczej tej spółki panem Cezarym Tkaczykiem. Spotkanie poświęcone było sytuacji w spółce.
- 04.09.07 r. spotkałem się z przebywającym w naszym mieście ambasadorem Stanów Zjednoczonych, panem Victorem Ashem. Rozmawialiśmy między innymi o możliwości nawiązania partnerskich kontaktów z jednym z amerykańskich miast.
- 03.09.07 r. wzięłem udział w Wojewódzkiej Inauguracji Roku Szkolnego, która odbyła się w naszym mieście.
- 31.08.07 r. w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz w Starachowicach, w Starachowickim Inkubatorze Przedsiębiorstw, uczestniczyłem w podsumowaniu realizacji programu PHARE 2003.
- 30.08.07 r. uczestniczyłem we współorganizowanej przez Urząd Miejski „Herbatce w Europie”, podczas której odbyło się sympozjum, poświęcone partnerstwu publiczno-privatnemu.
- 29.08.07 r. spotkałem się z przedstawicielami formy Rossman zainteresowanej podjęciem działalności w naszym mieście
- 28.08.07 r. w Starostwie Powiatowym, uczestniczyłem w spotkaniu poświęconym sytuacji w starachowickim szpitalu, oraz planowanemu utworzeniu w naszym mieście izby wytrzeźwień.
- 23.08.07 r. wzięłem udział w naradzie dyrektorów przedszkoli i szkół, dla których gmina jest organem prowadzącym. Spotkanie poświęcone było zbliżającemu się rozpoczęciu roku szkolnego.
- 20.08.07 r. spotkałem się z właścicielami miejscowych przedsiębiorstw. Spotkanie poświęcone było wspieraniu rozwoju sportu w naszym mieście.
- 14.08.07 r. wzięłem udział w inauguracyjnym posiedzeniu Gminnej Rady Sportu.
- 14.08.07 r. udekorowałem medalami za długoletnie pożycie małżeńskie, pary obchodzące złote gody.
- 14.08.07 r. spotkałem się z działaczami i sportowcami klubu MKS Star Starachowice. Podczas spotkania przekazałem stroje sportowe dla zawodników.
- 10.08.07 r. odbyłem spotkanie z panem Robertem Wieruckim, właścicielem Hotelu Europa. Spotkanie poświęcone było wzajemnej współpracy i promocji miasta.
- 09.08.07 r. odbyłem spotkania z przedstawicielami spółki Manhattan Bis w sprawie planowanej udowy hali targowej przy Al. Armii Krajowej.
- 07.08.07 r. spotkałem się z przedstawicielami klubu sportowego MKS Star Starachowice. Omawialiśmy sprawy związane z działalnością klubu.
- od 16 do 20.07.07 r. przebywałem z wizytą we Włoszech. Odnowiłem kontakty z miastem Biella. Spotykałem się z przedstawicielami włoskiego samorządu i biznesu.”

Następnie przedstawił sprawozdanie ze sprzedaży i nabycia nieruchomości przez Gminę Starachowice w okresie od dnia 4 lipca do dnia 6 września bieżącego roku.

Sprzedaż nieruchomości:

- działka nr 1064/1 o powierzchni 62m², położona przy ul. Duboisa, sprzedana w drodze bezprzetargowej na powiększenie przyległej nieruchomości, cena sprzedaży działki to 2.000 zł.,

- działka nr 347/1 o powierzchni 156m², położona przy ul. Kościelnej, sprzedana w drodze bezprzetargowej na powiększenie przyległej nieruchomości, cena sprzedaży działki to 5.980 zł.,
- garaż o powierzchni 14m², znajdujący się w budynku przy ul. Wysockiego 3, sprzedany w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy, cena sprzedaży garażu to 15.000 zł.,
- garaż o powierzchni 16m², znajdujący się w budynku przy ul. Wysockiego 19, sprzedany w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy, cena sprzedaży garażu to 15.000 zł.,

Łączny dochód ze sprzedaży to 37.980 zł. W w/w okresie gmina nie nabyła żadnej nieruchomości.

Następnie w związku ze zbliżającymi się wyborami zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie utworzenia obwodów głosowania w Domu Pomocy Społecznej i w Powiatowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej.

Pan D. Nowak – Przewodniczący RM

Cyt. „Jest taka możliwość. W każdym punkcie obrad można wnieść do porządku obrad, coś wnieść nowego, wnieść zmiany. Jest to uzasadniony wniosek w związku z zarządzonymi wyborami i jest to wniosek formalny w związku z tym w pierwszej kolejności chciałbym go poddać pod głosowanie. Rozumiem, że ta uchwała będzie głosowana w punkcie 11 jako ostatnie ze wszystkich uchwał. Zanim oddam głos Radnym, udzielię możliwości zapytań do wystąpienia Pana Prezydenta chciałbym poddać pod głosowanie ten projekt uchwały.”

Pan S. Kwiecień

Cyt. „Panie Przewodniczący ja mam pytanie, czy to wszystkie już te projekty na dziś będą, żeby wiedzieć jak zaplanować tutaj dalsze nasze posiedzenie.”

Pan D. Nowak – Przewodniczący RM

Cyt. „A tego to ja nie wiem, być może Pan coś złoży, jakiś projekt uchwały.”
Następnie poddał pod głosowanie wniosek Pana Prezydenta o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie: utworzenia obwodów głosowania w Domu Pomocy Społecznej i w Powiatowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej.

Głosowanie:

22 głosy „za”
0 głosów „przeciw”
0 głosów „wstrzymujących”

Przewodniczący RM stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 8a)

Pan D. Nowak – Przewodniczący RM

Poprosił Radnych o składanie zapytań do wystąpienia Prezydenta Miasta.

Pan K. Różycki

Cyt. „Panie Prezydencie, ukazał się taki artykuł w „Echu Dnia” – ruszymy na zakupy, w którym wypowiada się Pan na temat galerii, budowy galerii w Starachowicach. W związku z tym, że jest duże zainteresowanie mieszkańców tym tematem, czy mógłby Pan dosłownie tak w dwóch zdaniach poinformować.”

Pan W. Bernatowicz – Prezydent Miasta

Cyt. „Już oczywiście, że tak. Sytuacja wygląda w ten sposób, że firma, jedna z firm która byłaby albo jest bardzo zainteresowana budową takiej galerii w Starachowicach. Mówię o takiej galerii jak jest w Ostrowcu albo i większej w zależności od tego jak to sobie rozplanują. Na pewno nie będzie ona mniejsza. Zadali mi w sumie takie pytanie konkretne na przykład, co miasto Starachowice, znaczy mieszkańcy konkretnie chcieliby na przykład w razie gdyby to oni oczywiście wygrali przetarg na zakup tej działki, co żeby powstało koło takiej galerii. I rzucili po prostu dwie propozycje, że albo będzie to market budowlany, jeśli mieszkańcy się na to na przykład zdecydują, albo multikino. Tak ta sytuacja wygląda. Ja od razu zwróciłem się z takim apelem do mieszkańców Starachowic, aby no w jakiś sposób tutaj i Wysokiej Radzie też swoje sugestie przekazać. Tak, że no tak to wygląda na dzień dzisiejszy.”

Pan A. Salata

Cyt. „Panie Prezydencie ja chciałem zapytać odnośnie posiedzenia Gminnej Rady Sportu. Pan Prezydent powiedział, że tam któregoś dnia było. W kontekście czego, no już tam może nie akurat jaka ta rozmowa była, ale doszły mnie z prasy niepokojące informacje, że trener Dzik chce opuścić miasto nasze Starachowice i chce przenieść się ze znakomitymi lekkoatletkami do Kielc. Byłoby to z dużą stratą dla naszego miasta. Jest niepowtarzalna szansa, że jedna z tych dziewczyn naprawdę może reprezentować nas w Pekinie. To tak się wydaje nam mrzonką. Chyba każdy z nas tutaj, który ma troszkę, a był sportowcem nie wiem zawodowym, amatorem. Prośba serdeczna, no nie wiem, czy w planie budżetu, czy wyasygnowanie pieniędzy, aby tą bazę treningową naprawdę stworzyć tym dziewczynom, to są i mężczyźni, młodzieńcy, którzy już prawie klasę mistrzowską. To się zdarza pierwszy raz w naszym mieście od czasów jak była tu lekkoatletyka kiedyś, jak był tu boks. Tak, że moja taka tutaj prośba sądzę, że chyba poparta przez wszystkich Radnych, aby tą grupę ludzi przy tym charyzmatycznym trenerze wspomóc finansowo na ile możemy. Każdemu z nas jest, będą tu interpelacje, tu droga, tam chodnik, tu coś innego. Wszystko to jest ważne, ale naprawdę promocja naszego miasta, gdy to w mediach będzie, to jest, to się nie powtórzy. No kiedyś Pani Sarna z Kielc na Olimpiadzie reprezentowała, była to promocja województwa, jeszcze wtedy kieleckiego. Tak, że zrobimy wszystko tu za Pana pośrednictwem, do Pani Skarbnik o wyasygnowanie jakichś pieniędzy konkretnych, żeby ci ludzie mogli w godziwych warunkach trenować. Wiadomo, że sztucznej nawierzchni z dnia na dzień nie zrobimy, bo to jest też warunek. Ludzie jeżdżą, przemieszczają się do Kielc, tam jest ta nawierzchnia, trenują, ale chcą tego. Po prostu to jest według mnie piękna sprawa, że ci młodzi nie idą tak jak tu wcześniej podkreśliłem gdzieś, żeby tylko ten weekend spędzić z kolegami i na drugi dzień mieć kaca, żeby mamusia rosół podała, ale dbajmy o te brylanty, o te naprawdę osoby, których nie jest dużo, a być może one kiedyś jak już nieczynne zawodniczki pociągną tu jak mamy założenia remontu stadionu, bo no naprawdę chyba lepszej promocji nie ma jak przez to.”

Pan W. Bernatowicz – Prezydent Miasta

Cyt. „Ja tylko dodam, że plany Pana trenera Dzika znam już dużo, dużo wcześniej. Między innymi to spotkanie z lokalnymi przedsiębiorcami 20 sierpnia tutaj na tej sali miało na celu między innymi to, aby ściągnąć po prostu i zaprosić jakichś sponsorów jeśli chodzi o trenowanie zawodników u Pana trenera Dzika. Natomiast zdaję sobie sprawę jak ważna jest to sprawa dla Starachowic. Tak, że na pewno będziemy nad tym czuwać.”

Pan S. Kwiecień

Cyt. „Ja też zapytam o Gminną Radę Sportu, bo dla mnie trochę dziwna sytuacja. Pracownik w Urzędzie Miejskim, który w zadaniach swoich ma sprawy sportu będzie jednocześnie pracował w Komisji, w Gminnej Radzie Sportu. Drugi pracownik jest pracownikiem Miejskiego Centrum Rekreacji i Wypoczynku. Ja powtarzam, że ta informacja na ten temat pochodzi z prasy lokalnej i chciałbym spytać, czy to jest no pożądany kierunek, żeby osoby które zawodowo się zajmują sportem, które są osobami podległymi Prezydentowi jednocześnie jakby wchodziły w skład ciała, które będzie opiniować strategię, czy też pewne decyzje. Więc będzie trochę taka śmieszna sytuacja, że tenże pracownik do południa będzie przykładowo przygotowywał coś na temat sportu, a popołudniu będzie to sobie sam opiniował, czy dobrze to zrobił. No sytuacja mało logiczna. Należałoby chyba pomyśleć o jakimś innym rozwiązaniu w tym zakresie chyba, że myślę się czytając skład osobowy w gazecie podany. I drugie pytanie, jakby Pan mógł kilka zdań powiedzieć nam na temat MZK. Mówił Pan, że doszło do spotkania, jak wygląda aktualnie sytuacja, jak wyniki finansowe?”

Pan W. Bernatowicz – Prezydent Miasta

Cyt. „Już odpowiadam. Wydaje mi się, wracając do Gminnej Rady Sportu, tu jest mowa o Panu Salamonie, który w sumie ma największy kontakt jeśli chodzi o , i o Panu Tworzewskim również, ma największe informacje jeśli chodzi o kluby sportowe w Starachowicach. W związku z tym, że są im przydzielane środki finansowe, więc akurat jego fachowa wiedza bądź co bądź w tej sprawie wydaje mi się, że będzie przydatna. Natomiast Pan Tworzewski w sumie też dlatego, że jest Kierownikiem Hali Sportowej o którą biją się kluby sportowe i między innymi też musi pogodzić na przykład chociażby terminy korzystania przez te kluby z tej hali. Natomiast jeśli chodzi o sytuację MZK, ona się przedstawia następująco, że dzisiaj jestem po rozmowie z Panem Prezesem Kateuszem, że za parę dni będzie ogłoszony przetarg na zakup autobusów. Najprawdopodobniej będą to 4 nowe zupełnie autobusy. Tu z zapewnień w sumie i z informacji, które otrzymałem też od Pana Prezesa jest taka szansa, oczywiście tu też podkreślam, że z udziałem miasta w tym roku, ale jest taka szansa, że na koniec roku Spółka zakończy z wynikiem zero. Natomiast tak jak mówię, faktycznie ten przetarg się teraz niedługo odbędzie. Termin dostawy jest to najpóźniej początek przyszłego roku, pierwsze dni stycznia. Jeszcze może podam, bo Państwo oczywiście też macie prawo to wiedzieć, że bierzemy pod uwagę, jeśli chodzi o te pieniądze, które posiadamy na zakup tych autobusów, brane są pod uwagę dwie firmy, jedna to jest Jelcz a druga Solbus to też polska firma, zgodnie z zapewnieniem Pana Prezesa w sumie, jeżeli chodzi o Jelcz to tylko została sama nazwa, natomiast cały autobus jest robiony na podzespołach zagranicznych.”

Pan S. Kwiecień

Cyt. „Mówiąc o tych autobusach jak Pan Prezydent wspomniał to tutaj też kolejna sytuacja, że samorząd naszego miasta został wprowadzony w błąd. Pamiętacie Państwo jak pilnie podejmowaliśmy uchwałę o zwiększeniu kapitału, miały być okazjonalne autobusy kupione, no i w ten sposób zostaliśmy wmanewrowani w jakąś tam decyzję. A dziś się okazuje, że niekoniecznie tak pilne, że nie takie okazjonalne, że kupimy nowe. I tak czasami warto się zastanowić, nie robić czegoś tak pochopnie, no bo taki efekt jest trochę, no inny wniosek był na tej sesji, inny cel był prezentowany na Komisjach, a stało się jak zwykle. I my jako Rada Miejska wychodzimy tu na osoby, ja nie wiem, ja uważam, że zostałem oszukany, nie wiem jak Państwo.”

Pan W. Bernatowicz – Prezydent Miasta

Cyt. „To znaczy został Pan oszukany, że miały być stare a są nowe?”

Pan S. Kwiecień

Cyt. „Nie Panie Prezydencie. Ja nawet wnioskowałem na Komisji, żeby były nowe, ale byłem oszukany w taki sposób, że na nowe nas nie stać a to jest wyjątkowa okazja, bo trzyletnie, bo ładny przebieg, bo się ładnie prezentują. Nie wiem, Państwo chyba słyszeliście to samo co ja. I czemu wtedy, skoro na przykład składałem wniosek taki na Komisji Finansów a składałem taki, żeby to były autobusy nowe. Nawet z Panem Prezesem ześmy tam wymieniali uśmiechy na ten temat. Okazało się, że na sesji też był ten kierunek, że są okazjonalne i tak dalej. Rada Miejska podjęła uchwałę niejako w innym trochę celu, a dziś się okazuje, że będą kupowane jednak nowe. Proszę mnie zrozumieć, że nie chodzi mi o to, że chodzi mi o sytuację, że powinniśmy myśleć jako Rada Miejska być informowani o takich przedsięwzięciach. Bo tak, to wychodzimy na osoby, które nie wiedzą za czym głosują. Tam ktoś kiedyś na zebraniu będzie się śmiał, że podjęliśmy uchwałę w innym trybie, innym celu a stało się inaczej. Ja tylko pod tym kątem mówię. Natomiast nie wypowiadam się oceniając autobusy. Pewnie, że nowe to zawsze nowe, że nowe na pewno jest lepsze niż coś używane, no to o tym się chyba nie musimy przekonywać.”

Pan W. Bernatowicz – Prezydent Miasta

Cyt. „Ja już, że tak powiem spieszę się z wyjaśnieniami w tej sprawie. Powiem szczerze, że i my też zostaliśmy wprowadzeni w błąd przez oferenta tych autobusów. Po prostu zachował się nieuczciwie. Jak się okazało z tej całej procedury o której on wspomniał niestety te autobusy nie były takie jak on mówił, no takie życie niestety. Tak, że my też zostaliśmy wprowadzeni w błąd, to też już nie nasza wina, dlatego taka decyzja podjęta, że no tak jak Pan mówił nowe to nowe.”

Ad. 9a)

Pani H. Piwnik – Skarbnik Miasta

Odczytała uchwałę Nr IV/2/2007 VIII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 31 sierpnia 2007 roku w sprawie opinii o przedłożonej przez Prezydenta Miasta Starachowice informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2007 roku.

„Informacja o przebiegu wykonania budżetu miasta Starachowice za I półrocze 2007 roku oraz w/w uchwała stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 9b)

Radni nie zgłosili żadnych pytań do wystąpienia.

Ad. 10.

Interpelacje na piśmie złożyli:

- Pani Joanna Głowska,
- Pan Piotr Nowaczek,
- Pan Dariusz Nowak

Pan W. Bernatowicz – Prezydent Miasta

Cyt. „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Chciałbym serdecznie przeprosić, ale mam dzisiaj pilne spotkanie z władzami województwa dotyczące między innymi środków unijnych. I jeśli można to chciałbym się odmeldować i jak byście Państwo nie mieli nic przeciwko temu, muszę być na wpół do szóstej w Kielcach.”

Pan D. Nowak – Przewodniczący Rady Miejskiej
Cyt. „Przyjmuję do wiadomości, są Zastępcy Prezydenta.”

- Pan Krzysztof Różycki,
- Pan Adam Sałata,
- Pan Waldemar Tuz,
- Pan Sylwester Kwiecień,
- Pan Tadeusz Klepacz,
- Pan Andrzej Krukowicz,
- Pan Jarosław Nowak,
- Pani Dorota Nowakowska-Boska,
- Pan Mirosław Adamus.

Pan P. Rdzanek

Powiedział, iż wskazane są drobne prace remontowe w szkołach i przedszkolach.

Pani L. Dziura

W imieniu mieszkańców ul. Nadrzecznej poprosiła o oświetlenie wspomnianej ulicy. Dodała, że oświetlenie zostało tam założone, ale światła nie ma dalej.

Ad. 11.1)

Pani H. Piwnik – Skarbnik Miasta

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr V/11/07 Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 12 marca 2007 roku w sprawie udzielenia w 2007 r. pomocy finansowej Powiatowi Starachowickiemu na dofinansowanie zakupu podnośnika hydraulicznego dla Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Starachowicach.

W dyskusji udział wzięli :

Pan S. Kwiecień

Cyt. „Ja Panie Przewodniczący chciałbym zwrócić uwagę na taki fakt, że rok rocznie miasto Starachowice wspomaga przedsięwzięcia właśnie Straży Pożarnej, Policji i bardzo bym prosił, żeby podać do opinii publicznej taką informację. Bo tak się składa, że są to przecież jednostki państwowe. Samorząd, no co prawda ma swoich potrzeb bardzo dużo, niemniej jednak co roku wspomaga te jednostki, czy te służby stosownymi środkami finansowymi. Jak pamiętam w ubiegłym roku kupiliśmy czy wspomagaliśmy zakup dwóch samochodów. W przeszłości Straży Pożarnej też pomagaliśmy kupić duży wóz bojowy, później samochód do ratownictwa drogowego tak, że rok rocznie jakieś środki są kierowane a słuchając tu dzisiaj Panów Komendantów, to tak jakoś delikatnie na ten temat mówili a muszę chyba zauważyć, że no miasto widzi potrzeby tych jednostek i instytucji. Stąd prośba, żeby podać do opinii publicznej informację ile pieniędzy w ostatnim czasie żeśmy przeznaczyci.”

Ponieważ do w/w projektu uchwały nie zgłoszono więcej uwag Przewodniczący RM poddał go pod głosowanie.

Głosowanie:

21 głosów „za”
0 głosów „przeciw”
0 głosów „wstrzymujących”

Przewodniczący RM stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr X/1/07 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.2)

Pani H. Piwnik – Skarbnik Miasta

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu miasta Starachowice na 2007 rok. /kwota 165 135 zł./

W dyskusji udział wzięli:

Pan S. Kwiecień

Cyt. „Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni. Ja co prawda na ten temat już wnioskowałem na Komisji Finansów. Dziwi mnie, że Pan Prezydent nie uwzględnił mojego wniosku. Wniosek dotyczy działu 926 – kultura fizyczna i sport, rozdział 92 601 – obiekty sportowe zwiększa się o kwotę, potem się w wydatkach inwestycyjnych zmniejsza o kwotę 237.880 zł. No i Szanowni Państwo znowu taka niezręczna sytuacja i stawiająca Radę Miejską w takiej mało komfortowej sytuacji. Otóż chcę przypomnieć, że tamta uchwała przez Wysoką Radę została przyjęta na ostatniej sesji 16 lipca i od 16 lipca, no co prawda chyba nic wielkiego się nie wydarzyło i nagle się wycofujemy z zadania inwestycyjnego. Ja mógłbym na swoje usprawiedliwienie powiedzieć tylko tyle, że mnie na tej sesji nie było i nie głosowałem, ale myślę, że to jest zła praktyka. Ja zachęcałem Pana Prezydenta do takiego podejścia do sprawy, że oczywiście to boisko tak, ale jest wiele zadań, bo Komisji Finansów taka informacja została przedstawiona, które nie będą prawdopodobnie zrealizowane w roku bieżącym i sugerowałem takie rozwiązanie, żeby stamtąd wziąć środki finansowe i przeznaczyć w tej wysokości na boisko. Natomiast budowę sanitariatów zostawić, bowiem bez względu czy za pół roku, czy za rok to od tego zagadnienia nie uciekniemy. Po prostu służby sanepidu, któregoś pięknego dnia nie dopuszczą boiska, nie będzie stosownej weryfikacji, która jest niezbędna do organizowania imprez masowych. I myślę, że to byłoby lepsze rozwiązanie, bo po pierwsze Rada Miejska nie byłaby w takiej sytuacji, że dopiero wycofuje się z inwestycji którą uchwaliła, a tak jest. A dwa to myślę, że to powinno być głębiej przemyślane. Skoro już się Radzie proponuje jakieś zadanie, Rada jak wiem wtedy 100% głosami „za” nawet to przyjęła a dziś no rezygnujemy z tego. Prasa ma uciechę, pisze, że wreszcie poszliśmy po rozum do głowy, jak dzisiaj tam zdążyłem przejrzeć w jednej z lokalnych gazet, no i to chyba nie jest dobra sytuacja dla Radnych Rady Miejskiej. Bo jesteśmy tak jakby powiedzieć te przysłowiowe chorągiewki, raz w tą, raz w tą. Tak, że ja jeszcze raz apeluję, żeby rozważyć mój wniosek i zostawić to zadanie. Natomiast na boisko przeznaczyć pieniądze z innych zadań, które nie będą zrealizowane a taką informacją dysponują przynajmniej Radni Komisji Finansów, bo tak zostało to uzgodnione i taką informację Pan Prezydent przedstawił. Tam jest wiele zadań, gdzie można by szukać środków finansowych. Natomiast tak, no to prawdopodobnie mało ciekawe tytuły będą w następnym wydaniu gazet.”

Pan D. Nowak – Przewodniczący RM

Cyt. „Ja tylko chciałbym zauważyć, że być może na poprzedniej sesji Pana nie było, ale byli Pana koledzy z Klubu Radnych Lewica i Demokraci tak, że była reprezentacja.”

Pan S. Kwiecień

Cyt. „Panie Przewodniczący, ale to proszę nie odbierać czy Klub Radnych czy nie. Ja tylko tak humorystycznie mówię, że mnie nie było. Prawdopodobnie gdybym był na sesji, to też bym głosował jak wszyscy, bo wiadomo każda inwestycja tego typu na obiekcie sportowym jest konieczna. To nie w tym duchu mówię. Uważam, że należy wykonać obydwa te zadania. A tak, to my jako Rada Miejska już nie patrząc imiennie, bo przecież nikt nie będzie pisał jak głosujemy, proszę zobaczyć dzisiaj tytuł w Tygodniku – „Lepiej późno niż wcale” i tak dalej, no i wychodzimy jako to gremium, które podejmuje decyzję o finansach miasta, no błado wyglądamy. Stąd mówię przeanalizujcie. Ja sugerowałem to na Komisji Finansów, mówiłem to też Panu Przewodniczącemu, żeby no nie robił takiej prostej zamiany. Są inne sposoby, żeby to nawet zrobić ale trochę inaczej.”

Pani W. Balcerzak – Judasz – Zastępca Prezydenta Miasta

Cyt. „Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni. Odnośnie tego głosu dotyczącego właśnie sanitariatów to ja chciałabym kilka słów wyjaśnienia Państwu tutaj w tym momencie przedstawić. Sanitariaty jako projekt powstał już w ubiegłym roku. To zastana sytuacja w styczniu nowy dyrektor, czy w lutym dokładnie nie pamiętam, w każdym bądź razie w tym roku dowiedział się, że jest już, że firma która mu przyniosła już projekt do, określając, że został już przygotowany. I w tym momencie pojawiła się jakby kontynuacja jeśli już projekt za który należało zapłacić, bo firma takie zlecenie przez poprzedniego dyrektora otrzymała to należało to kontynuować. Jak Państwo pamiętacie na te sanitariaty w świetle ówczesnych cen i analiz tego co trzeba zrobić zostało przeznaczonych tutaj, głosami Państwa Radnych właśnie 100.000 zł. Ten skok cenowy w budownictwie i później przygotowanie już szczegółowego kosztorysu wraz ze wszystkimi przebudowami, które związane były z doprowadzeniem łączy to właśnie wzrost tak olbrzymi kosztów. I rzeczywiście ja powiem, gdy dziś to analizuję to wydaje mi się, że odpowiedzialna za sport w tej strukturze urzędu, tak, że przyznam, że troszeczkę jest to też mojej winy. Od razu tak i za to Państwa Radnych przepraszam, bo już wtedy można było, po tej analizie rzeczywiście nie wprowadzać tego pod obrady sesji i prosić Państwa o taką analizę. Ale po tych wszystkich głosach, które od sportowców, od prasy, także od Państwa Radnych ta decyzja zostaje zmieniona. Właśnie uwzględniając wszystkie głosy, to też świadczy o tym, że my po prostu pracujemy dla miasta, dla środowiska, że my uwzględniamy kiedy jeszcze nie zapadła ostateczna decyzja, to żeby w tym momencie jakgdyby zawiesić. Sanitariaty są potrzebne, to wszyscy mamy tą świadomość, ale rzeczywiście i ten argument ilość imprez, która tam jest i wykorzystanie sanitariatów w świetle tych potrzeb jaki związane są z boiskami, mówiliście dzisiaj też Państwo o tym, że sportowcy chcą tutaj gdzieś indziej przechodzić, trenerzy chcą od nas odchodzić, no to może rzeczywiście w tym momencie kiedy brakuje nam jednak środków na tą infrastrukturę typowo sportową, obiektów sportowych do treningów, to może wstrzymajmy się. Projekt jest. Projekt pozostaje i jest też nadzieja po tych ostatnich informacjach jakie są, że jednak te ceny się stabilizują w budownictwie, ceny materiałów budowlanych, więc do tego po prostu powrócimy. A to, o czym mówił tu Pan, jeśli chodzi o przeniesienia z innego zadania inwestycyjnego, czyli propozycja taka, żeby z monitoringu przenieść. Bo o ile dobrze pamiętam, to taki projekt był złożony przez Klub Radnych, żeby przenieść z monitoringu na boisko, no to chciałbym tylko powiedzieć, że ten monitoring jest, będzie realizowany. Tak, że to zadanie, z tego zadania nie możemy zrezygnować. Stąd prośba, mimo tych zawirowań by tak dzisiaj właśnie postanowić jak jest w tym projekcie uchwały. Bardzo Państwa o to proszę. A za te wszystkie zawirowania tutaj, no jako odpowiedzialna oczywiście przepraszam.”

Pani J. Główna

Cyt. „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Ja tak w chwili wyjaśnienia. To nie było tak, że to było od razu zdjęte. To nie było tak, że myśmy się od razu zgodzili później nie. Jak Pan Radny Kwiecień wie, my na Komisji Finansów debatowaliśmy o tej sprawie parę dobrych minut. I tłumaczyliśmy, że niestety żyjemy w XXI wieku i te sanitariaty powinny być. One są za drogie, ale trudno żeby ludzie, którzy są na stadionie chodzili, proszę Państwa przepraszam brzydko „za krzaki”. I uważamy, że to też jest potrzebne, ale dyskusja jaką prowadziliśmy rzeczową, gdzie doszliśmy wszyscy do konsensusu, w tej chwili mnie dziwi co Pan Radny w tej chwili mówi, przecież Pan Radny też był za tym.”

Pan S. Kwiecień

Cyt. „Panie Przewodniczący, po raz drugi Pani Radna Główna nie wiem, chyba jestem jej pupilem, bowiem po pierwsze jeszcze mnie nie przerosiła za słowa, które wygłosiła wcześniej. Powiedziała, że kłamię a nie udowodniła mi tego, a ja tam znajdę to na taśmie i zobaczymy co z tym zrobimy. A wracając do tej uchwały i do Pani ostatniej uwagi, no bo Pani nie uważała, albo nie zrozumiała mojego wniosku. Są dwie możliwości. Ja ten wniosek składałem i prosiłem Pana Prezydenta, Panią Skarbnik, żeby nie alternatywnie, że zdejmujemy na najbliższej sesji inwestycję z szaletami, tylko szukamy pieniędzy w budżecie a można to znaleźć bo Pani Skarbnik dzisiaj mówiła, że jest nadwyżka operacyjna całkiem fajnie wyglądająca, że jest wiele zadań w budżecie, które można by ewentualnie się zastanowić, chociażby pierwsze z brzegi. Otóż mamy zadanie 528 000 umowa jest tam do 30 kwietnia, chodzi tu o przebudowę ulic. Nawet z tego mogliśmy w tym momencie już te pieniądze wziąć. Ja natomiast w imieniu Klubu Radnych złożyłem wniosek, uzasadniam to tym, że ciągle byliśmy tutaj informowani o tym, że monitoring zostanie uruchomiony bez żadnych środków finansowych i stąd proponowałem w tej uchwale, którą przedstawiłem w imieniu Klubu, żeby stamtąd wziąć pieniądze na remont boisk. Po wyjaśnieniu, które przedstawił nam na Komisji Pan Prezydent Bernatowicz wraz z Panem Prezydentem Capałą, że to zadanie będzie jednak realizowane, że ten monitoring obecny jest to pewien inny projekt to jest pilotaż niekoniecznie związany z naszym zadaniem bezpośrednio, że i tak będzie ogłoszony przetarg. I rozstaliśmy się w taki sposób, że ja sugerowałem i prosiłem Prezydenta Bernatowicza, żeby zastanowił się, podyskutował z Panią Skarbnik i szukał innego źródła finansowania, żeby nie stawiać Rady Miejskiej w takiej sytuacji, w jakiej dzisiaj się znajdujemy, bo będziemy za chwilę decydować po miesiącu o czymś całkiem innym. I to mnie tylko do tego zmuszało. I nie chciałbym prowadzić dalszej polemiki na ten temat, tylko uważam, że Rada Miejska nie powinna być w takiej sytuacji stawiana jak zostało to dzisiaj. Pani Prezydent już to wyjaśniła. Myślę, że Pani Radna Główna nie potrzebuje tu już podgrzewa atmosferę i wraca do tego. Teraz by mi niejako pasowało zaproponować nie wiem przeniesienie, robienie całej tutaj na szybko jakiejś takiej polityki finansowej, ale to chyba nie jest celowe. Mój zamysł był taki, ja chciałem w jakiś sposób bronić honoru Rady Miejskiej. Skoro Państwo uważacie, że można tak przejść do porządku dziennego to bardzo proszę głosujemy i już. Dziękuję.”

Pan M. Adamus

Cyt. „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Pierwszy raz spotkałem się w ciągu 9 lat pracy w tej Radzie, żeby Prezydent Miasta przepraszała za coś, ale uważam, że projekty, kosztorysy, sprawy inwestycyjne no to nie Pani działka. I myślę, że jeśli poprzedni dyrektor zaplanował to, realizował, to powinien pukać nie do tych drzwi chyba, tylko do tych naprzeciwko. Dlaczego tak mówię. Zgodnie ze statutem §10 pkt 7 – 14 dni jest na odpis na zadane pytanie Radnego w zapytaniach i wolnych wnioskach, do dziś nie otrzymałem. Zadałem to pytanie na poprzedniej sesji w sprawie kryteriów nowych spraw inwestycyjnych.

Nie dostałem. Czyli służby Pana Prezydenta Jarka, no nie wiem czy dobrze działają bo jeśli Pan tego nie zapisał to powinien zapisać ktoś, kto bierze za to pieniądze i powinienem dostać dzisiaj odpowiedź. Piszę kolejną i nie wiem po co. Chce znać jakie są, jak nowe tytuły inwestycyjne wchodzi do budżetu gminy.”

Pan T. J. Capała – Zastępca Prezydenta Miasta

Cyt. „Przepraszam bardzo Panie Radny, ale przypominam, że już to mówiłem raz, że 25 kwietnia zmieniono Regulamin Organizacyjny Urzędu i inwestycje nie podlegają mnie, więc nie w drzwi naprzeciwko tylko w inne drzwi jeśli w ogóle. Natomiast ja się tym po prostu nie zajmuję. Ja w sensie programów RPO czy podobnych wspieram z boku jak mogę Prezydenta, natomiast nie jestem formalnie odpowiedzialny za to, to chciałem wyjaśnić. Dlatego to pismo zapewne nie było kierowane do mnie. Natomiast używa Pan mojego imienia i kieruje pod moim adresem. Jeszcze raz mówię, to już 4 miesiące jak to nie ma ze mną wiele wspólnego. Inwestycje są u Prezydenta. Ja nie twierdzę, że my wspólnie wszyscy nie realizujemy pewnego celu, bo jest pewien cel nadrzędny. Natomiast jeśli się już do kogoś personalnie dobiera Pan i próbuje Pan mnie w to ubrać, no to ja jeszcze raz informuję, proszę przeczytać regulamin organizacyjny tam jest wyraźnie napisane kto za co odpowiada, jaki pion i w ramach pionu jakie referaty, jakie wydziały podlegają komu. Tak dla jasności.”

Pan M. Adamus

Cyt. „No, ale wcześniej mi Pan odpowiadał na interpelację złożoną, dlatego kierowałem to pytanie do Pana, bo Pan mi odpowiadał na tą interpelację i czułem się wtedy oszukany i mówiłem, że pokrętne są to odpowiedzi i czułem się urażony wtedy, bo zdjął Pan, wyjął Pan tą, a wstawił Pan na przykład inną ulicę. I zastanawiam się do dziś dlaczego tak się dzieje. Dlaczego nie ta, a ta. I tak w domu myślę, czy to za mało podatników przy tej ulicy mieszka, czy tam mało jest obiektów jakiejś użyteczności publicznej. Jakie te kryteria? Ciągłe się zastanawiam.”

Pan T. J. Capała – Zastępca Prezydenta Miasta

Cyt. „Panie Radny nie ma doskonałych kryteriów. Tak odpowiem, tak naprawdę doskonałych kryteriów i parametrów nie ma. Dlatego, że jeśli Rada liczy 23 osoby i każdy Radny ma jakiś pogląd, każdy Radny przychodzi z jakimiś problemami, najczęściej ze swojego obwodu, najdalej z okręgu. Taka jest prawda. Są pewne sprawy, które dotyczą całego miasta i wtedy Radni zajmują się tymi kwestiami w sensie szerszym. Natomiast niewątpliwie trudno jest dogodzić tutaj wszystkim, każdy ma jakiś interes partykularny, który chciałby, żeby był realizowany. Prezydent stara się, aby w miarę proporcjonalnie realizować te cele na terenie miasta uwzględniając miejsca na najbardziej wymagające pewnych, czy to modernizacji, czy budowy, czyli jeśli chodzi o infrastrukturę drogową czy inne inwestycje. Natomiast doskonałego środka naprawdę nie ma. Naprawdę takiego nie ma. I tutaj chciałbym to podkreślić, że gdybyśmy najbardziej chcieli, najbardziej się do tego przyłożyli i tak zawsze będzie jakaś osoba niezadowolona i tak będzie ktoś, kto uważa, że otrzymał mniej jego zdaniem niż mógłby i mieszkańcy z jego terenu. I dlatego ja rozumiem Pana intencje, bo pewnie miałbym identyczne, tylko po prostu nie da się tego w sposób doskonały zrobić.”

Pan J. Perchel

Cyt. „Ja mam pytanie do Pani Skarbnik, chodzi o dział 700 gospodarka mieszkaniowa, tam w uzasadnieniu pisze, że jest to pokrycie strat za rok 2006 STBS. Jak tu widzimy zadań jest dużo, wnioski o pieniądze unijne są, hala targowa nowa w planach, dużo drobnych inwestycji. Chciałbym, żeby może Prezydent pilnował naszych Spółek, żebyśmy nie pokrywali tych strat, ponieważ taki mamy obowiązek, jeżeli jest minus to właściciel musi to

pokryć, czy mu się podoba czy nie. Przecież są Zarządy, Rady Nadzorcze, żeby to pilnować w ciągu roku i nie doprowadzać aż do takich dużych kwot.”

Pani H. Piwnik – Skarbnik Miasta

Cyt. „Chcę tylko dodać, że w/w strata jeśli chodzi o Spółkę STBS była związana z gospodarowaniem przez STBS komunalnym zasobem mieszkaniowym i w sytuacji kiedy my to robimy, już bezpośrednio miasto od lipca tego roku różnica pomiędzy przychodami a kosztami również występuje. Czyli podatnicy miasta Starachowice, obywatele naszego miasta dopłacają do pewnej grupy mieszkańców, którzy no nie regulują swoich obowiązków w zakresie należności czynszowych.”

Ponieważ do w/w projektu uchwały nie zgłoszono więcej uwag Przewodniczący RM poddał go pod głosowanie.

Głosowanie:

21 głosów „za”
0 głosów „przeciw”
0 głosów „wstrzymujących”

Przewodniczący RM stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr X/2/07 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.3)

Pani H. Piwnik – Skarbnik Miasta

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/6/07 Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 16 lipca 2007 roku w sprawie poręczenia w formie zabezpieczenia spłaty w postaci weksla „in blanco” pożyczki z WFOŚiGW w Kielcach dla Zakładu Energetyki Ciepłej Spółka z o.o. w Starachowicach.

Ponieważ do w/w projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag Przewodniczący RM poddał go pod głosowanie.

Głosowanie:

21 głosów „za”
0 głosów „przeciw”
0 głosów „wstrzymujących”

Przewodniczący RM stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr X/3/07 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.4)

Pani I Zarzycka – Zespół ds. Funduszy Europejskich

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Rady Miejskiej Nr VIII/6/07 z dnia 28 maja 2007 r.

Ponieważ do w/w projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag Przewodniczący RM poddał go pod głosowanie.

Głosowanie:

- 22 głosy „za”**
- 0 głosów „przeciw”**
- 0 głosów „wstrzymujących”**

Przewodniczący RM stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr X/4/07 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.5)

Pan M. Kłopotowski – p.o. Kierownika Referatu Geodezji i Zarządzania Nieruchomościami

Przedstawił projekt uchwały w sprawie: zasad sprzedaży lokali mieszkalnych, stanowiących własność gminy Starachowice, na rzecz najemców lokali.

Cyt. „Uchwała ta została omówiona na Komisjach. Komisja Finansów i Budżetu Rady Miejskiej zaproponowała autopoprawki do tej uchwały i ja przeczytam:

- §1 pozostaje bez zmian,
- §2 pozostaje bez zmian,
- w §3 w pierwszym zdaniu, ja może przeczytam – wyraża się zgodę na udzielenie bonifikaty w wysokości 95% i tu wpisujemy – „ceny” przy sprzedaży, dalej pozostaje bez zmian,
- w §4 jest zmiana w pierwszym zdaniu – do ceny sprzedaży lokalu ustaloną zgodnie z §3 dolicza się,
- w §5 w pierwszym zdaniu – nabywca na poczet nie ceny tylko wyceny.

To były poprawki zgłoszone przez Komisję Finansów i Budżetu.”

Pani L. Dziura

Cyt. „Z upoważnienia Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości na podstawie Regulaminu Rady Miejskiej §11 pkt 4 zgłaszam poprawkę do tego projektu uchwały i prosimy, aby ta poprawka, po tej poprawce ten §3 otrzymał następujące brzmienie – wyraża się zgodę na udzielenie bonifikaty w wysokości 97% przy sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z pomieszczeniami przynależnymi do lokali i udziałami w gruncie na rzecz najemców, którzy nie zalegają z opłatami czynszowymi. Ja może przedstawię uzasadnienie. Okazuje się, że duży wzrost cen na rynku nieruchomości spowodował, że wzrosła w znacznym stopniu kwota bazowa od której liczona jest ta bonifikata. I okazuje się, że razem z opłatami należnymi przy tych transakcjach ten koszt wykupu mieszkania przez tego najemcę byłby i tak dość wysoki, a wiemy, że na 630 tych mieszkań komunalnych na razie wpłynęło tylko 18 wniosków, czyli jest to w sumie bardzo mała ilość a utrzymanie tych mieszkań w znacznym stopniu obciąża budżet gminy tak jak tutaj słyszeliśmy dwie uchwały wcześniej. Właśnie, że jest taka grupa notorycznie nie regulująca czynszu stąd potem, tak jak w przypadku STBS-u gmina dopłaca. A w tej sytuacji, jaka jest dzisiaj no gmina musi automatycznie te koszty pokrywać. Tak, że myślimy, że być może taka preferencyjna jakgdyby obniżka, może skłonić najemców do wykupu większej ilości tych mieszkań, co raz odciążałoby budżet gminy a dwa no wiadomo jako właściciele to może ci najemcy, już po wykupie dbaliby bardziej o swoją własność. Tak, że taka była intencja Klubu PiS i o to Państwa Radnych proszę, żeby właśnie do tego się pozytywnie ustosunkować.”

Pan S. Kwiecień

Cyt. „Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni. Ja w imieniu Klubu Radnych LiD chcę złożyć autopoprawkę do tego samego punktu co Pani Radna Główka, to znaczy przepraszam Pani Radna Dziura. Chciałbym zaproponować, aby w miejscu §3 – wyraża się

zgodę na udzielenie bonifikaty w wysokości nie 95% a 99% ceny i pozostałe paragrafy bez zmian. I wnioskuje jednocześnie o przeprowadzenie głosowania imiennego w tej kwestii.”

Ponieważ nie zgłoszono więcej uwag Przewodniczący RM poddał pod głosowanie wniosek Pana S. Kwietnie o przeprowadzenie głosowania imiennego.

Pan M. Adamus

Cyt. „Panie Przewodniczący zgłaszam wniosek przeciwny, no nie żartujmy już dzisiaj.”

Przewodniczący RM poddał pod głosowanie wniosek Pana S. Kwietnia o przeprowadzenie głosowania imiennego.

Głosowanie:

**6 głosów „za”
11 głosów „przeciw”
4 głosy „wstrzymujące”**

Przewodniczący RM stwierdził, że wniosek nie został przyjęty.

Następnie Przewodniczący RM poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Pana S. Kwietnia o udzielenie bonifikaty na sprzedaż mieszkań w wysokości 99%.

Głosowanie:

**7 głosów „za”
11 głosów „przeciw”
2 głosy „wstrzymujące”**

Przewodniczący RM stwierdził, że wniosek nie został przyjęty.

Następnie Przewodniczący RM poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Panią L. Dziurę o udzielenie bonifikaty na sprzedaż mieszkań w wysokości 97%.

Głosowanie:

**12 głosów „za”
0 głosów „przeciw”
9 głosów „wstrzymujących”**

Przewodniczący RM stwierdził, że wniosek został przyjęty większością głosów.

Następnie Przewodniczący RM poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały wraz z uwzględnieniem poprawek.

Głosowanie:

**17 głosów „za”
0 głosów „przeciw”
3 głosy „wstrzymujące”**

Przewodniczący RM stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.

Uchwała Nr X/5/07 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.6)

Pan M. Gózdź – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska

Przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Starachowice na 2007 rok w części zawartej w Załączniku Nr 11 do uchwały Nr V/10/07 Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 12 marca 2007 r. : Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Ponieważ do w/w projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag Przewodniczący RM poddał go pod głosowanie.

Głosowanie:

**20 głosów „za”
0 głosów „przeciw”
0 głosów „wstrzymujących”**

Przewodniczący RM stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr X/6/07 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.7)

Pani M. Prus – Sekretarz Miasta

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na używanie nazwy miasta Starachowice w znaku towarowym Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego PERFOPOL Spółka z o.o.

Ponieważ do w/w projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag Przewodniczący RM poddał go pod głosowanie.

Głosowanie:

**22 głosy „za”
0 głosów „przeciw”
0 głosów „wstrzymujących”**

Przewodniczący RM stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr X/7/07 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.8)

Pani J. Ambroży – Kierownik Referatu Inwestycji Miejskich

Przedstawił projekt uchwały w sprawie: nieodpłatnego przekazania przebudowanej linii energetycznej średniego napięcia 15KV relacji GPZ Starachowice – Zębiec.

W dyskusji udział wzięli:

Pan J. Perchel

Cyt. „Ja mam pytanie do Pana Naczelnika, a jeżeli byśmy się nie zgodzili na nieodpłatne przekazanie to co, zabronią nam tej przebudowy?”

Pani J. Ambroży – Kierownik Referatu Inwestycji Miejskich

Cyt. „ZEORK wtedy nie przełączy napięcia i ten odcinek nad terenem osiedla przebiegający będzie dalej czynny. No i dalej będzie na przeszkodą w budowie infrastruktury osiedlowej.”

Pan J. Perchel

Cyt. „Czyli, jak przebudujemy to nie przepną napięcia.”

Pani J. Ambroży – Kierownik Referatu Inwestycji Miejskich

Cyt. „Przebudowaliśmy linię i napięcie zostanie przełączone na to obejście, a to nam da możliwość zdemontowania odcinka kolidującego z zabudową i w tym momencie oczyszczenie terenu pod nasze potrzeby.”

Pan J. Perchel

Cyt. „Ja nie mam nic przeciwko temu wydatkowi, bo to jest potrzebne i jest to interes gminy. Tylko myślę, bo wcześniej na Komisjach było tak, żeby nie przekazywać wszystkiego nieodpłatnie. Jeżeli przerabiamy jakieś rondo, światła i jest tam kabel to musimy wszystko na swój koszt robić i im przekazywać, a oni przecież czerpią zysk ze sprzedaży energii. Podobnie było z telefonizacją kiedyś, gdzie gminy wszystkie robiły, a teraz Francuzi czerpią zyski. Kiedyś dojdzie do prywatyzacji również sieci energetycznych, bo już się o tym mówi, a my tak sobie wszystko łatwo, może by to jakoś coś ugrać przy okazji, że dobrze przekazemy wam, ale wy nam na przykład nie wiem jakąś trafostację na osiedlu, gdzie jest za mały transformator dacie większy, żeby w tym kierunku działać po prostu, a nie tak wszystko im za darmo.”

Pani J. Ambroży – Kierownik Referatu Inwestycji Miejskich

Cyt. „Znaczy tak jak mówiłem, ZEORK posiadał narzędzie do przesyłania energii elektrycznej w postaci istniejącej linii, biegnącej po śladzie, który nam gminie nie odpowiadał ze względu na zamierzenia odnośnie tego terenu i nie jest interesem ZEORK-u, powiedzmy przebudowanie tego. To był nasz interes, w związku z tym musieliśmy ponieść koszty. Na pewno pozostawienie tego odcinka linii na majątku gminy nie jest celowe, bo gminie ten odcinek po prostu nie jest potrzebny a ważne, żeby energia mogła być przesyłana. Z tej linii zasilany jest między innymi Constar tak, że innymi słowy tutaj my wchodzimy w majątek Zakładu Energetycznego i no na tym pewnym odcinku przebudowujemy linię, zmieniamy jej ślad i jeśli chodzi o to co Zakład Energetyczny ma to w zasadzie nie zmienia się nic, można by mówić, tylko że na tym odcinku jaki tutaj został wymieniony pojawia się nowy majątek, który w jakiś sposób poprawia, no nie wiem, niezawodność przesyłania energii elektrycznej. Niemniej jednak Zakład Energetyczny nie podjął by takiej działalności na własną rękę, no bo nie jest zainteresowany tym, że gmina ma zamiar budować uzbrojenie komunalne na tym terenie.”

Pan Z. Bernaciak

Cyt. „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Mam pytanie, czy to nieodpłatne przekazanie to jest w użyczenie czy na własność?”

Pani J. Ambroży – Kierownik Referatu Inwestycji Miejskich

Cyt. „To jest przekazanie na własność.”

Pan Z. Bernaciak

Cyt. „W związku z tym proponowałbym, ażeby uzupełnić to w §1 i wyraźnie napisać, że przekazujemy nieodpłatnie na własność.”

Pani J. Ambroży – Kierownik Referatu Inwestycji Miejskich

Cyt. „Merytorycznie to nic nie zmienia, nie mam nic przeciwko takiemu zapisowi. Może być wprowadzony.”

Pan Z. Bernaciak

Cyt. „Jest Radca Prawny, proszę bardzo niech powie, czy zmienia to coś czy nie.”

Pan J. Boral – Radca Prawny

Stwierdził, iż wniosek zgłoszony przez Pana Z. Bernaciaka jest słuszny.

Pan Z. Bernaciak

Cyt. „A ponadto prosiłbym jeszcze Radcę Prawnego o wyjaśnienie takiej kwestii. W Kodeksie Cywilnym nie ma czegoś takiego jak przekazanie nieodpłatne na własność, takiego wyrażenia nie ma, jest natomiast darowizna. Więc mam pewną wątpliwość i sędzę, że prosiłbym Radcę Prawnego, ażeby wyjaśnił czy może być na pewno taka forma przekazania nieodpłatnego na własność.”

Pan D. Nowak – Przewodniczący RM

Poprosił Radcę Prawnego o ustosunkowanie się do tej wypowiedzi.

Pan J. Boral – Radca Prawny

Cyt. „Przyznam, że nie jestem przygotowany do odpowiedzi na to pytanie. Natomiast na co dzień stosuje się takie nazewnictwo. Myślę, że dodanie słowa „na własność” to załatwia sprawę. Tak, że proponowałbym po uzupełnieniu o te słowa „za własność” podjąć uchwałę.”

Pan D. Nowak – Przewodniczący RM

Cyt. „W takim razie ja zapytam jeszcze Pana Radnego Bernaciaka o ostateczną formułę poprawki, którą Pan proponuje do poddania pod głosowanie. Czy wnosi Pan poprawkę, czy też może zostaniemy przy tej wersji jaka została opracowana przez Urząd Miejski.”

Pan Z. Bernaciak

Cyt. „Ponieważ ta wersja, którą dysponujemy jest to wersja bardzo dwuznaczna, w związku z tym jestem zdania, że bezwzględnie powinno być dopisane, że przekazujemy na własność – wyraża zgodę na nieodpłatne przekazanie na własność linii energetycznej średniego napięcia 15KV na rzecz i tak dalej. Po słowie przekazanie dodać na własność.”

Pani D. Nowakowska-Boska

Cyt. „Ja chciałam się zapytać, czy w tej chwili ta linia jest ZEORK-u, czy Rady?”

Pani J. Ambroży – Kierownik Referatu Inwestycji Miejskich

Cyt. „Ta linia jest ZEORK-u własnością, jest czynna. ZEORK przesyła energię elektryczną tą linią. My po prostu mamy interes taki, żeby teren uwolnić więc w porozumieniu z ZEORK-iem dokonaliśmy w pewnym momencie wcinki i obejścia terenu o który nam chodzi i wprowadzenia w ten sam przebieg linii nieco dalej.”

Pan P. Rdzanek

Cyt. „Ostatnie pytanie do tego zestawu. Ile działek gminnych stoi na przeszkodzie tej linii.”

Pani J. Ambroży – Kierownik Referatu Inwestycji Miejskich

Cyt. „Na terenie os. Łazy wyznaczonych jest ok. 60 działek gminnych. Linia przebiega jakimś tam określonym prostolinijnym ciągiem natomiast w warunkach budowy uzbrojenia komunalnego dla tego terenu został ustalony taki punkt, że teren musi być z tej linii po prostu uwolniony. To jest w zestawie dokumentacji technicznej dla całego tego rejonu jeden z elementów, który w tej chwili no zmaterializował się przez zrealizowanie tego.”

Pan P. Rdzanek

Cyt. „Ja znam ten teren i wydaje mi się, że no koliduje to z niewielką ilością działek, które tam posiadamy. Ale to nic nie wnosi. To trzeba by zrobić dodatkowo wizję lokalną.”

Pan A. Krupa

Cyt. „Panie Przewodniczący o ile pamiętam to nigdzie przy żadnej uchwale nie ma zapisane na własność. Dlaczego my sobie komplikujemy sami, tutaj dyskutujemy i rozciągamy sesję do granic możliwości. Przez 16 lat się nie spotkałem nigdzie, żeby było zapisane, a wiele już przekazaliśmy takich linii i obiektów. Nigdzie nie była własność. Dlatego nie wiem w czym tutaj problem akurat, że musimy przy tej akurat uchwale zrobić wyłom i robimy na własność. Zastanówmy się nad tym.”

Pan D. Nowak – Przewodniczący RM

Cyt. „Rozumiem, że składa Pan wniosek przeciwny do wniosku Pana Zygmunta Bernaciaka.”

Pan A. Krupa

Odpowiedział, że tak.

Ponieważ nie zgłoszono więcej uwag Przewodniczący RM poddał pod głosowanie wniosek Pana Z. Bernaciaka.

Głosowanie:

9 głosów „za”
4 głosy „przeciw”
8 głosów „wstrzymujących”

Przewodniczący RM stwierdził, że wniosek został przyjęty większością głosów. Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z przyjętą poprawką.

Głosowanie:

22 głosy „za”
0 głosów „przeciw”
0 głosów „wstrzymujących”

Przewodniczący RM stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr X/8/07 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.9)

Pani H. Piwnik – Skarbnik Miasta

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie: zmiany w budżecie miasta Starachowice na 2007 rok.

Pan D. Nowak – Przewodniczący RM

Cyt. „Dziękuję bardzo, czy ktoś z Państwa zechciałby zabrać głos w tej sprawie? Proszę Pan Radny Kwiecień.”

Pan S. Kwiecień

Cyt. „Chciałbym zapytać, czy to będzie kwota wystarczająca czy też będziemy się posiłkować jakimiś środkami zewnętrznymi? Czy kwota 1 miliona zł. jest wystarczająca na tak szeroki zakres prac. Ja porównuję tylko do zadania które wykonywaliśmy na Południu, tam było boisko o mniejszej powierzchni a zakres prac też może porównywalny, bo i drenaż, z tym że tam nie było sztucznej trawy. Sztuczna trawa wymaga jeszcze specjalnej podbudowy. Czy to jest kwota wystarczająca, czy to jest tylko żeby zacząć powiedzmy hasłowo to zadanie, wykonać pierwsze prace a potem szukać środków wspierających to przedsięwzięcie. Bardzo prosił bym o uzupełnienie tego.”

Pani W. Balcerzak-Judasz – Zastępca Prezydenta Miasta

Cyt. „W szczegółach bardzo proszę Dyrektora MCRiW on zna sprawę dokładnie.”

Pan Sławomir Czaja - Dyrektor Miejskiego Centrum Rekreacji i Wypoczynku w Starachowicach

Cyt. „Jest to szacunkowa cena, tej szacunkowej wyceny dokonała firma, która projektowała w/w boisko przez Pana Radnego Kwietnia, i ta wycena pozwala teoretycznie oczywiście na wykonanie wraz z położeniem sztucznej trawy tak że na wykonanie ogrodzenia i oświetlenia. Ale, jak powiadam jest to szacunkowa dosyć wycena, no i opieram się na danych tej firmy, która profesjonalnie wykonywała już kilkanaście takich boisk.”

Pan S. Kwiecień

Cyt. „Ja tylko powiem jedno zdanie. Podobne przedsięwzięcie w Radomiu wykonano za 2 miliony. Chcę pokazać jaka jest skala i nie wiem, czy aż tak staniały środki budowlane, ale skoro jest takie rozeznanie zawodowców?”

Pan D. Nowak – Przewodniczący RM

Cyt. „Dziękuję bardzo. Skro nikt już się nie zgłasza, przystępujemy do głosowania.”

Głosowanie: (22 radnych obecnych w chwili głosowania)

22 głosy „za”

Przewodniczący RM stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr X/9/07 stanowi załącznik do Protokołu.

Ad. 11.10)

Pani H. Piwnik – Skarbnik Miasta

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu miasta Starachowice na 2007 r. W § 1 uchwały czytamy: Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków budżetu miasta Starachowice na 2007 r. tj. w Dziale 600 – transport i łączność, rozdział 60013 drogi publiczne wojewódzkie zmniejsza się o kwotę 100 tys. zł. § 2710 dotacja celowa

na pomoc finansową udzieloną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących, zmniejsza się o kwotę 100 tys. zł. rozdz. 60016 drogi publiczne gminne zwiększa się kwotę 100 tys. zł. § 2 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. § 3 Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starachowice. § 4 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Następnie odczytane zostało uzasadnienie do uchwały.

Ponieważ do w/w projektu uchwały nie było pytań, Przewodniczący RM poddał go pod głosowanie.

Głosowanie:

21 głosów „za”
0 głosów „przeciw”
0 głosów „wstrzymujących”

Przewodniczący RM stwierdził, że uchwała została przyjęta liczbą 21 głosów „za”.
Uchwała Nr X/ 10/07 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.11)

Pani H. Piwnik – Skarbnik Miasta

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu miasta Starachowice na 2007 r. (kwota 39 tys. zł.) Pani Skarbnik zaproponowała w ramach autopoprawki do uzasadnienia w/w projektu uchwały, dodanie tytułu zadania przyjętego z uchwały Nr X/9/07 (1 mln. zł.) – tj. budowa boiska przy ul. Szkolnej, ponieważ w tym załączniku (do omawianego projektu uchwały) tego zadania nie ma. Żeby zachowany został ciąg logiczny umieszczono w załączniku tę inwestycję roczną w drodze autopoprawki Skarbnika Miasta Starachowice.

Przewodniczący RM poddał pod głosowanie autopoprawkę Skarbnika Miasta wniesioną w imieniu Prezydenta Miasta do w/w projektu uchwały.

Głosowanie:

21 głosów „za”
0 głosów „przeciw”
0 głosów „wstrzymujących”

Przewodniczący RM stwierdził, że autopoprawka została przyjęta i następnie poddał pod głosowanie całość w/w projektu uchwały.

Głosowanie: (21 radnych obecnych w chwili głosowania)

21 głosów „za”

Przewodniczący RM stwierdził, że uchwała została przyjęta 21 głosami „za”.
Uchwała Nr X/11/07 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.12)

Pani H. Piwnik – Skarbnik Miasta

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/10/07 Rady Miejskiej w Starachowicach z dn. 12 marca 2007 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Starachowice na 2007 r. z późniejszymi zmianami.

**Głosowanie: (20 radnych obecnych w chwili głosowania)
20 głosów „za”**

Przewodniczący RM stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr X/12/07 stanowi załącznik do Protokołu.

Ad. 11.13)

Pani Joanna Główka

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie: uchylecia mocy obowiązującej uchwały Nr III/11/98 Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 28 kwietnia 1998 r. w sprawie nazw ulic i placów publicznych.

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Pan Piotr Nowaczek

Stwierdził, że cyt. „znowu zaczynamy głosować w ciemno. Ja naprawdę nie wiem czego dotyczy poprzednia uchwała a o której Pani [Główka] mówiła z 1998 r. i myślę, że również Państwo nie wiedzą co to jest za uchwała. Tak, że znowu zaczynamy robić samowolę i ja bardzo bym prosił jako załącznik do uchwały proponowanej, załączenie poprzedniej uchwały, wtedy będziemy wiedzieli w ogóle za czym głosujemy. Dziękuję bardzo.

Pan Dariusz Nowak

Cyt. „Proszę Pan Radny Kwiecień. Pan zapewne dobrze wie czego ta uchwała dotyczy.”

Pan Sylwester Kwiecień

Cyt. „Tak, ja znam treść tej uchwały, ale nie jestem wnioskodawcą tej uchwały, którą przedstawiła Pani Radna Joanna i nie jestem tutaj zobowiązany kserować w iluś egzemplarzach i dostarczać Państwu. Oczywiście można głosować w taki sposób, że Państwo nie zobaczycie czego to dotyczy, zagłosujecie w ciemno obdarzając dużym zaufaniem Panią Główkę, ale ja chcę zwrócić uwagę na inny jakby aspekt tej sprawy. Otóż ta uchwała w tym kształcie nie może być dzisiaj głosowana na sesji, nie spełnia bowiem wymogów Regulaminu RM w Starachowicach. Wnioskuje Panie Przewodniczący, żeby tą uchwałę zdjąć. Przecież nic się nie stanie, jak na spokojnie dopracujecie to co jest zapisane w regulaminie i przedstawicie ją w normalnym trybie na kolejnej sesji bez emocji prawdopodobnie ta uchwała zostanie przegłosowana. Natomiast dziś stwarza to pewną sytuację takiego głosowania „tu teraz na siłę” bo my mamy większość. Oczywiście wygracie to głosowanie. Szanowni Państwo chcę zwrócić uwagę, że § 18 mówi – dokumentów z naszego Statutu Regulaminu Rady – jest to prawo miejscowe, mówi co powinna zawierać uchwała. Tam jest pkt. 1, który mówi literalnie co powinna zawierać uchwała. Następnie zakwestionował poprawność przedstawionego projektu uchwały, czego powodem był brak pieczęci i podpisów Rady Prawnego oraz Skarbnika Miasta Starachowice. Jest to niezbędne dlatego, że zmiana nazwy ulicy wiąże się z kosztami wymiany dokumentów przez mieszkańców zamieszkujących tą ulicę. Ewentualne pokrycie kosztów wymiany tych dokumentów, koszty

tablic, powinno być umieszczone w zadaniach urzędu. Wnioskuje raz jeszcze aby tą uchwałą zdjąć z obrad dzisiejszej sesji. Nie możemy stanowić tak ważnych spraw tak nagle. Jest określona procedura. To nie jest uchwała wnoszona przez Pana Prezydenta, czy przez Panią Sekretarz. Wiadomo że są wybory, trudno byłoby natychmiast zwoływać sesję. Był czas by stosownie przygotować projekt uchwały. Rozesłać radnym, czy złożyć do Biura Rady, tak jak nakazuje to dobry obyczaj i prawo lokalne a nie na siłę wprowadzać to na sesji i udowadniać siłą Państwa głosów. Dziękuję.”

Pan M. Sendeki

Cyt. „Stwierdził, że musi się przychylić do tego co mówił Pan Sylwester Kwiecień, gdyż cyt. „ta pierwsza z uchwał, którą proponuje Pani Joanna Główka, miałyby niejako przygotować grunt pod drugą uchwałą, pod którą podpisałem się i podpisuj dwoma rękami. Ale myślę, że sposób, w jaki próbujemy doprowadzić do tego, żebyśmy podjęli uchwałę o zmianie ulicy pana kontrowersyjnego Mariana Buczka na myślę nie budzącą niczyich zastrzeżeń Świętą Barbarę, no myślę, że nie wiem czy Świętej Barbarze by się to podobało, w taki sposób. Nie wiem czy sposób w jaki postępujemy ma coś wspólnego z chrześcijaństwem. Myślę, że pewne konsultacje społeczne, które wynikają z tej uchwały, którą chcemy żeby utraciła moc, są tym mieszkańcom winniśmy zrobić. Myślę, że nikt nie będzie miał nic przeciwko temu, bo naprawdę propozycja jest bardzo dobra tylko forma w jakiej próbujemy to zrobić, że robimy to ba chybicka, myślę że nie jest to odpowiednia forma, przynajmniej w moim odczuciu, oraz mam nadzieję w odczuciu wielu Państwa Radnych. Dziękuję.”

Pan D. Nowak – Przewodniczący RM

Cyt. „Dziękuję. No cóż, spodziewałem się tego, że będą obrońcy tych nazw ulic typu: Buczka, Marchlewskiego, Waryńskiego. No akurat tutaj Pan Radny Michał Sendeki z Panem Radnym Kwietniem. No cóż to nie pierwszy raz jak wspólnym głosem mówicie.”

Pan M. Sendeki

Cyt. „Pan Przewodniczący nie widzi chyba mojego podpisu pod tym drugim projektem uchwały, ale może nie chce zauważyć.”

Pan D. Nowak – Przewodniczący RM

Cyt. „Ja teraz biorę pod uwagę Pana wystąpienie w tej chwili obecne, w tej sprawie Wysoka Rada jeśli chodzi o wniesienie do porządku obrad, wypowiedziała się, zostało to wniesione do porządku obrad. Rozumiem że jest wniosek formalny pana Radnego Kwietnia zmierzający do usunięcia z porządku obrad tego projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały z 1998 r. Zatem poddam ten wniosek pod głosowanie.”

Pan S. Kwiecień

Cyt. „Panie Przewodniczący, nie wiem czemu Pan akurat wymyślił sobie że sposób obrażenia tutaj radnych będzie właściwy, myślę, że nic w tym złego że razem z Panem Radnym Sendekim czasami głosujemy tak jak nakazuje pewien rozsądek, logika i prawo lokalne. Nie może Pan nam czynić z tego tytułu żadnych wyrzutów. Pan dopuszczając do tego, że w porządku obrad znalazła się uchwała, która nie spełnia norm prawnych ponosi za to odpowiedzialność. Ja odwracając sytuację a znam pewną siłę polityczną, która w tym kraju, która robi to w sposób perfekcyjny, powiem to dzięki nieumiejętności Państwa nie zmienimy dzisiaj uchwały w sprawie zmiany nazwy ulic. Bo Państwo nie umieliście dobrze przygotować projektu uchwał. Projekt uchwały nie spełnia wymogów statutowych miasta i nie powinien być dzisiaj głosowany. Mówienie tutaj o jakichkolwiek obrońcach tego czy

innego patrona tej czy innej ulicy jest dużym nietaktem z Pana strony. Bo tak naprawdę to trzeba przygotować dobrze dokumenty i głosować, tak jak podpowiada mu jego sumienie, a czasami dyscyplina partyjna. W naszym przypadku jest to częściej sumienie w waszym dyscyplina, i zdecydujcie dzisiaj. Dziękuję.”

Pani J. Głowska

Stwierdziła, że cyt. „nie jest to tak, jak mówi Pan Radny Kwiecień, że to jest wymysł nasz że to my chcieliśmy tutaj zabłyszczyć i chcieliśmy zmienić. Do nas wpłynął wniosek od księdza proboszcza i księży, którzy od szeregu lat występowali z tą prośbą i do poprzednich władz i do obecnych. Nawet na ostatniej Mszy Św. za ojczyznę, która miała miejsce 15 sierpnia, padła prośba księdza z ambony, aby zmienić wreszcie tego Buczka. Ale to nie o to chodzi, bo nie wszyscy chodzimy do Kościoła. Proszę Państwa Radnych, to ksiądz przyszedł do nas z prośbą i dlatego my wystąpiliśmy. Uważamy, że proponowana nazwa tej ulicy jest nazwą właściwą. Zrezygnujmy z ulicy Buczka, 60% jej mieszkańców stanowią księża. Na tej ulicy prócz księży mieszkają jeszcze tylko 3 osoby, co oznacza że uzyskaliśmy większość wśród mieszkańców, którzy zgadzają się na zmianę nazwy ulicy. Reszta zależy od Państwa.”

Pan P. Nowaczek

Stwierdził, że cyt. „jeżeli będziemy głosowali ten wniosek i przegłosujemy go, bo uważam że radny Kwiecień ma tutaj rację, to ja obliguję się tutaj do tego, aby pójść do księdza i mu to wytłumaczyć, że my nie jesteśmy przeciwko wnioskowi, tylko najpierw dopełnimy wszystkich formalności Szanowni Państwo a wtedy będziemy mogli głosować. Dziękuję. Nie wykluczone że Klub Radnych Lewica i Demokraci zagłosuje za tą uchwałą jeśli będzie poprawna.

Pan D. Nowak – Przewodniczący RM

Cyt. „Skieruję zapytanie do Radcy Prawnego: - czy w związku z podniesionymi tutaj obiekcjami nie zechciał, by Pan podpisać po prostu tego projektu uchwały i było by po sprawie.”

Pan J. Boral – Radca Prawny UM

Stwierdził, że potrzebuje kilku minut na zapoznanie się ze sprawą.

Pan D. Nowak – Przewodniczący RM

Cyt. „Tu chodzi o pewną formalność. Z tego co pamiętam były w tej Radzie podejmowane uchwały nie koniecznie parafowane przez radcę prawnego. Skoro jednak ta sprawa jest tu podnoszona, to nie widzę problemu aby to uzupełnić.”

Pan Z. Rafalski

Zgłosił następujące uwagi: cyt. „program sesji, wprowadzamy uchwały na sesji, gwałtownie szukamy druków, również ta uchwała jak najbardziej słuszna nie była przez komisje [rozpatrywana], nie była. Szanujmy się wzajemnie. Przecież powinniśmy ją omówić na komisjach, kolejne kroki zrobić i wnieść już pod obrady uchwałę przygotowaną merytorycznie. Nie obrażajmy się wzajemnie, bo nie dotyczy to tylko tej uchwały. Otóż Pan Prezydent był uprzejmy czytać nam wprowadzając kolejne punkty pod obrady sesji i czyta, tylko że ja tych druków nie mam. Na żadnej z komisji nie było. Żeby one były najprostsze, to one powinny być na komisji. Ja zakładam, że być może jest taka potrzeba, np. środki nam uciekną i wprowadzamy gwałtownie tutaj dyskutujemy, no jest zdarzy się, ale nikt o to nie ma pretensji. Natomiast jeśli kolejnych 5-6, 7 wprowadza się, to chyba jest coś nie tak. Chcę

zapropnować następujące rozwiązanie. Ponieważ jest kilka ważnych spraw, ja sędzę że będą w najbliższym czasie komisje, proponuję Pani Joasiu o wycofanie z tej sesji tej uchwały, zgłoszenie jej w kolejności na komisji i na następnej sesji abyśmy głosowali dokładnie tą uchwałę przygotowaną. Wtedy każdy się wypowie zgodnie z własnym sumieniem i wtedy jest to rozwiązanie myślę. Dziękuję”.

Pan D. Nowak – Przewodniczący RM
Ogłosił 5 minut przerwy.

Po wznowieniu obrad

Pan D. Nowak – Przewodniczący RM

Poinformował, że oba projekty uchwał przedstawione przez Panią Joannę Główkę zostały zaopatrzone parafką radcy prawnego. W związku z tym zostały wszystkie formalności spełnione. Zatem nic nie stoi na przeszkodzie aby poddać pod głosowanie. Głosujmy najpierw wniosek Pana Radnego Sylwestra Kwietnia w sprawie przesunięcia tego projektu uchwały i zdjęcia z dzisiejszego porządku obrad. Przypominam zaś, że dziś już głosowaliśmy nad przyjęciem tego projektu uchwały do porządku obrad i został przyjęty. Kto jest za wnioskiem formalnym Pana Radnego Kwietnia?

Głosowanie:

12 głosów „za”
7 głosów „przeciw”
2 głosy „wstrzymujące”

Przewodniczący RM stwierdził, że w/w wniosek formalny został przyjęty większością głosów. Dodał iż w tym wypadku głosowanie drugiego projektu uchwały jest bezcelowe.

Ad. 11.14)

Pani M. Prus – Sekretarz Miasta Starachowice

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie: utworzenia obwodów głosowania w Domu Pomocy Społecznej i w Powiatowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej.

Głosowanie: (22 radnych obecnych w chwili głosowania)

22 głosy „za”

Przewodniczący RM stwierdził, że uchwała została przyjęta 22 głosami „za”

Uchwała Nr X/13/07 Rady Miejskiej w Starachowicach stanowi załącznik do Protokołu.

Ad. 12.

Pan D. Nowak – Przewodniczący RM

Zapytał Prezydenta Miasta i Zastępców Prezydenta o to czy udzielą odpowiedzi na interpelacje teraz, czy też w okresie późniejszym w formie pisemnej.

Pani W. Balcerzak-Judasz – Zastępca Prezydenta Miasta

Poinformowała, że odpowiedzi na interpelacje udzielone zostaną w terminie późniejszym, gdyż jest ich bardzo dużo i cyt. „służby w Urzędzie Miejskim będą mieć dużo pracy, ale po to jesteśmy, żeby Państwu odpowiadać”. Następnie dodała, że część prac, które uwzględnili radni w interpelacjach jest już w toku, np.: remonty pomników (ostatnio został

wyremontowany pomnik poświęcony Bohaterom Września) i będą one kolejno remontowane. Podobnie jeśli chodzi o wycinkę topoli – także to będzie realizowane, podobnie jeśli chodzi o remont dachów. Wiele prac jest już rozpoczętych i będą one kontynuowane, zaś odpowiedzi na interpelacje otrzymają Państwo na piśmie uwzględniając wszystkie możliwości, jakie ma Gmina. Jeśli Państwo pozwolicie, to odniosę się do pewnej rzeczy która tutaj dzisiaj była zgłaszana przez wielu radnych a związana z uchwałami wprowadzanymi już na posiedzeniu sesji. O ile mi dobrze wiadomo to tak było i w poprzednich Radach, od początku, odkąd Samorząd istnieje to tak wiele razy się zdarzało, że trzeba było wprowadzić z różnych przyczyn. Z powodu nagłych sytuacji które się zdarzały i także, trzeba sobie to powiedzieć, zdarzały się ja tu mam nawet przed sobą uchwałę z błędami bo może się to zdarzyć. Stąd prośba o pewną tolerancję. Dobrze że zwracacie Państwo na to uwagę, ale po prostu w świetle nawet dziś nie wprowadzonej do porządku w punkcie 11 ppkt 6 tego projektu uchwały, przecież tak naprawdę ta uchwała dotychczas funkcjonująca, ona jest niezgodna z przepisami prawa. Zmiany, które były wprowadzane w październiku 2006 r. z przykrością trzeba to powiedzieć, że nie uwzględniły tych zmian prawnych które powinny być wtedy wprowadzone. Sądzę, że powrócimy do tej sprawy na następnej sesji żeby to dokładnie omówić, ale podaję to jako przykład. Zwracam uwagę abyśmy poprawiali błędy ale abyśmy też po prostu byli troszeczkę tolerancyjni w takich sytuacjach. Dziękuję.

Pan D. Nowak – Przewodniczący RM

Stwierdził, że cyt. „rzeczywiście rozumiem wypowiedź Pani Wiceprezydent. Rzeczywiście tutaj w poprzednich kadencjach Rady Miejskiej panowało duże niechlujstwo, jeśli chodzi o podejmowanie uchwał. W Internecie można to sprawdzić, są pomyłki. Ja widziałem te pomyłki jest ich bardzo dużo jeśli chodzi o numerację uchwał, o paragrafy uchwał o daty. Natomiast co do tej uchwały w związku ze sprawą Manhattanu, no cóż, z tego co wiem Prezydent Bernatowicz nie zamierza podpisywać umowy z tą spółką Manhattan BIS w związku z tym ta sprawa nie będzie szła w tym kierunku żeby ta spółka to budowała i dzisiejsza decyzja Rady Miejskiej tylko odwleka w czasie podjęcie jakichkolwiek decyzji jeśli chodzi o Manhattan. Komu to potrzebne i czemu? Nie wiem. Czy są jeszcze jakieś głosy ? Przechodzimy do kolejnego punktu obrad – zapytania i wolne wnioski”.

Ad. 13.

Pan S. Kwiecień

Cyt. „Panie Przewodniczący zbyt łatwo Panu przychodzi osądzanie innych, żałuję, że Pan w ogóle nie wyciąga wniosków z błędów które Pan zauważył. Moim zdaniem, jako Przewodniczący Rady powinien Pan wyciągać wnioski. Ludzką rzeczą jest się pomylić i ja nie w tych kategoriach zwracałem dzisiaj uwagę Pani Radnej Głównce na przykład, ja tylko chciałem zwrócić uwagę na taki dokument na którego straży powinien Pan jako Przewodniczący Rady zawsze stać – Statut Miasta Starachowice. Statut nie został zmieniony, ma określone paragrafy z których wynikają określone zadania dla wnioskodawców, dla każdego kto chce się poruszać w materii samorządu miasta Starachowice. W momencie gdy ja, myślę że słusznie, bo głos został podzielony przez większość radnych na tej Sali, przecież nic się nie stanie jak przegłosujemy ten projekt uchwały na następnej sesji RM i będzie on odpowiednio przygotowany. Szanowni Państwo nie w tym rzecz, co mówi Pani Prezydent, że w tej uchwale jest błąd. Ja będąc złośliwy odpowiem tak: jedną i drugą oceniały służby wojewody, tam są tęgie głowy prawne związane z samorządem i nikt tych uchwał nigdy nie kwestionował. Mógłbym iść dalej i mówić kto tam się jeszcze podpisywał. Ja też na jednej się podpisywałem. Ale też Szanowni Państwo to były też kadencje samorządu i Państwo nie możecie dzisiaj tak przejść do pewnego porządku mówiąc że wszystko co robiono w przeszłości w tym samorządzie od 90-tego roku to źle, nie! Samorząd się zmienia, zmienia

swoje podstawy prawne, zmieniają się ustawy i będą się zmieniać. Prawdopodobnie osoby, które przyjdą tu do Rady Miejskiej w Starachowicach za 10 lat, będą śmiać się z naszych sporów, uregulowań prawnych, bo życie pójdzie do przodu, będą nowe uregulowania. Nie wolno nigdy o nikim, kto pracował w przeszłości, przecież zawsze dla dobra Gminy Starachowice, bo nie ma żadnych podstaw żeby podejrzewać, że ówczesna Rada chciała zrobić krzywdę miastu czy obywatelom. Taki był pomysł na rozwiązanie problemu. Państwo nie możecie jakby mówić o temperaturze, która tu panowała na tej Sali w 1998 r. kiedy Prezydentem był Zenon Krzeszowski jak był pomysł na rozwiązanie, ja mógłbym też powiedzieć że gdyby wtedy prawa strona na tej Sali nie głosowała tak jak zagłosowała to być może dziś problem Manhattanu byłby rozwiązany. Jednak stało się jak się stało. Ci ludzie potrafili się wokół problemu zjednoczyć, potrafili prezentować wspólne stanowisko. Później Rada zrozumiała ich wniosek, przychyliła się, to też ja przypomnę, że było to pierwszy raz kiedy umowna prawa strona miała większość, ale bo tak wtedy było. Ale nie wolno nam jednym słowem powiedzieć, że wszystko co było do tyłu, bo Państwo tak próbujecie, jak wam się coś nie udaje to mówicie „a poprzednik też robił źle”. To jest usprawiedliwienie? Nie. Większość na Sali jest nauczycieli. Państwo też wiecie że jak ten Krzysz gdzieś tam przewinił to jak Jaś bierze z niego przykład to pochwalicie czy powiecie że nie wolno brać takiego przykładu? Myślę że w tą stronę powinniśmy i naprawdę przygotowywać to solidnie. Skoro Komisja Finansów prosiła żeby było uzasadnienie, w nim powinno być napisane ile kosztuje hala, jakie będą koszty boksów, czy jest możliwość wynająć czy obiecać kupcom na to wszystko powinien być przygotowany materiał i prawdopodobnie dziś nie byłoby takich numerów. Wnioskowałem, Państwo żeście zanegowali potem trochę żeście przegapili, to trudno. I dlatego nie wolno nas tym obciążać Panie Przewodniczący. Trzeba dobrze przygotowywać się do sesji a ta sesja, być może długa przerwa, nie była dobrze przygotowana. Dziękuję.”

Pan D. Nowak – Przewodniczący RM

Cyt. „No cóż, ja tylko prowadzę sesję zgodnie z regulaminem, tego chyba nikt nie kwestionuje, pilnuję tego a inne rozgrywki to jest że tak powiem taki folklor radnych. Bardzo proszę Pan Radny Tuz.”

Pan W. Tuz

„Mój przedmówca wyjął mi z ust pewne spostrzeżenia. Z doświadczenia pracy zawodowej muszę powiedzieć Panie Przewodniczący, szkoda też że nie ma Pana Prezydenta, że sesja dzisiaj, zwłaszcza niektóre punkty jej były w ogóle nieprzygotowane. Ja myślę że powinien Pan patrzeć jako młody człowiek, jako Przewodniczący Rady, jako Prezes firmy, ku przyszłości. Na pewno Pan się szkolił, bo wszystkich nas szkolono do pracy zespołowej. Myślę że tu nie ma jakiegoś zespołu, jest takie szarpanie. To co dziś zrobiliście odnośnie Manhattanu, przynajmniej ze mną, mówię we własnym imieniu ponieważ nie znam sytuacji jaka jest, jest dla mnie trudne, bo teraz nie wie czy podnieść rękę jedną czy drugą na którą stronę bo nie znam sprawy. Państwo 2 miesiące odpoczywaliście, był czas żebyśmy to przedyskutowali, zwłaszcza na komisji, nigdy takiego tematu nie było, naraz tu dzisiaj pod presją wymuszacie na nas pewne rzeczy. Chcecie żebym ja wypracowując sobie image, jestem bardzo dumny z tego, bo wypracowałem sobie bardzo dobry image, poszedł na Manhattan żebym oberwał jajami nie wiem z której strony i za co? Nie może tak być. Proszę przygotować sesję tak jak powinna być, żebyśmy byli przygotowani i żebyśmy wiedzieli za czym głosujemy. Dziękuję bardzo.

Przepraszam, mam jeszcze jedno pytanie. Państwo tutaj z nami są i jest nam bardzo miło, tylko czy ci ludzie tutaj mają być katowani 8 – 10 godzin jeśli temat nie dotyczy obszaru ich działalności. Myślę że tutaj Państwo niepotrzebnie siedzą, mają pracę a tak tutaj

siedzą z nami. Jeżeli jest w programie sesji temat, który dotyczy danego Pana Naczelnika czy Kierownika proszę tak, jeżeli jednak nie, to myślę że jest to niepotrzebne, żeby tutaj siedzieli, gdyż oni wykonują wspaniałą pracę i niech ją wykonują. Dziękuję.”

Pan D. Nowak – Przewodniczący RM

Cyt. „Dziękuję. Ja chciałbym zauważyć, że takie osobiste wycieczki jakie tutaj Pan zaprezentował w stosunku do mojej osoby są niesłuszne i nie powinny mieć miejsca. Chciałem zauważyć, że jako przewodniczący Rady Miejskiej jestem zobowiązany poddać pod głosowanie wszystkie wnioski jakie są tutaj przedstawiane. Jeżeli strona Prezydenta zgłasza wnioski czy jakakolwiek inna osoba radnego, jestem do tego zobowiązany i poddaję pod głosowanie. Bardzo Proszę.”

Pan W. Tuz

Cyt. „Panie Przewodniczący, ja nie chciałem być złośliwy, tylko myślę tak, jak ja prowadziłem odprawę, to musieliśmy być przygotowani na to, nie mogłem tak robić, bo firmy zagraniczne wyrzuciłyby mnie natychmiast. Dlatego myślę, że image jaki budujemy tu, Panu również powinno zależeć na image’u, natomiast opinia robi się zła, że jest chaos, że jest szarpanie. Nie wiem czy Pan tu słyszał głosy, ja się tu nie opieram na ludziach, którzy tutaj byli bo oni byli rozgoryczeni, ale w ogóle panuje opinia, że pytają mi się ludzie czy ja jestem na sesji, bo ktoś tam coś mówi, prowadzenie jest takie a nie inne, a ja się nie odzywam. Nie chciałem stracić image’u swojego. Bardzo proszę, żebyśmy się przygotowali do tego, bo Pan mówi – poddaje Pan. Pan Prezydent odpowiedzialny jest np. za inwestycje. Proszę zapytać, ja bym zapytał ale nie ma Prezydenta, ile razy był na Komisji Gospodarczej? Trzy razy. Trzy razy za prawie cały rok. Teraz pytanie jest takie: - czy Pan Prezydent czuje te inwestycje, czy słyszy co my mówimy, piszemy a teraz jest nagrywane, czy będzie słuchał? Wątpię. Dlatego trzeba troszeczkę szacunku. Dziękuję.”

Pan D. Nowak – Przewodniczący RM

Cyt. „Chciałem tylko zauważyć, że Rada Miejska nie jest firmą w której Pan pracował, bo tutaj nie są pracownicy tylko radni. Mamy regulamin, mamy statut, ustawę o samorządzie gminnym i zgodnie z tymi dokumentami i prawami pracujemy i procedujemy. Pewne sprawy trwają dłużej, nie jest to z przyczyny Przewodniczącego Rady Miejskiej, radni mają prawo do pewnych zachowań i to jest tego efektem.”

Pan A. Krupa

Poruszył trzy sprawy. Pierwsza to skarga, zażalenie do Prezydenta w sprawie firmy ALMAX, która w ostatnim czasie już od wakacji począwszy, nie zabiera śmieci, jest bardzo przykry zapach, także odpady te sztuczne osobno odkładane, poniewierały się po ulicy, chodnikach. U mnie na ulicy Górnej, ludzie składali do mnie zastrzeżenia. Nie wiem czy to z powodu urlopów, ale firma popsowała się.

Druga sprawa – Cyt. „chciałbym wnieść odnośnie raka. Miesiąc temu mówiłem o schronisku, teraz mówię o wyłapywaniu psów. Ważną są bezpieczne psy, bo rozumiem, że ktoś wyprowadza psa, ale lata masa psów bezpiecznych. Chciałbym żeby kwestia tego czy jest raka w mieście była rozwiązana, tym bardziej, że na placach bawią się małe dzieci, sąsiad pies pogryzł, nie ma do kogo się zwrócić, do kogo się poskarżyć, właściciela nie ma. Takie są przypadki.”

Trzecia sprawa – cyt. „trzeba tu jakieś wspólne działanie Policji i Straży Miejskiej, bo wiem że Straż Miejska podjedzie, Policja podjedzie, pijaczki się rozchodzą, mówię tu o noclegowni, co Mirek [Adamus] tą sprawę poruszał, problem pozostał. Ja tam nie mieszkam, nie ta dzielnica, ale przychodzą ludzie i mówią, że jest to uciążliwe. Chowają się gdzieś po

ulicach jak przyjedzie Policja czy Straż Miejska, potem wychodzą i powrotem. Po kłatkach śpią, brudzą, załatwiają swoje potrzeby fizjologiczne, dzieci na to patrzą, itd. Jest to duży problem i trzeba się tu zastanowić. Albo przenieść tą noclegownię, znaleźć miejsce na Bugaju, za ul. Zgodną gdzieś na odludziu. Trzeba ten problem rozwiązać szybko, bo jest to uciążliwe dla mieszkańców. Jeśli Zach chodzi o sprawy, które wyszły dzisiaj, owszem czasami były uchwały wprowadzane na sesji ale finansowe, takie które wynikały z nagłej potrzeby chwili i takie były wprowadzane. Ale Proszę Państwa, tu się nie ma co obrażać, zarzucać jedni drugim, tylko faktycznie są procedury, statuty. Przestrzegajmy tylko tych norm, żeby faktycznie nie było tak, że dzisiaj między sobą ktoś tam się spiera i udowadnia swoje racje. Można to zrobić, mówię dla mojego wygodnictwa to nawet jest dobrze, przyjadę raz w miesiącu na sesję, raz na komisję, ale pamiętam, że kiedyś to Panie Przewodniczący były trzy komisje w miesiącu zanim była Rada i ta Rada pracowała, my się kłóciliśmy, siedzieliśmy do 11 godz. w nocy od rana. I też powiem, żeśmy na siłę przegłosowywali niektóre uchwały bo im pasowało, bo mieli większość. Ale to było przygotowane. Myśmy się spierali i kłócili ale tak było. Dlatego nie wypominajmy jak było, kto zawinił, tylko przygotujmy się tutaj, mamy większość, przegłosujemy Panie Przewodniczący. Opozycja też się z tym zgodzi bo nas jest więcej. A to żeby dopracować funkcjonowanie Rady mówiliśmy niejednokrotnie na naszej Komisji. Dziękuję.”

Pan D. Nowak – Przewodniczący RM

Cyt. „Zgadzam się tutaj z Pana wystąpieniem, rozumiem że to jest wniosek do Przewodniczących komisji stałych RM o częstsze komisje, jak najbardziej, jeżeli jest taka potrzeba, natomiast chciałbym zauważyć, że Państwo Radni doskonale o tym wiecie, że Przewodniczący RM nie ma inicjatywy uchwałodawczej, nie przygotowuje uchwał i nie wprowadza ich do obiegu. Inicjatywę uchwałodawczą ma Prezydent, mają grupy i kluby radnych i to właśnie te osoby są odpowiedzialne za przygotowanie tych projektów uchwał.”

Pan M. Sendeki

Cyt. „Ja się tylko jednym zdaniem odniosę, że Przewodniczący RM organizuje prace RM ale ja nie o tym chciałem mówić. Mam takie pytanie, nie wiem czy do Pana Prezydenta, czy ktoś z Państwa obecnych na Sali mi odpowie. Moje pytanie dotyczy drogi wojewódzkiej i właściwie drobiazgu, który przypomina mi się ilekroć wpadam w tą dziurę. Jadąc od przejazdu kolejowego w Starachowicach Zachodnich w kierunku północnym (ul. Radomska) przy skrócie min. restauracji EUROBURGER tam na rogu, gdzie za przejazdem zaraz zakręca droga, tam jest taka studzienka, która się zapadła. Wielu kierowców pyta czy nie dałoby się rozwiązać tego problemu drobnego ale dotkliwego. Czy istnieje taka możliwość? Bo myśl, że nie są to jakieś nakłady a problem dla kierowców jest raczej poważny, bo ktoś tam sobie zerwie zawieszenie. Dziękuję.”

Pan K. Różycki

Cyt. „W imieniu Rad Osiedlowych, jakie istnieją w Spółdzielni Mieszkaniowej, mam prośbę do Pana Przewodniczącego. Proszę przeprowadzić rozmowę z firmą ALMAX, by poruszył sprawę, bo sytuacja się pogarsza. Nie przestrzegany jest harmonogram wywozów, kontenery na śmieci suche ulokowane przy altanach są przepełnione. Co tylko poprawi się, to sytuacja zaraz powraca do stanu wyjściowego. Jest źle i to na wszystkich osiedlach. Robiliśmy kontrole, dokumentację, ale chyba nie o to chodzi, żeby kontrolę robić co miesiąc. Dlatego bardzo proszę o interwencję.”

Pan T. Klepacz

Cyt. „Szanowni Państwo zwracam się do określonych służb miejskich a zarazem do Państwa radnych czy spotkaliście się z taką sytuacją jaka stała się moim udziałem w jedną z sobót. Pojechałem na targowisko miejskie chciałem wjechać na parking tejże targowicy. Oczywiście korek. Na środku tablica „Brak Miejsc”. Ale samochody wjeżdżają, wyjeżdżają. Ja wjeżdżam, za mną jeszcze trzy samochody, otwieram okno, przychodzi parkingowy i pyta na jak długo wjeżdżam na parking? Mówię Pan wybacz. Proszę napisać na karteczce godzinę o której wjechałem, będę wyjeżdżał to zapłacę należność za czas parkowania i w związku z powyższym proszę o kwitek. Jak zapytałem o kwitek, to on się mnie zapytał – czy umiem czytać? No bo oczywiście tablica „Brak Miejsc” jest. Zaczęliśmy słowne utarczki, nie miałem się jak wycofać bo korek się już za mną zrobił. W tym czasie na tyle miejsc się zwolniło, że poszukiwanie miejsca wolnego trwało jedną dwudziestą tego, co się sprzeczałyśmy n/t czy jest brak wolnych miejsc czy nie ma. Następnie wyjeżdżam z targowiska i pytam się ile się należy? – 1,5 zł. odpowiada parkingowy. Mówię: proszę 1,5 zł i proszę o pokwitowanie. A on: - jakie pokwitowanie? Już 8 miesięcy tu na parkingu stoimy i nikt się nie pyta o żadne pokwitowanie. Jak zauważyłem, to nikt przede mną ani nikt za mną nie uzyskał pokwitowania za opłatę parkingową. W związku z powyższym pytam: - czy coś się zmieniło od przyścia nowego nadzorcy na parkingu miejskim, czy też nie? Pytam: - kogo i na ile ci administrujący parkingiem oszukują? Na ile oszukują: pracodawcę, Urząd Miasta i Urząd Skarbowy. Jeśli ktoś mógłby się tym problemem zająć to bardzo proszę.

Pan J. Perchel

Cyt. „Mam w zasadzie trzy sprawy. Pierwsza to w imieniu firm jakie działają na terenie miasta, mam prośbę do Państwa Prezydentów i Pana Naczelnika Goździa. Chodzi o jakieś wysypisko gruntu z wykopów ewentualnie czystego gruzu. Śmieci póki co mamy uporządkowane w Gminie – odbierają, jest czystiej, ale zaczynają się robić problemy z wysypywaniem gruzu. Firmy same znajdowały sobie jakieś małe zagłębienia, to już w zasadzie zostało wszystko wyrównane w mieście, nie ma gdzie tego wysypać. Nie wiem czy ten kompaktor z wysypiska jest sprzedany, bo jego nap mógłby KompUR wziąć teren zalewowy cały tam od PREKONU w kierunku na wschód, tam można by wywozić, ale to pod dozorem. Bo jak się wywiezie grunt czysty i nikt nie będzie tego pilnował zaraz przyjadą śmieci, asfalt, opony. Dugi temat. Jest tutaj w PEC-u zagłębienie ok. 30 m. tam firmy wywoziły przez jakiś czas. PEC to zablokował bo się zrobił bałagan. Wywożone były śmieci, które się nie nadawały do utylizacji. Jeśli tego problemu nie rozwiążemy, wszyscy chcą żeby to było odpłatnie. Przecież w dużych miastach jak Warszawa płaci się za jedną wywrotkę 10 czy 20 złotych, stąd są pieniądze dla zarządcy żeby to wyrównał, przypilnował itd. Oni chętnie zapłacą, żeby nie narażać się na karę. Jak tego nie zrobimy, będziemy mieli w okolicach miasta, lasów, pełno różnych takich wysypanych gruntu i gruzów.

Druga sprawa – nie widzę już Prezesa MZK, ale skoro już jest tak fajnie, że chcą ogłaszać przetarg na nowe autobusy, z tego co wiem samochody ciężarowe jak wywrotki to się czeka rok od zamówienia. Nie wiem jak jest z autobusami, być może krócej, a wiemy, że jak Pan Prezydent wspominał, na koniec roku ma być wynik ok. zera w MZK, to może zrobić coś takiego żeby te pieniądze wykorzystać na leasing, może być tam 30% wkładu własnego, 50%. Zakładajmy, że 50%. Dajemy wkładu pieniądze, które Spółka dostała te 3 mln-y, zamiast 4 autobusów będzie mieć 8. Amortyzacja w stosunku rocznym wynosi 20%, czyli za 5 lat się zamortyzują. Czyli połowę amortyzacji będą mieć na spłatę tego leasingu a połowę im zostanie w budżecie. Należy to rozważyć po prostu, bo jeżeli teraz kupią tylko 4 autobusy i nim się poprawi wynik, czyli po całym przyszłym roku żeby był wynik dodatni a też nie wiadomo czy taki będzie, to drugie podejście do zakupu nowych autokarów będzie znacznie utrudnione. Myślę, że tą sytuację można by wykorzystać trochę lepiej.

Trzecia sprawa, żeby nie było już na sesji w dalszym ciągu inwestycji przypadkowych, tu kolega Mirek mówił zdjęto ulicę przy garażach, dzisiaj mamy boisko za 1 mln. zł., różne drobniejsze rzeczy, a wiemy że złożyliśmy na wnioski o pieniądze unijne dosyć spore. Chciałbym, żeby Prezydent z Panią Skarbnik zrobili coś takiego na kształt WPI na lata 2008 – 2013 ponieważ my kilkadziesiąt milionów musimy na te lata z naszego budżetu znaleźć, żeby podłożyć pieniądze pod te duże inwestycje. Mało tego, przy analizie tej hali od razu nam wyjdzie, czy nas na to stać, jakie mamy możliwości. Bo jeżeli się okazuje hala jest dobrym biznesem, to prawda broni się sama. Możemy bez złotówki to zrealizować, bo jeżeli jest to dobry biznes to dostanie się na niego kredyt i się go z tego biznesu spłaci, tak jak to się robi na całym świecie. Ale według mnie jest bardzo potrzebny taki drogowskaz na te główne duże inwestycje: basen, droga nr 42, rondo przy Radomskiej i 1 Maja i inne. Należy zaplanować w latach 2008 – 2013 w kilku budżetach na co nas stać. Dziękuję.”

Pan T. J. Capała – Zastępca Prezydenta Miasta

Odpowiedział na 4 pytania, spośród tych, które radni zgłosili w trakcie sesji.

- Jeżeli chodzi o psy, będziemy reagować skutecznie.
- Panu Sendeckiemu odpowiem, że zadziałam już od jutra rana, żeby problem z tą zapadniętą studzienką rozwiązać.
- ALMAX, jeśli chodzi o spostrzeżenia Pana Różyckiego, przy przetargach poprawiają swe usługi, oraz wtedy jak reaguję a potem jest spadek jakości usług. Postaram się przekonać Pana Purca, żeby Starachowice traktował mniej po macoszemu.
- Wysypisko, chcemy je stworzyć na ul. Ostrowieckiej.

Pan M. Gózdź – Naczelnik Wydziału GKS

Z wysypiskiem może uda nam się ruszyć już w przyszłym miesiącu.

Pan T. J. Capała – Zastępca Prezydenta Miasta

- Sprawa autobusów dla MZK. Jak twierdzi Prezes MZK zmiana na zakup nowych autobusów była wymuszona przez sytuację. Leasing byłby faktycznie lepszym rozwiązaniem niż kredyt. Jeśli chodzi o inwestycje. Otóż RPO na które tak czekaliśmy opóźnia się jeszcze bardziej. Wiele z tych i inwestycji – kompleks basenowy, rondo są bardzo prawdopodobne. Inne są tylko umiarkowanie prawdopodobne. Ze względu na te opóźnienia poręczenia nie są teraz potrzebne, stąd możemy te środki przesunąć na inne inwestycje. Jeśli chodzi o Komisję Gospodarczą, to ja staram się zastępować Prezydenta. Jednak Prezydent reprezentuje miasto w regionie i brakuje mu czasu by uczestniczyć regularnie w pracach Komisji. Myślę, że robi wszystko co możliwe w tej sprawie.

Pan J. Perchel

Zgłosił, by na przyszłość wolne wnioski i zapytania przenieść w porządku obrad po interpelacjach, dzięki czemu można by zwolnić do domów część naczelników a pozostali by tylko ci, których projekty uchwał będą głosowane.

Pan T. J. Capała

Zauważył, że radni mylą interpelacje z wolnymi wnioskami. Zaproponował, by interpelacje zawierały poważniejsze rzeczy w formie przemyślanych i opracowanych merytorycznie zadań.

Pan S. Kwiecień

Stwierdził, że składanie interpelacji stało się nową konkurencją olimpijską w tutejszej RM.

Ad. 14

Pani L. Dziura – Przewodnicząca Komisji Finansów i Budżetu

Ogłosiła, że posiedzenie Komisji Finansów i Budżetu odbędzie się prawdopodobnie 17 września o godz. 17.00

Ad.15

W związku z wyczerpaniem porządku sesji Przewodniczący RM zamknął obrady.

Sesja RM trwała od godz. 10.00 do godz. 19.20.

Protokolanci :

Piotr Ambroszczyk

Anna Grudniewska

Katarzyna Margas

Sekretarz sesji :

Jerzy Perchel



Przewodniczący RM

Dariusz Nowak

